

## विषयसूचि

|  |    |
|--|----|
| १. आर्थिक विकास.....   | 1  |
| कृषि तर्फः.....  | 1  |
| पशुपंक्षी तर्फः.....   | 1  |
| उद्योग तथा बाणिज्य तर्फः .....   | 1  |
| पर्यटन/संस्कृति/श्रम तर्फः.....  | 1  |
| सहकारी तर्फः.....  | 2  |
| वित्तीय क्षेत्र तर्फः.....   | 2  |
| २. सामाजिक विकास तर्फः .....   | 2  |
| शिक्षा:.....   | 2  |
| स्वास्थ्य तर्फः.....   | 2  |
| खानेपानी तथा सरसफाई तर्फः.....   | 3  |
| लैज़ीक मूलप्रवाहिकरण, सामाजिक समावेशीकरण तथा सशक्तिकरण (GESI) तर्फः.....                     | 3  |
| अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तर्फः.....  | 4  |
| युवा तर्फः.....  | 4  |
| जेष्ठ नागरिक तर्फः.....  | 4  |
| ३. पूर्वाधार विकास तर्फः.....  | 4  |
| यातायात तर्फः.....   | 4  |
| बसोबास तथा सहरी विकास तर्फः.....   | 5  |
| ४. वन, वातावरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन तर्फः.....  | 5  |
| ५. सुशासन तथा संस्थागत विकास:.....   | 5  |
| अन्य तर्फः.....  | 6  |
| १) बजेटका उद्देश्यहरू:.....  | 7  |
| २) बजेटका प्राथमिकताहरू: .....   | 7  |
| यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७६।७७ को लागि देहाय बमोजिमको क्षेत्रगत बजेट विनियोजन गरिएको छ । ..... | 7  |
| घरको मूल्यांकन: .....  | 9  |
| जग्गाको मूल्यांकन:.....  | 9  |
| संरचनाको हास कट्टी दर: .....   | 11 |
| सम्पत्ति करको दर: .....  | 11 |
| गढी गाउँपालिका.....  | 13 |

|  |     |
|--|-----|
| कार्यक्रमपरियोजनाअनुसार बजेट विनियोजन/   | 13  |
| गढी गाउँपालिका.....  | 89  |
| क्रियाकलापगत व्यय अनुमान.....  | 89  |
| अनुसूची ६.....   | 89  |
| अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्रबाट आ.व.२०७६।७७ यस गाउँपालिकामा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको लक्षित कार्यक्रम .....             | 121 |
| प्लान इन्टरनेशनल नेपालको साझेदारीमा ग्रामीण उत्थान केन्द्र(RSDC)सुनसरीद्वारा आ.व.२०७६।७७मा गढी गाउँपालिकामा संचालन हुने कार्यक्रमहरू ..... | 121 |
| सामुदायिक समाज उत्थान केन्द्र (CSDC) बाट आ.व.२०७६।७७ मा यस गाउँपालिका सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू:   | 122 |
| अनुसूची २ .....  | 127 |
| अनुसूची - ३ .....  | 127 |
| अनुसूची - ४ .....  | 141 |
| अनुसूची - ५ .....  | 141 |
| अनुसूची - ६ .....  | 141 |
| अनुसूची - ७ .....  | 142 |
| अनुसूची - ८ .....  | 142 |
| अनुसूची - ९ .....  | 144 |
| ११. निवेदन, शिफारिस, नक्ल तथा वोलपत्र फाराम विक्रि शुल्क .....   | 144 |
| १२. गा.पा. क्षेत्रबाट काठ दाउरा विभिन्न सामान निकासी हुंदा निम्न दर रेटमा सेवा शुल्क लिनेछ .....   | 147 |
| १३. कोठा भाडाको दर.....  | 148 |
| १४. वेवारिशे लाश तथा गाई वस्तुहरूको सिनो फाल्ने.....   | 148 |
| १५.पशु वजार सेवा शुल्कको दर.....   | 149 |
| १६खसी व.आखाहाट सेवा शुल्कको दररेट .....  | 149 |

### मन्त्रव्य



स्थानीय सरकारका रूपमा गाउँपालिकाले नेपालको संविधान र तत् सम्बन्धी नीतिगत व्यवस्था बमोजिम सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माण मार्फत जन आकांक्षा सम्बोधनको ऐतिहासिक जिम्मेवारी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूमा रहेको छ । संघीय शासनव्यवस्थाको रूपमा स्थानीयतह, प्रदेश र संघ माझ समन्वय, सहकार्य र सह अस्तित्वको सिद्धान्तका आधारमा शासन संचालनको अपेक्षा गरीए जस्तै स्थानीयस्तरमा पनि राजनीतिक दल, विषयगत निकाय, समुदायमा आधारित संस्था, स्थानीय समुदाय, नीजि क्षेत्र र विकास साझेदार तथा गैसससाँगको निकटतम सहकार्य र समन्वयबाट अपेक्षित परिवर्तन सुनिश्चित हुने विश्वास गर्न सकिन्छ । स्थानीय सरकार संचालनको बलियो आधार तयार गरी सेवा प्रवाह र विकास निर्माण प्रभावकारी गराउन गाउँपालिकाको गाउँसभा मार्फत आ.व. ०७६/०७७ का लागि पेश भएको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट मिति २०७६/०३/१५ गते सर्व सम्मती बाट पारीत भएको छ ।

यस तेश्रो गाउँसभा संचालनमा सक्रिय भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिका उपाध्यक्ष, वडाध्यक्षहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू वडा सदस्यहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी परिवार, राजनीतिक दलहरू, संचार माध्यम र सम्बन्धित अन्य सबै महानुभावहरू प्रति अनुकरणीय सहयोग र सहकार्यको उच्च कदर गर्दै धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

श्रीप्रसादयादव

अध्यक्ष

### मन्त्रव्य



स्थानीय सरकारको रूपमागित गाउँपालिकाजनताको सबैभन्दा निकटको सरकारका रूपमा स्थानीयशासन संचालन र व्यवस्थापनकालागिनयाँ सोच र अनुभवका साथ अगाडी बढिरहेको छ । विद्यमान कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्थाएवं साधन र स्रोतको सीमाभित्र रहेर शासन संचालन र व्यवस्थापनगर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण कार्यका रूपमा देखिएको छ । जनताले प्राप्तगर्ने सेवा सुविधालाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाई संघीय प्रणालीको सुदृढीकरण, दीगो शान्ति, सुशासन, विकास र संमृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्ने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी स्थानीयनिकायमा रहेको छ । स्थानीयतहमाअन्तरनिहितअधिकार तथाअधिकारको बाँडफाँड र कार्यसम्पादन सम्बन्धीविषयलाई विद्यमानकानूनीतथानीतिगतव्यवस्थाले रेखांकन गरेको छ । स्थानीय शासन ऐन र प्रदेशस्तरीय संयन्त्रतथाकानूनतयार नभइ सकेको हालको अवस्थामा नेपालको संविधान, कार्य विस्तृतिकरण प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने कुरालाई महत्वपूर्ण रूपमा उठान गरेको छ ।

स्थानीय तहको व्यवस्थापिकाको रूपमा रहेको तेश्रो गाउँसभा संचालनमा सक्रिय भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, वडाध्यक्षहरु, कार्यपालिका सदस्यहरु वडा सदस्यहरु, सम्पूर्ण कर्मचारी परिवार, राजनितिक दलहरु, संचार माध्यम र सम्बन्धित अन्य सर्वै महानुभावहरु प्रति अनुकरणीय सहयोग र सहकार्यको उच्च कदर गर्दै धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

.....  
राजकुमारी चौधरी  
उपाध्यक्ष

मेरो भनाई



नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको ३ तहको शासन व्यवस्था बमोजिम गठित गाउँपालिकाजनताको सबैभन्दा निकटको सरकारका रूपमा स्थानीयशासन संचालन र व्यवस्थापनकालागिनयाँअनुभवका साथ अगाडी बढिरहेका छ । विद्यमानकानूनीतथानीतिगतव्यवस्थाकाअतिरिक्त साधन र स्रोतको सीमाभित्र रहेर शासन संचालन र व्यवस्थापनचुनौतिपूर्ण कार्यका रूपमा देखिएको छ । जनताले प्राप्तगर्ने सेवा सुविधालाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाई संघीय प्रणालीको सुदृढीकरण, दीगो शान्ति, सुशासन, विकास र संमृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्ने दिशामामहत्वपूर्ण जिम्मेवारी गाउँपालिकामा रहेको छ । स्थानीयतहमा अन्तरनिहित अधिकार तथा अधिकारको बाँडफाँड र कार्य सम्पादन सम्बन्धी विषयलाई विद्यमान कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्थाले रेखांकन गरेको छ ।

यस गढी गाउँपालिकाको तेश्रो गाउसभाबाट पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट किताव प्रकाशन हुन लागेको सुअवसरमा श्रद्धेय अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, सभाका सदस्यज्यूहरुको सक्रिय र सिर्जनात्मक सहयोग प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु यो बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनले गढीगाउँपालिका बासीको उन्नती प्रगतिको कामना गर्दछु । साथै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैको सहयोग हुनेछ भन्ने अपेक्षा राखेको छु ।

धन्यवाद!

.....  
भक्त बहादुर भट्टराई  
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

**गढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**

|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
|    |    |    |    |
| श्री श्री प्रसाद यादव<br>अध्यक्ष  | श्री राजकुमारी चौधरी<br>उपाध्यक्ष   | श्री भक्त बहादुर भट्टराई<br>प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत                                  | श्री दिल बहादुर खड्का<br>लेखा अधिकृत  |
|    |    |    |    |
| श्री शंकरलाल चौधरी<br>वडा अध्यक्ष   | श्री अरुण कुमार चौधरी<br>वडा अध्यक्ष  | श्री टुनालाल चौधरी<br>वडा अध्यक्ष  | श्री रामचन्द्र महतो<br>वडा अध्यक्ष  |
|   |   |   |   |
| श्री सुग्ना झाङ्गड<br>वडा अध्यक्ष   | श्री बन्धुलाल सरवरिया<br>वडा अध्यक्ष  | श्री हरिलाल उर्वाव<br>गाउँ कार्यपालिका सदस्य   | श्री सूर्य नारायण ठाकुर<br>गाउँ कार्यपालिका सदस्य                                     |
|  |  |  |  |
| श्री अमिन कुमारी थरुनी<br>गाउँ कार्यपालिका सदस्य                                    | श्री मान कुमारी थरुनी<br>गाउँ कार्यपालिका सदस्य                                     | श्री सोनिया देवी सरदार<br>गाउँ कार्यपालिका सदस्य                                     | श्री मालती कुमारी राम मोची<br>गाउँ कार्यपालिका सदस्य                                  |
|  |  |  |  |
| श्री बुधनी देवी मण्डल<br>वडा सदस्य  | श्री इनरवती ऋषिदेव<br>वडा सदस्य   | श्री विष्णु मगर<br>वडा सदस्य   | श्री इन्द्रलाल थारु<br>वडा सदस्य  |
|  |  |  |  |
| श्री तेज नारायण विराजी<br>वडा सदस्य   | श्री सूर्य नारायण शाह<br>वडा सदस्य  | श्री ललती देवी थरुनी<br>वडा सदस्य  | श्री पंचलाल महतो<br>वडा सदस्य   |

|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
|  |  |  |  |
| <p>श्री गुदनसरी कृष्णिदेव<br/>वडा सदस्य</p>                                       | <p>श्री राजेन्द्र यादव<br/>वडा सदस्य</p>  | <p>श्री सुनीता राम दाश<br/>वडा सदस्य</p>   | <p>श्री कादीर हुसेन<br/>वडा सदस्य</p>   |
|  |  |  |  |
| <p>श्री चन्देश्वर शाह<br/>वडा सदस्य</p>   | <p>श्री सहबुद साफी<br/>वडा सदस्य</p>  | <p>श्री चन्द्र कला माझी<br/>वडा सदस्य</p>  | <p>श्री रिता शर्मा<br/>वडा सदस्य</p>  |
|  |  |  |   |
| <p>श्री शान्ती उराँव<br/>वडा सदस्य</p>  | <p>श्री अमिलाल माझी<br/>वडा सदस्य</p>   |  |   |

आदरणीय प्रमुख अतिथि विशेष अतिथि, विशेष अतिथि, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारीहरू उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू गढी गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक, सास्कृतिक, पूर्वाधार विकास लगायत सर्वाङ्गिण विकासको लागि नेपालको संविधान, पन्थौं त्रिवर्षीय योजनाको आधारपत्र, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ नेपाल सरकार एंवम प्रदेश सरकार बाट जारी भएका विभिन्न ऐन, नियम, निर्देशिका, नीति र परिपत्रलाई अंगिकार गरि गढी गाउँपालिकाको आ.व. २०७६। ०७७ को लागी देहाय बमोजिम नीति तथा कार्यक्रम पेश गरीएको छ।

## १. आर्थिक विकास

### कृषि तर्फः

- कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी, गुणस्तरिय उत्पादनका लागि कृषिका सबै सरोकारवालाहरू उत्पादक, प्रशोधनकर्ता, व्यापारी समेतको माग र आवश्यकता अनुसार उपलब्ध स्रोतको आधारमा सहजिकरण गर्ने नीति लिईनेछ।
- कृषि बीमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरीनेछ।
- भूमिगत तथा सतह सिंचाई, लघु सिंचाई लाई प्राथमिकता दिईने छ।
- कृषि बजारको स्थापनामा जोड दिईने छ।
- स्थानीय उत्पादनलाई बजारीकरण गर्ने नीतिलाई समुदायमा आधारित फलफुल तथा जडीबुटी खेतीलाई प्रोत्साहन गरीने छ।
- कृषि क्षेत्रमा अध्ययन, अवलोकन तथा अनुसन्धान गर्ने नीति लिईनेछ।
- कृषि क्षेत्रको विकासका लागि मल, खाद तथा कृषि उपकरणमा अनुदान प्रदान गर्ने नीति अंगिकार गरीने छ।
- माटो परीक्षण कार्यक्रमलाई प्रत्येक वडामा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।
- अर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ।

### पशुपंक्षी तर्फः

- उन्नतजातको पशुपालनमाजोडिने नीतिलिईनेछ।
- व्यवसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक नीति निर्माण गरीनेछ।
- पशुपंक्षी बीमा कार्यक्रमलाई अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ।
- पशु खोप, उपचार तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वाधारमा जोड दिने नीति लिइनेछ।

### उद्योग तथा बाणिज्य तर्फः

- उद्यमशिलताविकास एवं आयमुलकरोजगारी अभिवृद्धिकाकार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिमहिला, दलित, जनजाति र पछाडि परेका जनसमुदायलाई लघु उद्यममा सहभागी गराइने नीति लिइनेछ।
- स्वरोजगार कार्यक्रमलाई विकासंग जोड्ने नीति लिईनेछ।
- लक्षित समुदायमा आयआर्जनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ठूला, मझौला तथा साना उद्योगको स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरीने छ।

### पर्यटन संस्कृति श्रम तर्फः

- उपेक्षित समुदायका भाषा, साहित्य, कला, ज्ञान, सीप र संस्कृतिको संरक्षण, सम्वर्द्धन गरीने छ।

- लक्षित समुदायका व्यक्तिहरूलाई सीप प्रदान गरि आत्मनिर्भर हुने अवसर सृजना गरिनेछ ।
- स्थानीय उत्पादन, कला संस्कृतिलाई व्यवसायिक बनाउने नीति लिईने छ ।
- गढी धार्मिक वन तथा अन्य स्थानीय मठ मन्दिरहरूलाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्दै जाने नीति लिईने छ ।

#### सहकारी तर्फः

- सहकारीक्षेत्रलाई पारदर्शी, जिम्मेबारी तथा उत्तरदायी बनाउने नीति लिईने छ ।
- सहकारी क्षेत्रको संचालन, नियमन, अनुगमन गर्नेकार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- सहकारी क्षेत्रलाई अन्य सम्बन्धीत क्षेत्रहरूसँग समन्वय गरी विकास गर्ने नीति लिईनेछ ।

#### बित्तिय क्षेत्र तर्फः

- बित्तियक्षेत्रका संस्थाहरूलाई करको दायरामालयाई नेछ ।
- बित्तिय क्षेत्रको अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

#### २. सामाजिक विकास तर्फः

##### शिक्षा:

- लक्षित समूहका वालबालिकाहरूको पहुँच बढाउन छात्रवृत्ति, दिवाखाजा लगायतका प्रोत्साहन उपलब्ध गराउने नीति अपनाइने छ ।
- प्राथमिक तहमा अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- विद्यालयमा बालमैत्री वातावरणको सृजना गरी शैक्षिक सामाग्रीहरूको पर्याप्ततामा ध्यान दिईनेछ ।
- दक्ष र तालिम प्राप्त शिक्षकहरूको व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ । संस्थागत विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन तथा निरिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सामुदायीक विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधियुक्त र प्रतिस्पर्धी बनाउने नीति लिईने छ ।
- सीपमुलक व्यवसायिक एवं प्राविधिक शिक्षालाई प्रवद्धन गर्न पहल गरिनेछ ।
- सामुदायीक विद्यालयहरूको अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ । दण्ड र पुरस्कारको नीति लिईनेछ ।
- आ.व. २०७६। ७७ लाई विद्यालय सुधार वर्षको रूपमा मनाइने छ ।
- विद्यालयको अन्तिम परीक्षाको नतिजाको आधारमा प्रोत्साहन गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- विद्यार्थी कम भएका विद्यालयहरूलाई एकिकृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

##### स्वास्थ्य तर्फः

- जनस्वास्थ्यसँग सम्बन्धित प्रतिरोधात्मक, निदानात्मक, प्रवर्द्धनात्मक तथा उपचारात्मक स्वास्थ्य सेवाहरू प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाको सिद्धान्त अनुसार सञ्चालन गरिनेछ ।
- सञ्चालनमा रहेको अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवालाई विस्तार गरि दिगो विकास लक्ष्य प्राप्त गर्न योगदान पुर्याइनेछ ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबैको सहज पहुँच बढाउनकालागि गाउँपालिका, निजि तथा गैरसरकारी संस्थाहरूबाट एकिकृत रूपमा विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वृद्धवृद्धाहरूको स्वास्थ्यलाई प्राथमिकताको आधारमा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- स्वास्थ्य सेवाबाट वज्रित गाउँवासी, समुदाय (आदिवासी, जनजाति, दलित, अपांग, अल्पसंख्यक, पिछडा वर्गलाई) लक्षित गरी स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक र विशेष लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य र बाल स्वास्थ्य, खोप, पोषणमा थप जोड दिइनेछ ।
- नयाँ देखापेरेका संक्रमणहरू जस्तै वर्डफ्लु लगायत सबै प्रकारका संक्रामक रोगहरूका साथै वढ्दो जीवनशैली सँग सम्बन्धित संक्रामक रोगहरूको नियन्त्रणको लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- लागुपदार्थ, दुर्व्यसन, एच.आइ.भी. एड्स रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि विशेष पहलगरिनेछ ।
- स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्था स्थापना गर्ने निति लिईने छ ।
- सरुवा तथा नसर्ने रोग नियन्त्रणको लागि विशेष प्रचार प्रसार तथा रोकथामको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वच्छ, स्वस्थ मासु वितरणलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी गराउन जोड दिइनेछ ।
- वैकल्पिक स्वास्थ्य सेवा प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- प्रत्येक विद्यालयहरूमा वैकल्पिक स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूलाई उपचारमा सहयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- मातृमृत्यु हुन नदिने प्रसुती सेवामा यातायातको व्यवस्थाको गर्दै लैजाने नीति लिईनेछ ।

#### खानेपानी तथा सरसफाई तर्फः

- खानेपानी सुविधा नपुगेका ठाउँमा जनताको पहाँच विस्तार गरिने छ ।
- खानेपानीको गुणस्तरमा ध्यान दिइने छ ।
- सरसफाई कार्यक्रमलाई खानेपानीको आयोजनाको अभिन्न अंगको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सरसफाई कार्यक्रमलाई प्राथमीकता साथ निरन्तरता दिईने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि विशेष पहल गरिने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक वडामा डस्टविन वितरण कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।

#### लैंगिक मूलप्रवाहिकरण, सामाजिक समावेशीकरण तथा सशक्तिकरण (GESI) तर्फः

- लैंगिक विषय सँग सम्बन्धि निति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि आधुनिक सीप तथा तालिम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आय आर्जन वृद्धि हुने खालका सीप र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैंगिक हिंसा बिरुद्ध गरिने दुर्व्यवहार रोकन शुन्य सहनशिलताको निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वालमैत्री स्थानीय शासन (CFLG) नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- वालकलवहरू गठन गरि विकास प्रक्रियाका हरेक चरणमा वालवालिकाहरूको सहभागितालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- वालवालिकालाई सबै किसीमका दुरव्यवहार, यातना, अपहरण र भेदभावमुक्त बनाउन आवश्यक संस्थागत विकास गरिनेछ ।
- विद्यालय लगायत वालवालिकाहरू क्रियाशिल रहने क्षेत्रलाई सुरक्षित एवं शान्तिपूर्ण बनाइनेछ ।
- विद्यालयमा रहने छात्राहरूको मासिक धर्म व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम लयाईने छ ।

### अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तर्फः

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेख तयार गरिने छ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सिप मूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरणका लागि सरोकारवाला निकायहरू विचमा अन्तरसम्बन्ध, सहकार्य, सहयोग र समन्वय गरिने छ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई मूलप्रवाहिकरणको लागि सहायक समाग्रीको व्यवस्थापन गरिने छ ।

### युवा तर्फः

- युवाहरूलाई रोजगारी तथा स्वरोजगारी र सामाजिक कार्यका लागि अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- युवाहरूको लागी शिक्षा, तालिम, रोजगारीलाई विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- युवाहरूको सर्वाङ्गिण व्यक्तित्व विकासका लागि खेलकुदमा सहभागी हुन प्रेरित गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडीहरूलाई सम्मान प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई आत्मनिर्भर हुने खालका कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिने छ ।

### जेष्ठ नागरिक तर्फः

- सबै प्रकारका सामाजिक सुरक्षा भत्ता वैंक खातामार्फत वितरण गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक भत्ता वितरणलाई सहज र सरल बनाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान सीप र अनुभवलाई सदुपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूलाई आत्मसम्मान अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई विशेष महत्वका साथ अगाडी बढाइने छ ।

### ३. पूर्वाधार विकास तर्फः

- समुदायबाट पहिचान गरिएका भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रहरूको निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको गाउँपालिकास्तरीय यातायात गुरुयोजना तयार गरि लागु गरिनेछ ।
- ठुला पुर्वाधार विकासमा सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रको साझेदारीको नीति लिईने छ ।
- पुर्वाधार विकास कार्यक्रमलाई रोजगारी संग जोड्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- सार्वजनिक सडकको दायाँवायाँ वृक्षारोपण गर्नु पर्ने नितिलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- पुर्वाधारको विकास एवं निर्माणगर्दा आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पछाडि पेरेका वर्ग, समुदाय, जाति र क्षेत्र लाभान्वित हुनेगरी सन्तुलन कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, स्तरोन्नति तथा मर्मत सम्भार कार्य गर्दा अपांगता र लैगिक सम्बेदनशिलतालाई ध्यान दिइनेछ ।
- यसै आ.व. देखि **EBidding** को माध्यमबाट प्रचलित कानुनको अधिनमा रही ठुला निर्माण कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- क्रमागत तथा अधुरा योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- जन सहभागीता सुनिचत गर्न योगदानमा आधारित पुर्वाधार विकासमा जोड दिईने छ ।
- आगामी आ.व.मा ठुला पुर्वाधार निर्माण सुरुवात वर्षको रूपमा मनाइनेछ ।

### यातायात तर्फः

- यातायात क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- व्यवस्थित यात्रु प्रतिक्षालयहरूको निर्माण गरिनेछ ।
- वातावरण मैत्री सवारी साधनहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।

### **बसोबास तथा सहरी विकास तर्फः**

- छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण गरिनेछ ।
- छाडा पशु चौपाया नियन्त्रणका लागि कान्जी हाउसको निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक योजना तयार गरिनेछ ।
- सडक दायाँ वायाँ अतिक्रमित भवन, टहरा हटाउने नीति लिइनेछ ।
- सहरलाई व्यवस्थित गर्न न्यूनतम एक खुल्ला क्षेत्रको पहिचान गरी पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- सहरलाई सफा तथा सुन्दर राख सडकको दायाँ वायाँका होडिंग वोर्डहरू पूर्णरूपमा हटाइनेछ ।
- नक्शा पासगर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गर्न, भुकम्प प्रतिरोधी भवन बनाउन आवश्यक तालिम र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहरी विकास मन्त्रालयले जारी गरेको बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- सहरी विकास मन्त्रालयले जारी गरेको बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ लागु हुनु पूर्व निर्माण भइसकेका घर तथा भवनहरूको यही आर्थिक वर्षदिखि यथास्थितिमा अभिलेखिकरण तथा प्रमाणिकरण गरिनेछ ।

### **४. वन, वातावरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन तर्फः**

- वन, कृषि, भूसंरक्षण तथा जलसंरक्षण, वातावरण आदि परस्पर सम्बन्धित विषयहरूलाई एकिकृत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन व्यवस्थापनको अनुगमनलाई प्रवाभकारी बनाइनेछ । वनलाई विशेष संरक्षण प्रदान गरी वन पैदावरलाई आय आर्जनको रूपमा परिणत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- प्राकृतिक वातावरणको संरक्षण, पूनस्थापना र दिगो उपयोगमा जोड दिई पानी, वायु तथा ध्वनि प्रदुषण न्यूनिकरणका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG) मा जोड दिईने छ ।
- वृक्षारोपण तथा बन संरक्षणको नीति लिइनेछ ।
- स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रकम छुट्ट्याईने छ ।
- वातावरण व्यवस्थापनका लागि संस्थागत विकास गर्ने विभिन्न निकायहरूसंग सम्झौता र सहकार्य गरिने छ ।
- गा.पा. भित्रका सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण कार्यलाई अगाडी बनाईनेछ ।
- आ.व. २०७६।०७७ देखि एक घर कम्तीमा दुई रुख रोपने निति लिईने छ ।
- वैकल्पिक ऊर्जा कार्यक्रम लाई प्रोत्साहन गर्ने निति लिईने छ ।

### **५. सुशासन तथा संस्थागत विकासः**

- गाउँपालिकाक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणको लागि पहल गरिनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रका सार्वजनीक, ऐलानी, पर्ति जग्गाको लगत तयार गरिने छ ।
- ऐलानी प्रति जग्गाको उपयोग गरी आर्यार्जनको रूपमा परिणत गर्न योजना र कार्यक्रमहरू बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको मनोबल उच्च पार्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका तथा बडा कार्यालयका कर्मचारीहरू मध्ये उत्कृष्ट कर्मचारी घोषणा गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
- मानव संसाधन विकासमा जोड दिईने छ ।

- गाउँपालीका तथा बडाकार्यलयको संस्थागत विकास गरिने छ ।
- अन्तरनिकाय समन्वयमा जोड दिईने छ ।
- सार्वजनीक सुनुवाही तथा सामाजिक परिक्षण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिने छ ।
- गा.पा.कार्यालयमा रीक्त दरबन्दी पूर्ति गर्न यथासक्य छिटो कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई सराई तथा सम्बन्ध बिच्छेद आदि जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्तालाई सूचना प्रणाली युक्त बनाईने छ ।
- स्थानीय सेवा प्रवाहमा सूचना तथा संचार प्रविधि(ICT)को व्यापक उपयोग गरिनेछ ।
- हालसम्मको वेरुजुलाई शुन्यमा झार्ने निति लिइनेछ ।
- पेशकी दिने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- पुरानो पे.फ. तुरुन्त दाखिला गर्न पत्राचार गरिनेछ । पेशकी असुल नगर्ने र पेशकी फर्क्यौट नगर्नेको तीन पुस्ते सहित सम्बन्धित निकायमा कारवाहीको लागि लेखी पठाइनेछ ।
- आ.ले.प.इकाई गठन गरिने छ ।
- आन्तरिक आयका नयाँ श्रोतहरूको दायरा फराकिलो बनाईने छ ।
- राजस्व प्रशासन लाई प्रभावकारी बनाईने छ । राजस्व प्रशासनलाई प्रविधि मैत्री बनाईनेछ ।
- उद्योग वाणिज्य संघसँग आवश्यक सहकार्य र समन्वय गरी व्यवसायिक करलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई सबै व्यवसायीलाई करको दायरामा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- आगामि आ.व. देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लागू गरी कर प्रणालीलाई बढी सरल र प्रभावकारीबनाईने छ ।

#### अन्य तर्फः

- स्थानीय,राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैससहरूको साझेदारीमा लक्षित समुहको हित र कल्याणको लागि सहयोगात्मक र प्रवद्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- स्थानीय,राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैससहरूलाई गाउँपालिका प्रति जवाफदेही, जिम्मेवारी तथा उत्तरदायी बनाउने नीति लिइने छ । उक्तसंस्थाहरूसँग सहकार्य एवं लागत सहभागिताको आधारमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

अन्तमा, यस नीति तथा कार्यक्रम बनाउन सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधीहरू,कार्यपालीकाका सदस्यहरू, कर्मचारीहरूमा धन्यवाद दिई आ.व. २०७६। ०७७को नीति तथा कार्यक्रम अनुमोदन गरीदिनुहुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

अध्यक्ष,  
गढी गाउँपालीका

आदरणीय गाउँपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारीहरु उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु गढी गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक, सांस्कृतिक, पूर्वाधार विकासको लागि नेपालको संविधान, १५ औं त्रिवर्षीय योजना, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, नेपाल सरकार एवं प्रदेश सरकारबाट जारी भएका विभिन्न ऐन नियम निर्देशिका नीति र परिपत्र एवं गढी गाउँपालिकाको आ.व. २०७६। ७७ को लागि गाउँसभाबाट मिति: २०७६। ०३। १० मा पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम आ.व. २०७६। ७७ को लागि बजेट पेश गरीएको छ ।

### १) बजेटका उद्देश्यहरु:

- क) स्रोत साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा लगानी गरिने छ ।
- ख) योजना तथा कार्यक्रमहरु समयमै, गुणस्तरीय रूपमा संचालन गर्न निरन्तर अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिनेछ ।
- ग) लक्षित कार्यक्रमहरुलाई प्रभावकारी बनाउन समावेशीका आधारहरुलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- घ) योजनाहरु संचालन गर्दा दिगो विकास तथा वातावरणीय संरक्षणलाई ध्यान दिइने छ ।
- ड) योजनाहरु तथा कार्यक्रमहरु समयमै सम्पन्न गर्न योजना कार्यान्वयन कार्य योजना बनाई लागु गरिने छ ।
- च) योजनाहरुको प्राथमिकिकरण गरी छनौट गरिने छ ।

### २) बजेटका प्राथमिकताहरु:

- क) आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने,
- ख) उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- ग) जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढने,
- घ) जनसहभागिता तथा स्वयंसेवा परिचालन तथा लागत कम लाग्ने,
- ड) भाषिक तथा सांस्कृतिक पक्षको जर्गना र सामाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने,
- च) स्थानीय साधन शिपको अधिकतम प्रयोग हुने ।

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७६। ७७ को लागि देहाय बमोजिमको क्षेत्रगत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- १) अर्थिक विकास तर्फ: यस क्षेत्रमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागि गा.पा. तर्फ रु. १ करोड द८ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ । साथै कृषिजन्य सामाग्री लक्षित वर्गलाई वितरण गर्दा ५० प्रतिशत अनदान दिइने छ ।
- २) सामाजिक विकास तर्फ: यस क्षेत्रमा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागि गा.पा. तर्फ रु. ४ करोड ४९ लाख ३९ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- ३) पूर्वाधार विकास तर्फ: यस क्षेत्रमा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागि गा.पा. तर्फ रु. १५ करोड ८१ लाख ३८ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- ४) बनवातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ: यस क्षेत्रमा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागि गा.पा. तर्फ रु. विनियोजन गरिएको छ ।
- ५) सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र: यस क्षेत्रमा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागि गा.पा. तर्फ रु. ३७ लाख ५७ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- ६) संघीय सरकार, तराई मधेश तथा प्रदेश मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने लागत साझेदारीमा सञ्चालन हुने योजनाहरुका लागि सम्पुरक कोषमा रु. ६६,००,०००।००(रु. छ्यासटी लाख मात्र) विनियोजन गरिएको छ ।
- ७) चालु आ.व. २०७५। ७६ को आय र व्ययको संशोधित अनुमान(०७५ जेष्ठ मसान्त सम्मको) कुल आय तर्फ ३१ करोड ७० लाख १३ हजार र कुल व्यय ३१ करोड ७० लाख १३ हजार रहेको छ । कुल

आय तर्फ नेपाल सरकारबाट प्राप्त रु.३० करोड ५६ लाख ५० हजार, आन्तरिक श्रोत ३९ लाख र आ.व.०७५। ७६ को मौज्दात रु.७४ लाख ६३ हजार रहेको छ। कुल व्यय तर्फ चालु खर्च तर्फ ९ करोड ९५ लाख ८१ हजार ९ सय २६ र पुँजीगत तर्फ ५ करोड ६९ लाख ६१ हजार ९ सय ३४ गरी जम्मा खर्च रु.१५ करोड ६५ लाख १३ हजार ८ सय ६० र बैंक मौज्दात रु.१६ करोड ४ लाख ९९ हजार १ सय १४ रहेको छ।

८) आ.व.०७६। ७७ को कुल आय र व्यय: कुल आय रु.४० करोड १३ लाख १४ हजार रहने अनुमान गरिएको छ। कुल आय मध्ये नेपाल सरकार बाट रु.३१ करोड ४९ लाख, प्रदेश सरकारबाट रु. १ करोड २२ लाख ८९ हजार, आन्तरिक स्रोत रु. २ करोड ४१ लाख २५ हजार र ०७५। ७६ को नगद मौज्दात रु. ५ करोड रहने अनुमान गरिएको छ। कुल व्यय रु.४० करोड १३ लाख १४ हजार मध्ये चालु खर्च तर्फ १६ करोड ४५ लाख र पुँजीगत खर्च तर्फ रु.१५ करोड ६२ लाख २९ हजार रहने अनुमान गरिएको छ।

| सि.नं. | शिर्षक            | नेपाल सरकार  | प्रदे सरकार | गा.पा. तर्फ<br>अनुमान | अनुमानित आय  | अनुमानित व्यय |              |              |
|--------|-------------------|--------------|-------------|-----------------------|--------------|---------------|--------------|--------------|
|        |                   |              |             |                       |              | चालु तर्फ     | पुँजीगत तर्फ | जम्मा        |
| १      | समानिक रण अनुदान  | ११,८९,००,००० | ७२,३६,०००   | ०                     | १२,६९,३६,००० | २०२५६०००      | १०५८८००००    | १२,६९,३६,००० |
| २      | राजस्व बांडफाँड   | ८,९६,००,०००  | ५०,५३,०००   | ०                     | ८,६८,५३,०००  | ६०२०३०००      | २६६५००००     | ८,६८,५३,०००  |
| ३      | शस्तर अनुदान      | ११,४२,००,००० | ०           | ०                     | ११,४२,००,००० | ३७८३०००       | ११०४९७०००    | ११,४२,००,००० |
| ४      | आन्तरिक स्रोत     | ०            |             |                       | २,४९,२५,०००  | २,४९,२५,०००   | ७२२०००००     | २,४९,२५,०००  |
| ५      | गत आ.व.को मौज्दात | ०            | ०           | ५,००,००,०००           | ५,००,००,०००  |               | ५,००,००,०००  |              |
| ६      | कुल जम्मा         | ३१,४९,००,००० | १,२२,८९,००० | ७,४९,२५,०००           | ४०,१३,१४,००० | ८६१६७०००      | ३१५१४७०००    | ४०,१३,१४,००० |

९) उल्लेखित रकम मध्ये चालु तर्फ ८ करोड ६१ लाख ६७ हजार र पुँजीगत तर्फ ३१ करोड ५१ लाख ४७ हजार विनियोजन गरिएको छ।

१०) वडा कार्यालयहरु तर्फ आ.व.०७६। ७७ को लागि चालु रु.२ करोड ५२ लाख ७० हजार र पुँजीगत तर्फ रु.२ करोड ७९ लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

११) तेश्रो गाउँसभाबाट थप दरवन्दी सम्बन्धमा देहाय बमोजिमको पदहरूको दरवन्दी सिर्जना गर्ने र करार सेवामा पदपूर्ती गर्ने निर्णय गरिएको छ।

| सि.नं. | पद नाम                     | श्रेणी/तह    | सेवा समुह        | जम्मा |
|--------|----------------------------|--------------|------------------|-------|
| १      | अमिन                       | ४ औं         | इन्जि, सिभिल     | १     |
| २      | कार्यालय सहयोगी(वडा तर्फ)  | श्रेणी विहिन | प्रशासन, सा.प्र. | ६     |
| ३      | कार्यालय सहयोगी(स्वा. चौ.) | श्रेणी विहिन | प्रशासन, सा.प्र. | १     |
| ४      | चौकीदार(स्वा. चौ.)         | श्रेणी विहिन | प्रशासन, सा.प्र. | ४     |

- १२) आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ मा कर्मचारीले पाउँदै आएको तलबको २५% स्थानीय भत्ताको सदृशमा अधिकतम २५% ननाघने गरी कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता र पदाधिकारीहरूलाई प्रदेश सरकारबाट सुविधा लेखि आए बमोजिम गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी उपलब्ध गराउने ।
- १३) गाउँसभाले गाउँकार्यपालिकालाई आफ्नो काम कार्यवाहीलाई व्यवस्थित गर्न र बाँधा अडकाउ फुकाउन नियम, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्ड बनाई लागुगर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने साथै बजेटमा नपरेका कार्यक्रम तथा योजना र सम्पुरक कोषको रकम विनियोजन गर्न गाउँसभाले गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।
- १४) वडा कार्यालयलाई विनियोजन गरिएका चालु तथा पुजीगत तर्फको योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्पूर्ण प्रकृया पुरा गरी निर्णय समेत गरी भुक्तानीका लागि गा.पा. पेश गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । साथै सो भुक्तानी गर्दा अध्यक्षको अनिवार्य रूपमा सहीछाँप हुनुपर्ने छ ।
- १५) राजश्व परिचालनका लागि राजश्व दरमा सामान्य हेरफेर गरिएको छ । यसबाट यो आर्थिक वर्षमा मालपोत कार्यालयबाट जग्गा रजिष्ट्रेशन वापतको रकम सहित रु. २ करोड ४९ लाख २५ हजार राजश्व संकलन हुने लक्ष्य लिइएको छ ।
- १६) राजश्वका दरहरु यस गा.पा.को आर्थिक ऐन, २०७५ मा उल्लेख गरिएको छ । सम्पत्ति कर लागु गर्दा गाउँपालिकाले आफ्नो आफ्नै क्षेत्र भित्रको घर र सो ले चर्चेको जग्गामा मात्र सम्पत्ति कर लगाइनेछ । सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि घर तथा जग्गाको मुल्यांकन देहाय बमोजिमको आधारमा गरिने छ । मालपोत तथा भुमिकर बक्यौता रहेछ भने उक्त बक्यौता चुक्ता गर्ने पर्ने छ ।

#### घरको मूल्यांकन:

| घरको मूल्यांकन | फुसको घर  | काठको घर टिनको छाना | अर्ध पक्की                       | पक्की                            | कैफियत |
|----------------|-----------|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------|
| क व्यापारिक    | १५,०००।०० | १,००,०००।००         | प्रति स्क्वायर फुट<br>रु.१,००।०० | प्रति स्क्वायर फुट<br>रु.१,००।०० |        |
| ख आवासिय       | १०,०००।०० | ५०,०००।००           |                                  |                                  |        |
| ग कृषि         | ६,०००।००  | ३०,०००।००           |                                  |                                  |        |
| घ बन तथा वगर   | ५,०००।००  | २०,०००।००           |                                  |                                  |        |

#### जग्गाको मूल्यांकन:

| वडा नं. | क्षेत्र   | मूल्यांकन                 | कैफियत      |
|---------|---|---------------------------|-------------|
| १       | व्यापारिक:- पिच/ ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | १० लाख<br>५ लाख<br>३ लाख  | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ५ लाख<br>३ लाख<br>९० हजार |             |
|         | कृषि  | १ लाख                     |             |
|         | बन तथा वगर  | ५० हजार                   |             |
| २       | व्यापारिक:- पिच/ ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ३० लाख<br>१५ लाख<br>७ लाख | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ७ लाख<br>४ लाख<br>१ लाख   |             |
|         | कृषि  | १ लाख                     |             |
|         | बन तथा वगर  | ५० हजार                   |             |
| ३       | व्यापारिक:- पिच/ ग्रामेल बाटो                               | ७ लाख                     | प्रति कट्टा |

|   |  |   |             |
|---|--|---|-------------|
|   | ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो                                   | ५ लाख<br>२ लाख                          |             |
|   | आवासिय पिच / ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ५ लाख<br>३ लाख<br>१ लाख ५० हजार         |             |
|   | कृषि   | १ लाख                                   |             |
|   | वन तथा वगर   | ५० हजार                                 |             |
| ४ | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो   | ५ लाख<br>३ लाख ५० हजार<br>१ लाख ५० हजार | प्रति कट्टा |
|   | आवासिय पिच / ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ४ लाख<br>२ लाख ५० हजार<br>१ लाख         |             |
|   | कृषि   | १ लाख                                   |             |
|   | वन तथा वगर   | ५० हजार                                 |             |
| ५ | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो   | ८ लाख<br>५ लाख<br>२ लाख                 | प्रति कट्टा |
|   | आवासिय पिच / ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ६ लाख<br>४ लाख<br>१ लाख                 |             |
|   | कृषि   | १ लाख                                   |             |
|   | वन तथा वगर   | ५० हजार                                 |             |
| ६ | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो   | ८ लाख<br>५ लाख<br>२ लाख                 | प्रति कट्टा |
|   | आवासिय पिच / ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ६ लाख<br>४ लाख<br>१ लाख                 |             |
|   | कृषि   | १ लाख                                   |             |
|   | वन तथा वगर   | ५० हजार                                 |             |

### संरचनाको हास कट्टी दर:

| संरचनाको किसिम →<br>संरचनाको आयु ↓ | आर.सि.सि.<br>फम स्ट्रक्चर | सिमेन्ट जोडाइमा ईटा वा<br>दुंगाको गारो-आर.सि.सि.<br>छाना | माटोको जोडाइ मा ईटा वा<br>दुंगाको गारो आर.सि.सि. वा<br>सिमेन्ट जोडाइमा ईटा वा<br>दुंगाको गारो-जस्ता/टायल<br>छानो | माटोको जोडाइमा<br>ईटा वा दुंगाको<br>गारो-<br>जस्ता/टायलको<br>छाना | सेड वा कच्ची<br>घर |
|------------------------------------|---------------------------|--|--|---|--------------------|
| १-३ वर्ष                           | ६                         | ९  | १२   | १५  | २०                 |
| ३-६ वर्ष                           | १२                        | १८   | २४   | ३०  | ४०                 |
| ६-९ वर्ष                           | १८                        | २७   | ३६   | ४५  | ६०                 |
| ९-१२ वर्ष                          | २४                        | ३६   | ४८   | ६०  | ८०                 |
| १२-१५ वर्ष                         | ३०                        | ४५   | ६०   | ७५  | ९०                 |
| १५-१८ वर्ष                         | ३६                        | ५४   | ७२   | ९०  | ९०                 |
| १८-२१ वर्ष                         | ४२                        | ६३   | ८४   | ९०  | ९०                 |
| २१-२४ वर्ष                         | ४८                        | ७२   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| २४-२७ वर्ष                         | ५४                        | ८१   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| २७-३० वर्ष                         | ६०                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| ३०-३३ वर्ष                         | ६६                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| ३३-३६ वर्ष                         | ७२                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| ३६-४० वर्ष                         | ७८                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| ४०-४३ वर्ष                         | ८४                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| ४३-४६ वर्ष                         | ९०                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |
| ४६ वर्ष भन्दा माथि                 | ९०                        | ९०   | ९०   | ९०  | ९०                 |

### सम्पत्ति करको दर:

| सि.नं. | मुल्यांकन रकम                            | दर(रु.) |
|--------|--|---------|
| १      | रु.१ देखि २ लाख सम्म                     | २५      |
| २      | रु.२ देखि ५ लाख सम्म                     | ७५      |
| ३      | रु.५ देखि १० लाख सम्म                    | १५०     |
| ४      | रु.१० देखि १५ लाख सम्म                   | २००     |
| ५      | रु.१५ देखि २० लाख सम्म                   | ३००     |
| ६      | रु.२० देखि २५ लाख सम्म                   | ५००     |
| ७      | रु.२५ देखि ३० लाख सम्म                   | ७००     |
| ८      | रु.३० देखि ३५ लाख सम्म                   | ८००     |
| ९      | रु.३५ देखि ४० लाख सम्म                   | १०००    |
| १०     | रु.४० देखि ४५ लाख सम्म                   | १२००    |
| ११     | रु.४५ देखि ५० लाख सम्म                   | १५००    |
| १२     | रु.५० देखि ५५ लाख सम्म                   | २०००    |
| १३     | रु.५५ देखि ६० लाख सम्म                   | २५००    |
| १४     | रु.६० देखि ६५ लाख सम्म                   | ३०००    |
| १५     | रु.६५ देखि ७० लाख सम्म                   | ३५००    |
| १६     | रु.७० देखि ७५ लाख सम्म                   | ४०००    |
| १७     | रु.७५ देखि ८० लाख सम्म                   | ४५००    |
| १८     | रु.८० देखि ८५ लाख सम्म                   | ५०००    |
| १९     | रु.८५ देखि ९० लाख सम्म                   | ५५००    |
| २०     | रु.९० देखि ९५ लाख सम्म                   | ६०००    |
| २१     | रु.९५ देखि १ करोड सम्म                   | ६५००    |
| २२     | रु.१ करोड देखि १ करोड १५ लाख सम्म        | ७५००    |
| २३     | रु.१ करोड १५ लाख देखि १ करोड ३० लाख सम्म | ८५००    |
| २४     | रु.१ करोड ३० लाख देखि १ करोड ५० लाख सम्म | ९५००    |
| २५     | रु.१ करोड ५० लाख देखि १ करोड ७० लाख सम्म | १०५००   |
| २६     | रु.१ करोड ७० लाख देखि २ करोड सम्म        | १२५००   |

यस आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरुलाई प्रदेश कानून बमोजिम तपसिलमा उल्लेखित भए अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।

| क्र.सं. | सुविधाको किसिम                           | अध्यक्ष   | उपाध्यक्ष   | वडा अध्यक्ष | का.पा. सदस्य | वडा सदस्य   | कै. |
|---------|--|---|---|-------------|--------------|-------------|-----|
| १       | बैठक भत्ता (प्रति बैठक)                  | रु.१०००१००  | रु.१०००१००  | रु.१०००१००  | रु.१०००१००   | रु.१०००१००  |     |
| २       | टेलिफोन, मोबाइल मासिक                    | रु.३,०००१००   | रु.३,०००१००   | रु.२,०००१०० | रु.१५००१००   | रु.१०००१००  |     |
| ३       | खाजा(मासिक)                              | रु.५,०००१००   | रु.५,०००१००   | रु.३,०००१०० | रु.१,५००१००  | रु.१,५००१०० |     |
| ४       | पत्रपत्रिका, पुस्तक, इन्टरनेट (मासिक)    | रु.२,०००१००   | रु.२,०००१००   | रु.१,०००१०० | रु.१,०००१००  | रु.१,०००१०० |     |
| ५       | अनुगमन भत्ता (मासिक)                     | रु.१०,०००१००  | रु.१०,०००१००  | रु.४,०००१०० | रु.२,०००१००  | -           |     |
| ६       | खानेपानी, विजुली महशुल (मासिक)           | रु.२,५००१००   | रु.२,५००१००   | रु.१०००१००  | रु.५००१००    | रु.५००१००   |     |
| ७       | सरसफाई, मर्मत (मासिक)                    | रु.२,५००१००   | रु.२,५००१००   | रु.१,०००१०० | रु.१,०००१००  | -           |     |
| ८       | अधिति सत्कार(मासिक)                      | रु.९,०००१००   | रु.५,०००१००   | रु.४,०००१०० | रु.२,०००१००  | रु.१,५००१०० |     |
| ९       | स्वदेश भ्रमण (प्रतिदिन)                  | रु.१६००१००  | रु.१६००१००  | रु.१२००१००  | रु.१२००१००   | रु.१२००१००  |     |
| १०      | विदेश भ्रमण भत्ता (प्रतिदिन) अमेरिकी डलर | ८०  | ८०  | ७५          | ७५           | ७५          |     |
| ११      | यातायात खर्च                             | सवारी साधन<br>१ (सवारी साधन उपलब्ध नभए)<br>रु.१०,०००१०० | सवारी साधन<br>१ (सवारी साधन उपलब्ध नभए)<br>रु.१०,०००१०० | रु.४,०००१०० | रु.२,५००१००  | रु.२,०००१०० |     |
| १२      | इन्धन खर्च(मासिक)                        | आवश्यकता अनुसार   | आवश्यकता अनुसार   | ४५ लि.      | २० लि.       | १५ लि.      |     |

यस गाउँपालिका तथा यस अन्तरगतका शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि देहाय बमोजिमको सुविधाहरु तोकिएको छ।

| क्र.सं. | सुविधाको किसिम                        | प्र.प्र.अ.  | आर्थिक प्रशासन प्रमुख | शाखा प्रमुख | वडा सचिव    | गा.पा.कर्मचारी | श्रेणी विहिन              |
|---------|---------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|-------------|----------------|---------------------------|
| १       | बैठक भत्ता(प्रति बैठक)                | रु.१०००१००  | रु.१०००१००            | रु.१०००१००  | रु.१०००१००  | रु.१०००१००     | रु.५००१००                 |
| २       | टेलिफोन, मोबाइल (मासिक)               | रु.२२००१००  | रु.१५००१००            | रु.१,०००१०० | रु.१,०००१०० | रु.१०००१००     | -                         |
| ३       | खाजा(मासिक)                           | रु.३,०००१०० | रु.३,०००१००           | -           | -           | -              | -                         |
| ४       | पत्रपत्रिका, पुस्तक, इन्टरनेट (मासिक) | रु.२५००१०   | रु.२५००१००            | -           | -           | -              | -                         |
| ५       | अनुगमन भत्ता (मासिक)                  | रु.५,०००१०० | रु.५,०००१००           | -           | -           | -              | -                         |
| ६       | खानेपानी, विजुली महशुल (मासिक)        |             |                       | -           | -           | -              | -                         |
| ७       | सरसफाई) मर्मत (मासिक)                 | रु.२,०००१०० | रु.२,०००१००           | -           | -           | -              | -                         |
| ८       | अधिति सत्कार (मासिक)                  | रु.१५००१००  | रु.१५००१००            | रु.१५००१००  | -           | -              | -                         |
| ९       | इन्धन खर्च(मासिक)                     | १०० लि.     | ३० लि.                | ३० लि.      | ३० लि       | १० लि          | प्र.प.अ. को निर्णय अनुसार |

## गढी गाउँपालिका

### कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिका ( ८०११४५०२१०१ )

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम                | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | लक्षित समूह | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत   | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु.     |                   |                   |       | कैफियत |
|--------|---|---------------------------|-------------|----------------|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-------|--------|
|        |   |                           |             |                |   |      |      | प्रथम<br>चौमासिक | दोश्रो<br>चौमासिक | तेस्रो<br>चौमासिक | जम्मा |        |
| १      | पारिश्रमिक कर्मचारी                                 |                           | अन्य        | २११११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १३   | N/A  | ४०००             | ५०००              | ४०००              | १३००० |        |
| २      | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई<br>पोशाक भत्ता         |                           | अन्य        | २११२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १००  | जना  | ०                | ०                 | १०००              | १०००  |        |
| ३      | बालबिकास केन्द्रका सहयोगी<br>शिक्षकहरको पोशाक भत्ता |                           | अन्य        | २११२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -                                | ६०   | N/A  | ०                | ०                 | ६००               | ६००   |        |

|   |                       |  |      |       |   |     |     |     |     |     |      |  |
|---|-----------------------|--|------|-------|---|-----|-----|-----|-----|-----|------|--|
|   |                       |  |      |       | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद   |     |     |     |     |     |      |  |
| ४ | औषधी उपचार खर्च       |  | अन्य | २११२३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १   | पटक | १०० | ०   | ०   | १००  |  |
| ५ | महंगी भत्ता           |  | अन्य | २११३२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | ५०  | पटक | ३०० | ३०० | ४०० | १००० |  |
| ६ | फिल्ड भत्ता           |  | अन्य | २११३३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १   | पटक | ०   | ०   | १०० | १००  |  |
| ७ | कर्मचारीको बैठक भत्ता |  | अन्य | २११३४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -  | ४०० | पटक | १०० | १०० | २०० | ४००  |  |

|    |                                  |  |      |       |   |    |     |     |     |      |      |
|----|----------------------------------|--|------|-------|---|----|-----|-----|-----|------|------|
|    |                                  |  |      |       | संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद                       |    |     |     |     |      |      |
| ८  | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार |  | अन्य | २११३५ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १  | पटक | ०   | ५०  | ०    | ५०   |
| ९  | अन्य भत्ता                       |  | अन्य | २११३९ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १० | पटक | ३०० | ३०० | ४००  | १००० |
| १० | पदाधिकारी बैठक भत्ता             |  | अन्य | २११४१ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १  | पटक | ०   | ०   | १५०० | १५०० |

|    |  |  |      |       |   |   |     |   |     |      |      |  |
|----|--|--|------|-------|---|---|-----|---|-----|------|------|--|
| ११ | पदाधिकारी अन्य सुविधा                            |  | अन्य | २११४२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | पटक | ० | ०   | १५०० | १५०० |  |
| १२ | योगदानमा आधारित निवृत्तभरण<br>तथा उपदान कोष खर्च |  | अन्य | २१२१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | पटक | ० | ०   | १००  | १००  |  |
| १३ | योगदानमा आधारित वीमा कोष<br>खर्च                 |  | अन्य | २१२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | पटक | ० | ०   | १००  | १००  |  |
| १४ | कर्मचारी कल्याण कोष                              |  | अन्य | २१२१४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व                      | १ | पटक | ० | १५० | ०    | १५०  |  |

|    |                          |  |      |       |   |   |     |      |   |     |      |
|----|--------------------------|--|------|-------|---|---|-----|------|---|-----|------|
|    |                          |  |      |       | बाँडफाँड -<br>नगद   |   |     |      |   |     |      |
| १५ | संचार महसुल              |  | अन्य | २२११२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | ० | ५०० | ५००  |
| १६ | इन्धन (पदाधिकारी)        |  | अन्य | २२२११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | ० | ७०० | ७००  |
| १७ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) |  | अन्य | २२२१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | १००० | ० | ०   | १००० |
| १८ | सवारी साधन मर्मत खर्च    |  | अन्य | २२२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय   | १ | N/A | ०    | ० | ५०० | ५००  |

|    |  |  |      |       |   |     |     |      |      |      |      |
|----|--|--|------|-------|---|-----|-----|------|------|------|------|
|    |  |  |      |       | सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद                                |     |     |      |      |      |      |
| १९ | बिमा तथा नवीकरण खर्च                           |  | अन्य | २२२१४ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १   | N/A | १५०  | ०    | ०    | १५०  |
| २० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च |  | अन्य | २२२२१ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १   | N/A | ०    | ०    | ६००  | ६००  |
| २१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                   |  | अन्य | २२३११ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १०० | पटक | १०५० | १०५० | १४०० | ३५०० |
| २२ | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि                       |  | अन्य | २२३११ | राजस्व  | २   | N/A | ०    | ५००  | ५००  | १००० |

|    |  |  |      |       |   |   |     |      |   |   |      |
|----|--|--|------|-------|---|---|-----|------|---|---|------|
|    | सामाजी खरिद                              |  |      |       | बांडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बांडफाँड -<br>नगद          |   |     |      |   |   |      |
| २३ | इन्धन - अन्य प्रयोजन                     |  | अन्य | २२३१४ | राजस्व<br>बांडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बांडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | १००  | ० | ० | १००  |
| २४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च |  | अन्य | २२३१५ | राजस्व<br>बांडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बांडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ७००  | ० | ० | ७००  |
| २५ | सेवा र परामर्श खर्च                      |  | अन्य | २२४११ | राजस्व<br>बांडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बांडफाँड -        | १ | N/A | २३०० | ० | ० | २३०० |

|    |   |  |      |       |   |   |     |      |     |   |      |
|----|---|--|------|-------|---|---|-----|------|-----|---|------|
|    |   |  |      |       |   |   |     |      |     |   |      |
| २६ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर<br>संचालन खर्च |  | अन्य | २२४१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | पटक | ५००  | ०   | ० | ५००  |
| २७ | करार सेवा शुल्क                           |  | अन्य | २२४१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ७००० | ०   | ० | ७००० |
| २८ | सरसफाई सेवा शुल्क                         |  | अन्य | २२४१४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | २०० | ० | २००  |
| २९ | कर्मचारी तालिम खर्च                       |  | अन्य | २२५११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -                                | १ | N/A | ०    | २०० | ० | २००  |

|    |   |  |        |       |  |   |     |   |     |     |     |  |
|----|---|--|--------|-------|--|---|-----|---|-----|-----|-----|--|
|    |   |  |        |       | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद  |   |     |   |     |     |     |  |
| ३० | अपांगता भएकाहरूलाई सहायक<br>समाग्री वितरण                   |  | अपाङ्ग | २२५१२ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान              | १ | पटक | ० | ३०० | ०   | ३०० |  |
| ३१ | एकल महिलाहरूको लागि शिप<br>विकास तालिम तथा समाग्री<br>वितरण |  | महिला  | २२५१२ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान              | १ | पटक | ० | ७०० | ०   | ७०० |  |
| ३२ | प्रांगिक मल तथा भर्मी कम्पोष्ट<br>बनाउने तालिम              |  | अन्य   | २२५१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ०   | २०० | २०० |  |
| ३३ | पिछडा वर्गका समुदायहरूलाई<br>शिपविकास तालिम                 |  | अन्य   | २२५१२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -                                 | १ | N/A | ० | ३०० | ०   | ३०० |  |

|    |  |  |       |       |   |   |     |     |     |   |     |
|----|--|--|-------|-------|---|---|-----|-----|-----|---|-----|
|    |  |  |       |       | नगद<br>अनुदान   |   |     |     |     |   |     |
| ३४ | युवा समुह गठन तथा शिप<br>विकास तालिम                                   |  | अन्य  | २२५१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | ५०० | ० | ५०० |
| ३५ | उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च   |  | अन्य  | २२५२१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | २०० | ० | २०० |
| ३६ | अध्यक्ष उच्च शिक्षा कार्यक्रम<br>तथा विद्यालयहरूमा सरसफाइ<br>कार्यक्रम |  | दलित  | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A | ६०० | ०   | ० | ६०० |
| ३७ | अन्तर्राष्ट्रियमहिला दिवस  |  | महिला | २२५२२ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -                              | १ | N/A | ०   | ३६  | ० | ३६  |

|    |   |  |              |       |   |   |     |   |      |     |      |
|----|---|--|--------------|-------|---|---|-----|---|------|-----|------|
|    |   |  |              |       | नगद<br>अनुदान   |   |     |   |      |     |      |
| ३८ | उपाध्यक्षसंग किशोर किशोरी प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरसंवाद कार्यक्रम |  | अन्य         | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | ४ | N/A | ० | २५०  | २५० | ५००  |
| ३९ | कृषि पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम                                       |  | अन्य         | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | १००० | ०   | १००० |
| ४० | कार्यक्रम खर्च  |  | अन्य         | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | २ | N/A | ० | ५००  | ५०० | १००० |
| ४१ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम   |  | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण  | १ | पटक | ० | ०    | ५०० | ५००  |

|    |  |  |      |       |   |   |     |     |     |     |     |
|----|--|--|------|-------|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|
|    |  |  |      |       | अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान                                   |   |     |     |     |     |     |
| ४२ | दोस्रो अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता    |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान         | १ | N/A | ५०० | ०   | ०   | ५०० |
| ४३ | दोस्रो अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता    |  | अन्य | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत -<br>आन्तरिक श्रोत -<br>नगद                   | १ | N/A | २०० | ०   | ०   | २०० |
| ४४ | न्यायिक समितिको लागि विभिन्न कार्यक्रम |  | अन्य | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत -<br>आन्तरिक श्रोत -<br>नगद                   | १ | N/A | ०   | ७२५ | ०   | ७२५ |
| ४५ | नाक,कान,घाटी तथा आँखा उपचार शिविर      |  | अन्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार-<br>राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | ०   | ५०० | ५०० |

|    |  |  |           |       |  |   |     |     |     |   |     |  |
|----|--|--|-----------|-------|--|---|-----|-----|-----|---|-----|--|
| ४६ | परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व तथा नवजात शिशु मृत्युदर घटाउन सचेतनामुलक कार्यक्रम |  | अन्य      | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | २०० | ० | २०० |  |
| ४७ | बालबालिकाहरूको क्षमता विकास तालिम  |  | बालबालिका | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद  | १ | N/A | १०० | ०   | ० | १०० |  |
| ४८ | बालविवाह विरुद्धको जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम                                     |  | बालबालिका | २२५२२ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान              | १ | N/A | ०   | २०० | ० | २०० |  |
| ४९ | राष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम   |  | बालबालिका | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -        | १ | N/A | ०   | २७  | ० | २७  |  |

|    |                                       |  |           |       |  |   |     |    |     |     |     |
|----|---------------------------------------|--|-----------|-------|--|---|-----|----|-----|-----|-----|
|    |                                       |  |           |       |  |   |     |    |     |     |     |
| ५० | लक्षित समुदायलाई लोकसेवा तथारी कक्षा  |  | महिला     | २२५२२ | नगद<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                   | १ | N/A | ०  | ५०० | ०   | ५०० |
| ५१ | लैंगिक हिंसा विरुद्धको दिवस           |  | महिला     | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | २६ | ०   | ०   | २६  |
| ५२ | विद्यालयस्तरीय हाजिरीजवाफ प्रतियोगीता |  | बालबालिका | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान                | १ | N/A | ०  | ०   | १०० | १०० |
| ५३ | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम गोष्ठी |  | अन्य      | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद  | १ | N/A | ०  | २०० | ०   | २०० |

|    |  |  |                |       |  |   |     |     |     |     |     |  |
|----|--|--|----------------|-------|--|---|-----|-----|-----|-----|-----|--|
| ५४ | विभिन्न जातजातीहरूकोसंस्कृतिक सम्बर्धन कार्यक्रम |  | आदिवासी/जनजाती | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद<br>अनुदान       | १ | N/A | ०   | ०   | ५०० | ५०० |  |
| ५५ | विश्व वातावरण दिवस                               |  | अन्य           | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | १ | N/A | ०   | ०   | ५०  | ५०  |  |
| ५६ | स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम                        |  | अन्य           | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १ | N/A | ३०० | ०   | ०   | ३०० |  |
| ५७ | संस्थागत क्षमता विकास                            |  | अन्य           | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद<br>अनुदान       | १ | N/A | ०   | ३०० | ०   | ३०० |  |

|    |  |  |           |       |  |   |     |     |     |   |     |  |
|----|--|--|-----------|-------|--|---|-----|-----|-----|---|-----|--|
| ५८ | सहकारी सम्बन्धी तालिम तथा<br>गोष्टी              |  | अन्य      | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद  | १ | N/A | २०० | ०   | ० | २०० |  |
| ५९ | सामुदायिक विद्यालयहरूलाई<br>खेलकुद समाप्ति वितरण |  | बालबालिका | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                          | १ | N/A | ०   | ५०० | ० | ५०० |  |
| ६० | सामाजिक परिक्षण                                  |  | अन्य      | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान                | १ | N/A | ०   | १०० | ० | १०० |  |
| ६१ | सार्वजनिक सुनवाइ                                 |  | अन्य      | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | २०० | ० | २०० |  |
| ६२ | विविध कार्यक्रम खर्च                             |  | अन्य      | २२५२९ | राजस्व   | १ | N/A | ०   | ३०० | ० | ३०० |  |

|    |   |  |      |       |   |   |     |      |   |     |      |
|----|---|--|------|-------|---|---|-----|------|---|-----|------|
|    |   |  |      |       | बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद           |   |     |      |   |     |      |
| ६३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                            |  | अन्य | २२६११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | १३०० | ० | ०   | १३०० |
| ६४ | भ्रमण खर्च  |  | अन्य | २२६१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | १००० | ० | ०   | १००० |
| ६५ | विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि<br>मण्डलको भ्रमण खर्च |  | अन्य | २२६१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -        | १ | N/A | ०    | ० | १०० | १००  |

|    |                             |  |      |       |   |   |     |      |     |   |      |
|----|-----------------------------|--|------|-------|---|---|-----|------|-----|---|------|
|    |                             |  |      |       |   |   |     |      |     |   |      |
| ६६ | अन्य भ्रमण खर्च             |  | अन्य | २२६१९ | नगद   | १ | N/A | ०    | १०० | ० | १००  |
| ६७ | विविध खर्च                  |  | अन्य | २२७११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | २२०० | ०   | ० | २२०० |
| ६८ | सभा सञ्चालन खर्च            |  | अन्य | २२७२१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | ५०० | ० | ५००  |
| ६९ | शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता |  | अन्य | २५३११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -                                | १ | N/A | १५०  | ०   | ० | १५०  |

|    |   |  |      |       |   |   |     |     |   |     |     |
|----|---|--|------|-------|---|---|-----|-----|---|-----|-----|
|    |   |  |      |       | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद   |   |     |     |   |     |     |
| ७० | स्वास्थ संस्थाहरुलाई सहायता             |  | अन्य | २५३१२ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | ० | १५० | १५० |
| ७१ | धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था<br>सहायता |  | अन्य | २५३१४ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १ | N/A | ३०० | ० | ०   | ३०० |
| ७२ | सामाजिक सुरक्षा                         |  | अन्य | २७१११ | राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बॉडफॉड -<br>नगद | १ | N/A | ०   | ० | ५०  | ५०  |
| ७३ | अन्य सामाजिक सुरक्षा                    |  | अन्य | २७११२ | राजस्व<br>बॉडफॉड -  | १ | N/A | ०   | ० | १०० | १०० |

|    |   |  |      |       |  |   |     |     |      |   |      |
|----|---|--|------|-------|--|---|-----|-----|------|---|------|
|    |   |  |      |       | संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद                          |   |     |     |      |   |      |
| ७४ | औषधी खरिद खर्च  |  | अन्य | २७२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद  | १ | N/A | ०   | १००० | ० | १००० |
| ७५ | मधेली स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव<br>निर्माणको लागि समाग्री खरिद |  | अन्य | २७२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | २ | पटक | ३०० | ३००  | ० | ६००  |
| ७६ | मृत कर्मचारीको सुविधा तथा<br>सहायता                         |  | अन्य | २७३१५ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद  | १ | N/A | ०   | ५०   | ० | ५०   |

|    |  |  |      |       |   |   |     |      |    |     |      |     |  |
|----|--|--|------|-------|---|---|-----|------|----|-----|------|-----|--|
| ७७ | जग्गाको भाडा   |  | अन्य | २८१४१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | १००  | ०  | ०   | ०    | १०० |  |
| ७८ | घर भाडा  |  | अन्य | २८१४२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | ५० | ०   | ५०   |     |  |
| ७९ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा                      |  | अन्य | २८१४३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | ०  | २०० | २००  |     |  |
| ८० | बडा नं.२ गढीमा नमुना वस्ती निर्माणको लागि जग्गा खरिद |  | अन्य | ३१११४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व                      | १ | N/A | ७५०० | ०  | ०   | ७५०० |     |  |

|    |                                      |  |      |       |   |    |      |      |     |      |      |
|----|--------------------------------------|--|------|-------|---|----|------|------|-----|------|------|
|    |                                      |  |      |       | बाँडफाँड -<br>नगद   |    |      |      |     |      |      |
| ८१ | सवारी साधन                           |  | अन्य | ३११२१ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                         | १  | N/A  | ४००० | ०   | ०    | ४००० |
| ८२ | कृषि बोरिंग वितरण                    |  | अन्य | ३११२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १  | N/A  | १००० | ०   | ०    | १००० |
| ८३ | पावर टिलर वितरण ५० प्रतिशत<br>अनुदान |  | अन्य | ३११२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | ५  | गोटा | ०    | ०   | १५०० | १५०० |
| ८४ | मेशिनरी तथा औजार                     |  | अन्य | ३११२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद                         | १० | N/A  | ३००  | ३०० | ४००  | १००० |

|    |   |   |      |       |   |    |      |     |      |     |      |
|----|---|---|------|-------|---|----|------|-----|------|-----|------|
|    |   |   |      |       |   |    |      |     |      |     |      |
| ८५ | सामुदायिक विद्यालयहरूलाई पंखा वितरण   |   | अन्य | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | २  | N/A  | ३५० | ३५०  | ०   | ७००  |
| ८६ | पशु स्वास्थ्य तथा पशु विकास कार्यक्रम   |   | अन्य | ३११३१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० | गोटा | ३६० | ३६०  | ४८० | १२०० |
| ८७ | कृषि सडक देखी देवनारायण मंडल धर हुँदै काली मन्दिर सम्मको बाटो माटो पुरी ग्रामेल |   | अन्य | ३११३५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A  | ०   | ४००० | ०   | ४००० |
| ८८ | ओरावनी गढी पुर्व वजिरको घरजाने बाटो ग्रामेल तथा कल्भर्ट निर्माण                 | २ | अन्य | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड -     | १  | N/A  | ०   | ८००  | ०   | ८००  |

|    |   |   |      |       |  |   |     |   |      |       |       |
|----|---|---|------|-------|--|---|-----|---|------|-------|-------|
|    |   |   |      |       |  |   |     |   |      |       |       |
| ८९ | गढी वडा नं. ६ सितागञ्ज देखि पुर्व यादव टोल हुँदै औरावनी जोड्ने बाटोमा कालोपत्रे तथा कल्भर्ट निर्माण गर्ने                                   | ६ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | १०००० | १०००० |
| ९० | चुडामणी चौधरीको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण  | २ | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद        | १ | N/A | ० | १००० | ०     | १०००  |
| ९१ | तिनकुनेचौक देखि उत्तर पूर्व नारायण सरदार धनिराम प्रगतिटोल बाइसीडीसम्म रप्रगती टोल देखि दक्षिण पश्चिम भरत चौधरीको घरसम्मको बाटो पिचकालोपत्रे |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ५००० | ०     | ५०००  |
| ९२ | तिनकुनेचौक देखि उत्तर पूर्व नारायण सरदार धनिराम प्रगतिटोल बाइसीडीसम्म रप्रगती टोल देखि दक्षिण पश्चिम भरत चौधरीको घरसम्मको बाटो पिचकालोपत्रे |   | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद        | १ | N/A | ० | ०    | ५०००  | ५०००  |
| ९३ | दुखाराम खाँको घर अगाडी माटो पुरी ग्रामेल  | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -                              | १ | N/A | ० | १५०० | ०     | १५००  |

|    |   |   |      |       |   |   |     |   |      |     |      |
|----|---|---|------|-------|---|---|-----|---|------|-----|------|
|    |   |   |      |       | समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान                       |   |     |   |      |     |      |
| ९४ | नाटेश्वर शिव मन्दिर गढी वडा<br>नं.६ निर्माण                                 | ६ | अन्य | ३११५१ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान | १ | N/A | ० | १००० | ०   | १००० |
| ९५ | पिंकीको घर देखि जय नारायणको<br>घर जाने बाटो ग्रामेल                         | २ | अन्य | ३११५१ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | ५०० | ५००  |
| ९६ | फौदारथान स्कुलनहर देखि पश्चिम<br>जाने बाटो कालोपत्रे गढी ४                  | ४ | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद             | १ | N/A | ० | ८००० | ०   | ८००० |
| ९७ | भवानी प्रा.वि.देखि दक्षिण गौतमपुर<br>जोड्ने बाटोमा स्लाब कल्भर्ट<br>निर्माण |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद             | १ | N/A | ० | १००० | ०   | १००० |

|     |   |   |      |       |   |   |     |      |       |   |       |
|-----|---|---|------|-------|---|---|-----|------|-------|---|-------|
|     |   |   |      |       |   |   |     |      |       |   |       |
| ९८  | रामजानकीमन्दिर देखि सितागञ्ज<br>नहरसम्म ग्रामेल   | २ | अन्य | ३११५१ | अनुदान<br>नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान | १ | N/A | १००० | ०     | ० | १०००  |
| ९९  | वडा नं. २ कोहलरुवा वि.पी<br>चौक देखिसखुवारेसम्म जाने<br>बाटोमामाटो पुरी ग्रामेल तथा<br>कालोपत्रे                | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान           | १ | N/A | ०    | १५००० | ० | १५००० |
| १०० | वडा नं. ३ वी.पी.चौक देखि<br>छिटाहा हटिया वरपरको बाटोमा<br>नाला निर्माण  |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान           | १ | N/A | ०    | ५६००  | ० | ५६००  |
| १०१ | वडा नं.१ को वडा कार्यालय देखि<br>थलाहा खोलासम्मको बाटोमा<br>माटो पुरी ग्रामेल वा वडा<br>कार्यालयको नाला निर्माण |   | अन्य | ३११५१ | प्रदेश नंबर<br>१ -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान         | १ | N/A | ०    | ३५००  | ० | ३५००  |
| १०२ | वडा नं.२ वनकुमार  | २ | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक   | १ | N/A | १००० | ०     | ० | १०००  |

|     |   |  |      |       |   |   |     |   |       |      |       |
|-----|---|--|------|-------|---|---|-----|---|-------|------|-------|
|     | चौधरीकोघरजाने बाटोमा नाला निर्माण   |  |      |       | श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद            |   |     |   |       |      |       |
| १०३ | बडा नं.५ को कृषि बाटो देखि दक्षिण बडा अध्यक्षको घरजाने बाटो कालोपत्रे                         |  | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान      | १ | N/A | ० | १०००० | ०    | १०००० |
| १०४ | बडा नं.६ स्वास्थ्य केन्द्रको पीच देखी रासी जोड्ने सीमाना जोड्ने बाटो पुरी उच्च स्तरीय ग्रामेल |  | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान      | १ | N/A | ० | ८८००  | ०    | ८८००  |
| १०५ | विभिन्न सार्वजनिक निर्माणको लागि सम्पुरक कोष  |  | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद | १ | N/A | ० | ०     | ६५०० | ६५००  |
| १०६ | विभिन्न सार्वजनिक निर्माणको लागि सम्पुरक कोष  |  | अन्य | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व          | १ | N/A | ० | १००   | ०    | १००   |

|     |  |           |      |       |   |   |     |   |       |   |       |  |
|-----|--|-----------|------|-------|---|---|-----|---|-------|---|-------|--|
|     |  |           |      |       | बाँडफाँड -<br>नगद   |   |     |   |       |   |       |  |
| १०७ | शुक्रबारे हाट कृषि सडक उत्तर<br>वडा नं. ५,६ हुँदै औरावनी सीमा<br>जोड्ने बाटोमाग्रामेल तथा<br>कालोपत्रे निर्माण कार्य |           | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                         | १ | N/A | ० | १०००० | ० | १०००० |  |
| १०८ | साविक छिटाहा १ तल्लोबाइसी<br>मा प्याकिंग नाला निर्माण कार्य  |           | अन्य | ३११५१ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | पटक | ० | १०००  | ० | १०००  |  |
| १०९ | साविक छिटाहा १ तल्लो बाइसी<br>मा प्याकिंग नाला निर्माण कार्य   |           | अन्य | ३११५१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | पटक | ० | ५००   | ० | ५००   |  |
| ११० | सितागञ्ज नहरको वी.पी.चौकदेखि<br>ढोंगा पुलसम्म माटो पुरी ग्रामेल  |           | अन्य | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                         | १ | N/A | ० | ५०००  | ० | ५०००  |  |
| १११ | अजवलालको घर देखि पूर्व टेन्गा  | 4, छिटाहा | अन्य | ३११५४ | राजस्व  | १ | N/A | ० | ५००   | ० | ५००   |  |

|     |   |   |      |       |   |   |     |      |       |     |       |
|-----|---|---|------|-------|---|---|-----|------|-------|-----|-------|
|     | खोलामा क्रेटिंग वाल निर्माण   |   |      |       | बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड - नगद           |   |     |      |       |     |       |
| ११२ | गढी वडा नं.५ बुधबारे हाटमा गैंड महाराज मन्दिर निर्माण                             | ५ | अन्य | ३११५४ | राजस्व<br>बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड - नगद | १ | N/A | ०    | ०     | ५०० | ५००   |
| ११३ | वडा नं. ६ बालक दासको खेत नजिक जोला खोलामा क्रेटिंग निर्माण                        | ६ | अन्य | ३११५४ | राजस्व<br>बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड - नगद | १ | N/A | ०    | ३००   | ०   | ३००   |
| ११४ | साविक वडा नं. १ हाल गढी गा.पा.वडा नं.२ थलाहा पटाना नदिमा ढोका सहितको बाँध निर्माण |   | अन्य | ३११५४ | आन्तरिक श्रोत -<br>आन्तरिक श्रोत -<br>नगद                         | १ | N/A | ०    | १०००० | ०   | १०००० |
| ११५ | खानेपानी पाइपाइन विस्तार  |   | अन्य | ३११५६ | राजस्व  | १ | N/A | १००० | ०     | ०   | १०००  |

|     |  |     |      |       |  |   |     |   |     |     |     |
|-----|--|-----|------|-------|--|---|-----|---|-----|-----|-----|
|     |  |     |      |       | बाँडफाँड -<br>प्रदेश<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद |   |     |   |     |     |     |
| ११६ | कोपीका मन्दिर वडा नं. ४<br>छिटाहा            |     | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                | १ | N/A | ० | ५०० | ०   | ५०० |
| ११७ | गढी वडा नं. ५ मुस्लिमहरू<br>कबरस्थान निर्माण |     | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान      | १ | N/A | ० | ०   | ३०० | ३०० |
| ११८ | गढी वडा नं. ६ वनदेवी मन्दिर<br>निर्माण कार्य | , ६ | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान      | १ | N/A | ० | ०   | ५०० | ५०० |
| ११९ | गढी वडा नं. १ धनपुरी शिव<br>मन्दिर निर्माण   | १   | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक                                  | १ | N/A | ० | ०   | ३०० | ३०० |

|     |  |   |      |       |   |   |     |   |     |     |     |  |
|-----|--|---|------|-------|---|---|-----|---|-----|-----|-----|--|
|     |  |   |      |       | श्रोत -<br>नगद  |   |     |   |     |     |     |  |
| १२० | गढी वडा नं.५ शुक्रबारे हाटमा<br>डिहिवार मन्दिर निर्माण | ५ | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ०   | १०० | १०० |  |
| १२१ | गढी वडा नं.५ सत्तेर वडा नं. ४<br>जितमहान मन्दिर        | ५ | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A | ० | ०   | ४०० | ४०० |  |
| १२२ | गढी वडा नं.६ रामजानकी मन्दिर<br>निर्माण                |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A | ० | ०   | ५०० | ५०० |  |
| १२३ | गढी वडा नं.६ राष्ट्र<br>नि.मा.वि.,वाल तथा भवन निर्माण  | ६ | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद                         | १ | N/A | ० | ५०० | ०   | ५०० |  |

|     |  |   |      |       |   |   |     |      |       |     |       |
|-----|--|---|------|-------|---|---|-----|------|-------|-----|-------|
|     |  |   |      |       |   |   |     |      |       |     |       |
| १२४ | गाउँपालिका भवन निर्माण                       |   | अन्य | ३११५९ | अनुदान<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद               | १ | N/A | ०    | १०००० | ०   | १०००० |
| १२५ | छपकी राधाकृष्ण मन्दिर धर्मशाला<br>निर्माण    |   | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ०    | १०००  | ०   | १०००  |
| १२६ | जागेश्वर शिव मन्दिर मधेली                    | १ | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                         | १ | N/A | ०    | ०     | २०० | २००   |
| १२७ | फौदारस्थान आधारभूत विद्यालय<br>भौतिक निर्माण |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A | २००० | ०     | ०   | २०००  |
| १२८ | मलंग थान मन्दिर वडा नं. ४<br>छिटाहा          |   | अन्य | ३११५९ | प्रदेश नंबर<br>१ -  | १ | N/A | ०    | ५००   | ०   | ५००   |

|     |   |   |      |       |   |   |      |   |      |     |      |
|-----|---|---|------|-------|---|---|------|---|------|-----|------|
|     |   |   |      |       | समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान                                   |   |      |   |      |     |      |
| १२९ | मलंगथान<br>मन्दिरमर्मत(साविकछिटाहा वडा<br>नं.३)   |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A  | ० | ५००  | ०   | ५००  |
| १३० | वडा नं. १को मुस्लिम समुदायको<br>इदगाह निर्माण     | १ | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | गोटा | ० | ०    | ५५० | ५५०  |
| १३१ | वडा नं. २ औरावनीको<br>रामजानकी मन्दिर मर्मत संभार | २ | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A  | ० | ७००  | ०   | ७००  |
| १३२ | वडा नं. २ शिव मन्दिर भौतिक<br>निर्माण             |   | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -  | १ | N/A  | ० | २१०० | ०   | २१०० |

|     |  |          |      |       |   |   |     |   |      |     |      |
|-----|--|----------|------|-------|---|---|-----|---|------|-----|------|
|     |  |          |      |       | संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद                         |   |     |   |      |     |      |
| १३३ | वडा नं. ४ को वडा कार्यालय<br>भवन निर्माण                   |          | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                         | १ | N/A | ० | ५००० | ०   | ५००० |
| १३४ | वडा नं. ४ प्रकाश उराँवको घर<br>अगाडी बाटोमा चौतारो निर्माण |          | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ०    | १०० | १००  |
| १३५ | वडा नं. ६ यादव टोलमा<br>मालबाबाको मन्दिर भौतिक<br>निर्माण  | ६        | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ४००  | ०   | ४००  |
| १३६ | वडा नं.१ मधेलीमा मदसा मर्मत                                | १, मधेली | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -  | १ | N/A | ० | ३००  | ०   | ३००  |

|     |   |         |      |       |   |   |      |   |      |   |      |
|-----|---|---------|------|-------|---|---|------|---|------|---|------|
|     |   |         |      |       | संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद                         |   |      |   |      |   |      |
| १३७ | वडा नं.२ काली मन्दिर भौतिक निर्माण              |         | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A  | ० | १००० | ० | १००० |
| १३८ | वडा नं.२ भमरी बजारको मस्जिद मर्मत               | 2       | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | गोटा | ० | ३००  | ० | ३००  |
| १३९ | वडा नं.२ भमरीमा रहेको प्रहरी चौकीको गेट निर्माण | 2, भमरी | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A  | ० | ५००  | ० | ५००  |

|     |   |   |      |       |   |   |     |   |     |     |     |  |
|-----|---|---|------|-------|---|---|-----|---|-----|-----|-----|--|
| १४० | वडा नं.३ का रामलखन<br>साहकोडिहिवार थान मर्मत संभार  | ३ | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ५०० | ०   | ५०० |  |
| १४१ | वडा नं.४ दिनाभन्नी मन्दिर साविक<br>छिटाहा वडा नं. ९ | ४ | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A | ० | ०   | २०० | २०० |  |
| १४२ | वडा नं.४ फौदारथान मन्दिर<br>निर्माण                 |   | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ५०० | ०   | ५०० |  |
| १४३ | वडा नं.४मा मुस्लिम समुदायको<br>इदगाह निर्माण        |   | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -        | १ | N/A | ० | ३०० | ०   | ३०० |  |

|     |  |      |      |       |   |   |     |   |      |     |      |
|-----|--|------|------|-------|---|---|-----|---|------|-----|------|
|     |  |      |      |       |   |   |     |   |      |     |      |
| १४४ | वडा नं.५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण                           |      | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत -<br>आन्तरिक श्रोत -<br>नगद                       | १ | N/A | ० | ५००० | ०   | ५००० |
| १४५ | शिव मन्दिर मधेली ३   | १    | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत -<br>आन्तरिक श्रोत -<br>नगद                       | १ | N/A | ० | ०    | २०० | २००  |
| १४६ | सत्यम महिला सहकारी संस्था लि.,गढी वडा नं. ४ को भवन मर्मत संभार | ४, ४ | अन्य | ३११५९ | राजस्व बांडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>राजस्व बांडफाँड -<br>नगद  | १ | N/A | ० | ४००  | ०   | ४००  |
| १४७ | सरस्वती मा.वि. औरावनी कम्पाउण्ड वाल निर्माण                    |      | अन्य | ३११५९ | राजस्व बांडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>राजस्व बांडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | १००० | ०   | १००० |
| १४८ | साना किसान कृषि सहकारी संस्था                                  |      | अन्य | ३११५९ | आन्तरिक   | १ | N/A | ० | ५००  | ०   | ५००  |

|     |   |  |      |       |   |   |     |   |      |     |      |
|-----|---|--|------|-------|---|---|-----|---|------|-----|------|
|     | लि.छिटाहा भवन निर्माण   |  |      |       | श्रोत -<br>आन्तरिक<br>श्रोत -<br>नगद                                    |   |     |   |      |     |      |
| १४९ | साविक छिटाहा २ हाल वडा नं.<br>३ मा आर्यघाट निर्माण                        |  | अन्य | ३११५९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | १००० | ०   | १००० |
| १५० | साविक मधेली वडा नं.४ वडा नं.<br>१ लक्ष्मनिया बाबा बेनीराम<br>मन्दिर मर्मत |  | अन्य | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १ | N/A | ० | ०    | ५०० | ५००  |
| १५१ | गोरखनाथ आधारभुत<br>विद्यालय,छपकी चर्पी निर्माण                            |  | अन्य | ३११६१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १ | N/A | ० | ७००  | ०   | ७००  |
| १५२ | निर्मित भवनको संरचनात्मक<br>सुधार खर्च                                    |  | अन्य | ३११६१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -  | १ | N/A | ० | २००  | ०   | २००  |

|           |  |   |      |       |   |       |        |       |        |   |     |
|-----------|--|---|------|-------|---|-------|--------|-------|--------|---|-----|
|           |  |   |      |       | संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद                         |       |        |       |        |   |     |
| १५३       | छिटाहा प्रहरी कार्यालयको लागि<br>जरगा खरिद | ३ | अन्य | ३१४११ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान -<br>नगद<br>अनुदान               | १     | N/A    | ०     | ५००    | ० | ५०० |
| १५४       | छिटाहा प्रहरी कार्यालयको लागि<br>जरगा खरिद | ३ | अन्य | ३१४११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>नगद | १     | N/A    | ०     | १००    | ० | १०० |
| कुल जम्मा |  |   |      |       |   | ४३३८६ | १४४४९८ | ४६०३० | २३३९९४ |   |     |

गढी गाउँपालिका  
कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिकावडा नं.१ ( द०११४५०२२०१)

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | लक्षित<br>समूह | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत   | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.     |                   |                   |       | कैफियत |
|--------|--------------------------------------|---------------------------|----------------|----------------|---|------|--------|------------------|-------------------|-------------------|-------|--------|
|        |                                      |                           |                |                |   |      |        | प्रथम<br>चौमासिक | दोश्रो<br>चौमासिक | तेस्रो<br>चौमासिक | जम्मा |        |
| १      | कर्मचारीको बैठक भत्ता                | १                         | अन्य           | २११३४          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०   | N/A    | १५               | १५                | २०                | ५०    |        |
| २      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                 |                           | अन्य           | २११४१          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १५   | संख्या | ५०               | ५०                | ५०                | १५०   |        |
| ३      | पदाधिकारी तथा कर्मचारीको संचार महसुल | १                         | अन्य           | २२११२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०   | पटक    | ३०               | ३०                | ४०                | १००   |        |
| ४      | इन्धन (पदाधिकारी) एवम कर्मचारी       |                           | अन्य           | २२२११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २०   | पटक    | ७०               | ७०                | ६०                | २००   |        |
| ५      | मर्मत सम्भार खर्च                    |                           | अन्य           | २२२२१          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०   | पटक    | १५               | १५                | २०                | ५०    |        |
| ६      | कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्च    |                           | अन्य           | २२३११          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १    | N/A    | ०                | ०                 | १००               | १००   |        |
| ७      | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री         | १                         | अन्य           | २२३११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय                               | २५   | पटक    | ८०               | ८०                | ९०                | २५०   |        |

|    |  |   |                    |       |  |   |     |   |     |     |     |  |
|----|--|---|--------------------|-------|--|---|-----|---|-----|-----|-----|--|
|    |  |   |                    |       | सरकार - राजस्व बॉडफोर्ड<br>- नगद                 |   |     |   |     |     |     |  |
| ८  | जितिया पर्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम                       |   | अन्य               | २२५११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |
| ९  | अपांगता भएकाहरूलाई शिप<br>विकास तालिम                  |   | अन्य               | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |
| १० | पिछडा वर्गका समुदायहरूलाई<br>इलेक्ट्रिसियनतालिम        | १ | अन्य               | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | १०० | ०   | १०० |  |
| ११ | बेरोजगार युवा युवतीहरूको लागि<br>सिलाइ कटाइ तालिम      | १ | आदिवासी<br>/जनजाती | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | १५० | १५० |  |
| १२ | मेहनती विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम                 | १ | बालबालिका          | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ७५  | ०   | ७५  |  |
| १३ | महिला स्वयंसेविकाहरूको<br>पुनर्ताजगीकरण तालिम          |   | अन्य               | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ८६  | ८६  |  |
| १४ | महिला हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धी<br>अभिमुखीकरण कार्यक्रम | १ | अन्य               | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ७५  | ०   | ७५  |  |
| १५ | अगुवा कृषक अवलोकन भ्रमण<br>कार्यक्रम                   |   | अन्य               | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | १५० | १५० |  |
| १६ | उपभोक्ता समिति गठन                                     |   | अन्य               | २२५२२ | नेपाल सरकार -                                    | १ | N/A | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |

|    |  |   |           |       |   |   |     |    |     |     |     |  |  |
|----|--|---|-----------|-------|---|---|-----|----|-----|-----|-----|--|--|
|    |  |   |           |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                             |   |     |    |     |     |     |  |  |
| १७ | उपभोक्ता समितिहरूका लागि<br>अभिमुखिकरण तालिम   |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ५० | ०   | ०   | ५०  |  |  |
| १८ | एकल महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम   |   | महिला     | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| १९ | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको<br>लागि अवलोकन भ्रमण   |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ३०० | ०   | ३०० |  |  |
| २० | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको<br>लागि क्षमता विकास कार्यक्रम   |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| २१ | कृषिबालीमा प्रयोग हुने हानिकारक<br>विषादी न्युनिकरण सम्बन्धी<br>कार्यक्रम कार्यक्रम                              | १ | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | १०० | ०   | १०० |  |  |
| २२ | कार्यक्रम खर्च   |   | अन्य      | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड<br>- नगद | ५ | पटक | ४० | ४०  | २०  | १०० |  |  |
| २३ | खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | १ | बालबालिका | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | १०० | १०० |  |  |
| २४ | गढी गाउँपालिका १ नं. वडा<br>अन्तरगत संचालित सामुदायिक<br>विद्यालय तथा बाल विकास<br>केन्द्रहरूका लागि फर्निचर तथा |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | २०० | २०० |  |  |

|    |   |   |              |       |  |   |     |    |     |    |     |  |  |
|----|---|---|--------------|-------|--|---|-----|----|-----|----|-----|--|--|
|    | सरसफाइ सम्बन्धी समाग्री   |   |              |       |  |   |     |    |     |    |     |  |  |
| २५ | छठ पर्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                      |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०  | ०   | ३० | ३०  |  |  |
| २६ | जनचेतना मुलक सन्देश प्रसारण                                       |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०  | २५  | ०  | २५  |  |  |
| २७ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम                                     | १ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०  | ५०  | ०  | ५०  |  |  |
| २८ | जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभव आदन प्रदान सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम |   | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ३० | ०   | ०  | ३०  |  |  |
| २९ | दलित कृषक परिवारको लागि सरसफाइ समाग्री वितरण तथा अभिमुखिकरण       |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०  | २५० | ०  | २५० |  |  |
| ३० | दलित समुदायमा आधारित बाल विवाह उन्मुलन अभियान                     |   | बालबालिका    | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०  | ५०  | ०  | ५०  |  |  |
| ३१ | धर्म संस्कृती मेला जात्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम                    |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ५० | ०   | ०  | ५०  |  |  |
| ३२ | नियमित सरसफाइ कार्यक्रम   |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०  | ०   | ५० | ५०  |  |  |
| ३३ | पशु स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम                                      |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -               | १ | N/A | ०  | ०   | ५० | ५०  |  |  |

|    |   |   |      |       |  |   |     |   |     |     |     |  |  |
|----|---|---|------|-------|--|---|-----|---|-----|-----|-----|--|--|
|    |   |   |      |       | नगद अनुदान                                       |   |     |   |     |     |     |  |  |
| ३४ | पशुहरूमा लाग्ने विभिन्न सरूवा रोग विरुद्ध भ्याक्सनेशन कार्यक्रम               |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | १०० | ०   | १०० |  |  |
| ३५ | बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | २०० | ०   | २०० |  |  |
| ३६ | मजदुर किसान मा.विमधेलीमा नियमित शौचालय सम्बन्धी समाग्री वितरण                 |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| ३७ | मुस्लिम संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ४०  | ४०  |  |  |
| ३८ | महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १ | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ११४ | ०   | ११४ |  |  |
| ३९ | योजना संकलन तथा प्राथमिकीकरण  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| ४० | लागु औषध तथा दुरव्यसनिमा लागेकाहरूको पुनरस्थापनाकोलागि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| ४१ | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम तथा समाग्री वितरण                              |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | २०० | २०० |  |  |
| ४२ | सार्वजनिक सुनुवाइ   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -               | १ | N/A | ० | ५०  | ०   | ५०  |  |  |

|    |  |   |      |       | नगद अनुदान  |    |     |      |      |      |      |  |  |
|----|--|---|------|-------|---|----|-----|------|------|------|------|--|--|
| ४३ | योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण   |   | अन्य | २२६११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | १०   | १०   |  |  |
| ४४ | पदाधिकारी तथा कर्मचारीको<br>दैनिक भमण भत्ता  |   | अन्य | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड<br>- नगद | १० | पटक | २२.५ | २२.५ | ३०   | ७५   |  |  |
| ४५ | विविध खर्च   |   | अन्य | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड<br>- नगद | १० | पटक | ६०   | ६०   | ८०   | २००  |  |  |
| ४६ | मधेली स्वास्थ्य चौकीको नियमित<br>खर्च व्यवस्थापन   |   | अन्य | २५३१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | ७५   | ७५   |  |  |
| ४७ | पशु स्वास्थ्यको लागि अत्यावश्यक<br>औषधी खरिद   |   | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | १५०  | १५०  |  |  |
| ४८ | भैपरी आउने चालु खर्च   |   | अन्य | २८९११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड<br>- नगद | १० | पटक | ७.५  | ७.५  | १०   | २५   |  |  |
| ४९ | भैपरी आउने पुँजीगत खर्च  | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | २  | N/A | ०    | १००  | १००  | २००  |  |  |
| ५० | मजदुर किसान मा.वि. देखि मधेली<br>स्वास्थ्य चौकीसम्मको बाटोमा दुबै<br>तर्फ पक्की नाला निर्माण | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | १००० | १००० |  |  |
| ५१ | विभिन्न बाटो मर्मत   | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -                          | १  | N/A | ०    | ०    | २००  | २००  |  |  |

|    |  |   |      |       | नगद अनुदान                                       |    |      |    |    |     |     |  |  |
|----|--|---|------|-------|--|----|------|----|----|-----|-----|--|--|
| ५२ | साविक मधेली १ स्थित टेन्ग्रा खोलाको पश्चिम तर्फ १०० मिटरसम्मको बाटोमा दुबै तर्फ पक्की नाला निर्माण     | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | ५०० | ५०० |  |  |
| ५३ | साविक मधेली ३ स्थित टेन्ग्रा खोला पुल देखि दक्षिण तर्फ सुनिल चौधरीको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती          | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | २०० | २०० |  |  |
| ५४ | साविक मधेली ४ स्थित रामचन्द्र चौधरीको घरदेखि उत्तर तर्फ नारायण शर्माको घरसम्म बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | २०० | २०० |  |  |
| ५५ | साविक मधेली ४ स्थित लक्ष्मनिया टोलको बाटो स्तरोन्नती   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | ४०० | ४०० |  |  |
| ५६ | साविक मधेली ५ स्थीत अनारकली चौधरीको घरदेखि उत्तर तर्फ नारायण शर्माको घरसम्म बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल   | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | २०० | २०० |  |  |
| ५७ | साविक मधेली ७ स्थित अनन्त मन्दिर मर्मत   | १ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | २०० | २०० |  |  |
| ५८ | साविक मधेली ९ को हिरूवा मियाको घर देखि नहरसम्म बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल                                |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०  | २१० | २१० |  |  |
| ५९ | होमपाइप खरिद   |   | अन्य | ३११५५ | नेपाल सरकार -                                    | १० | गोटा | ९० | ९० | १२० | ३०० |  |  |

|           |   |   |           |       |  |    |      |    |     |      |      |      |  |
|-----------|---|---|-----------|-------|--|----|------|----|-----|------|------|------|--|
|           |   |   |           |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                  |    |      |    |     |      |      |      |  |
| ६०        | ट्युब बेल खरिद  |   | बालबालिका | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १० | गोटा | ३० | ३०  | ४०   | १००  |      |  |
| ६१        | साविक मधेली १,२ र ७ मा<br>संचालित बाल विकास केन्द्रहरू<br>मर्मत |   | अन्य      | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०   | २००  | २००  |      |  |
| ६२        | साविक मधेली २ स्थीत रिषिदेव<br>टोलमा दिनाभद्री मन्दिर निर्माण   | १ | अन्य      | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०   | २००  | २००  |      |  |
| ६३        | साविक मधेली ३ स्थित राजाजी<br>थान मर्मत                         |   | अन्य      | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | ०   | २००  | २००  |      |  |
| ६४        | साविक मधेली स्थित नागरिक<br>सचेतना केन्द्र मर्मत                | १ | अन्य      | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १  | N/A  | ०  | २०० | ०    | २००  |      |  |
| कुल जम्मा |   |   |           |       |  |    |      |    | ६४० | २२९९ | ६२६१ | ९२०० |  |

गढी गाउँपालिका  
कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिकावडा नं.२ ( द०११४५०२२०२ )

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम            | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत   | लक्ष     | इकाई | विनियोजन रु.  |                |                |       | कैफियत |
|---------|--|------------------------|-------------|-------------|---|----------|------|---------------|----------------|----------------|-------|--------|
|         |  |                        |             |             |   |          |      | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |        |
| १       | कर्मचारीको बैठक भत्ता                        | २                      | अन्य        | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०       | N/A  | ३०            | ३०             | ४०             | १००   |        |
| २       | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन | २                      | महिला       | २११३५       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १        | N/A  | ०             | ५४             | ०              | ५४    |        |
| ३       | पदाधिकारी बैठक भत्ता                         |                        | अन्य        | २११४१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १००      | N/A  | ४९.५          | ४९.५           | ६६             | १६५   |        |
| ४       | पानी तथा बिजुली                              | २                      | अन्य        | २२१११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १        | पटक  | ४५            | ०              | ०              | ४५    |        |
| ५       | संचार महसुल                                  | २                      | अन्य        | २२११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०       | पटक  | ३०            | ३०             | ४०             | १००   |        |
| ६       | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                     |                        | अन्य        | २२२१२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १६५<br>० | N/A  | ४०            | ५०             | ७५             | १६५   |        |
| ७       | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार                | २                      | अन्य        | २२२२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय                               | १०       | पटक  | १५            | १५             | २०             | ५०    |        |

|    |   |   |       |       |   |    |     |     |     |     |     |  |
|----|---|---|-------|-------|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|--|
|    | तथा सञ्चालन खर्च  |   |       |       | सरकार - राजस्व बॉडफॉड<br>- नगद                          |    |     |     |     |     |     |  |
| ८  | गढेव आधारभूत विद्यालय घेरावेरा                              | २ | अन्य  | २२२३१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | N/A | ०   | ०   | २५० | २५० |  |
| ९  | गाँउघर किलिनिक निर्माण                                      | २ | अन्य  | २२२३१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक | ०   | १५० | ०   | १५० |  |
| १० | खेलकुद कार्यक्रम समाग्री वितरण                              | २ | अन्य  | २२३११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | N/A | ०   | ०   | ४६  | ४६  |  |
| ११ | मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री                                 | २ | अन्य  | २२३११ | राजस्व बॉडफॉड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बॉडफॉड<br>- नगद | १० | पटक | १०० | ७५  | ७५  | २५० |  |
| १२ | अचरा बुटिक तालिम  | २ | महिला | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक | ०   | १५० | ०   | १५० |  |
| १३ | दलितहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम                           | २ | दलित  | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक | ०   | २०० | ०   | २०० |  |
| १४ | निर्वाचित पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम |   | अन्य  | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक | ०   | ०   | ५०  | ५०  |  |
| १५ | महिला शिप विकास तालिम                                       | २ | महिला | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक | २५० | ०   | ०   | २५० |  |
| १६ | एफ.एम. रेडियो सँग सचेतना                                    | २ | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार -   | १  | पटक | ०   | ०   | ५०  | ५०  |  |

|    |   |   |              |       |  |   |     |   |     |     |     |  |
|----|---|---|--------------|-------|--|---|-----|---|-----|-----|-----|--|
|    | कार्यक्रम   |   |              |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                  |   |     |   |     |     |     |  |
| १७ | खानेपानी सरसफाई कार्यक्रम   |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | १५० | १५० |  |
| १८ | गढेव आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई टिफिन सामाग्री तथा व्याग वितरण |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | २०० | २०० |  |
| १९ | गर्भवती महिलालाई टिका कार्यक्रम   | २ | महिला        | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |
| २० | जेष्ठ नागरिक तथा अपांग स्वास्थ्य परिक्षण शिविर                          | २ | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | १०० | ०   | १०० |  |
| २१ | पोषण कार्यक्रम  |   | बालबालि का   | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |
| २२ | बाल विकास केन्द्रहरुलाई सामाग्री वितरण                                  | २ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | १०० | १०० |  |
| २३ | बालविवाह अनुगमन कार्यक्रम   | २ | बालबालि का   | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |
| २४ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई अवलाइकन भ्रमण                         | २ | महिला        | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | २५० | ०   | २५० |  |
| २५ | महिला हिंसा निवारण कार्यक्रम  | २ | महिला        | २२५२२ | नेपाल सरकार -                                    | १ | पटक | ० | ५०  | ०   | ५०  |  |

|    |   |   |      |       |   |    |     |      |      |     |     |  |
|----|---|---|------|-------|---|----|-----|------|------|-----|-----|--|
|    |   |   |      |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                             |    |     |      |      |     |     |  |
| २६ | माछा भुरा वितरण कार्यक्रम                                       | २ | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक | ०    | १००  | ०   | १०० |  |
| २७ | वृक्षारोपण कार्यक्रम  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक | ०    | ०    | ५०  | ५०  |  |
| २८ | विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम                                      |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक | ०    | ०    | ५०  | ५०  |  |
| २९ | योजनाअनुगमन खर्च  |   | अन्य | २२६११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | ५  | पटक | ३०   | ३०   | १५  | ७५  |  |
| ३० | भ्रमण खर्च  |   | अन्य | २२६१२ | राजस्व बौँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बौँडफाँड<br>- नगद | १० | पटक | २२.५ | २२.५ | ३०  | ७५  |  |
| ३१ | विविध खर्च  | २ | अन्य | २२७११ | राजस्व बौँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बौँडफाँड<br>- नगद | १० | पटक | ७५   | ७५   | १०० | २५० |  |
| ३२ | बडा दशै काली मन्दिर पुजा पाठ<br>र नयाँ वर्ष गढी माइमेला पुजापाठ |   | अन्य | २५३१४ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक | ०    | ०    | १२५ | १२५ |  |
| ३३ | फर्निचर, प्रिन्टर, यूपीएस खरिद                                  |   | अन्य | ३११२३ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक | ०    | ०    | १०० | १०० |  |
| ३४ | खाल्डा खुल्डी पुर्ने र मर्मत                                    | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -   | १  | पटक | ०    | १००  | ०   | १०० |  |

|    |   |   |      |       |  |   |     |     |     |     |     |  |
|----|---|---|------|-------|--|---|-----|-----|-----|-----|-----|--|
|    |   |   |      |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                  |   |     |     |     |     |     |  |
| ३५ | वरगाच्छ देखि पश्चिम बाटो माटो पुरी ग्रामेल औरावनी ४   | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ३०० | ०   | ३०० |  |
| ३६ | विभिन्नसार्वजनिक निर्माणकोलागि सम्पुरक कोष  |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | ८ | पटक | ३०० | २०० | ३०० | ८०० |  |
| ३७ | साविक औरावनी ५ भागवत चौधरीको घरदेखि जोला खोला सम्म ग्रामेल  | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | ६०० | ६०० |  |
| ३८ | साविक औरावनी ६ र ७ जोड्ने सितागञ्ज शाखा देखि सत्तेरझोडा जोड्ने बाटो माटो पुरी ग्रामेल र कल्भर्ट निर्माण | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ४५० | ०   | ४५० |  |
| ३९ | साविक औरावनी ७ नयाँ पुल देखि दक्षिण जाने बाटो ग्रामेल   | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ५०० | ०   | ५०० |  |
| ४० | साविक औरावनी ८ र ७ विच भै दक्षिण पंचुको खेत सम्म बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल                               | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ५०० | ०   | ५०० |  |
| ४१ | साविक औरावनी ८ राधा कृष्ण मन्दिर देखि दक्षिण ग्रामेल  | २ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ५०० | ०   | ५०० |  |
| ४२ | हुम पाइप खरिद   |   | अन्य | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | २०० | २०० |  |

|           |  |   |      |       |  |   |     |     |      |      |      |  |
|-----------|--|---|------|-------|--|---|-----|-----|------|------|------|--|
| ४३        | ट्युव वेल खरिद                                       |   | अन्य | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०    | १००  | १००  |  |
| ४४        | ग्रामथान मन्दिर निर्माण साविक २<br>अमरलालको घर अगाडी | २ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | १५०  | ०    | १५०  |  |
| ४५        | ग्रामथान मन्दिर निर्माण साविक<br>औरावनी ९            | २ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | १५०  | ०    | १५०  |  |
| ४६        | साविक औरावनी ५ मदशा निर्माण                          | २ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०    | ३५०  | ३५०  |  |
| ४७        | साविक औरावनी ६ दिनाभद्री<br>मन्दिर निर्माण           |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०    | १५०  | १५०  |  |
| ४८        | रत्न प्रा.वि. मर्मत                                  | २ | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | १००  | ०    | १००  |  |
| ४९        | स्वास्थ्य चौकी माथिको तला<br>निर्माण                 | २ | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ३५०  | ०    | ३५०  |  |
| कुल जम्मा |  |   |      |       |  |   |     | ९८७ | ४७३१ | ३४८२ | ९२०० |  |

गढी गाउँपालिका  
कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिकावडा नं.३ ( ८०११४५०२२०३ )

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम                                  | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | लक्षित<br>समूह | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत   | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.     |                   |                   |       |
|--------|---|---------------------------|----------------|----------------|---|--------|--------|------------------|-------------------|-------------------|-------|
|        |   |                           |                |                |   |        |        | प्रथम<br>चौमासिक | दोश्रो<br>चौमासिक | तेस्रो<br>चौमासिक | जम्मा |
| १      | पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता                                     | ३                         | अन्य           | २११४१          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०     | संख्या | ७५               | ७५                | १००               | २५०   |
| २      | संचार महसुल   | ३                         | अन्य           | २२११२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०     | पटक    | ३३               | ३३                | ४४                | ११०   |
| ३      | इन्धन (पदाधिकारी) एवम कर्मचारी  | ३                         | अन्य           | २२२११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०     | पटक    | ६०               | ६०                | ८०                | २००   |
| ४      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च                        | ३                         | अन्य           | २२२२१          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ५      | पटक    | २०               | २०                | १०                | ५०    |
| ५      | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री  | ३                         | अन्य           | २२३११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १०     | पटक    | ७५               | ७५                | १००               | २५०   |
| ६      | विपन्न तथा एकल महिलाहरूको जिविकोपार्जन गर्नका लागि बाख्ता,बंगुर सहयोग |                           | अन्य           | २२५१२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १      | पटक    | ०                | ०                 | १००               | १००   |
| ७      | अपांगता भएका व्यक्तिहरूको जिविकोपार्जनका लागि बाख्ता तथा              | ३                         | अन्य           | २२५२२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १      | पटक    | ०                | ०                 | १००               | १००   |

|    |   |   |              |       |  |   |     |     |    |     |     |  |  |
|----|---|---|--------------|-------|--|---|-----|-----|----|-----|-----|--|--|
|    | बोका वितरण  |   |              |       |  |   |     |     |    |     |     |  |  |
| ८  | आदिवासी जनजातिका विपन्नलाई जिविकोपार्जन गर्नकालागि बाखा,बंगुर सहयोग                   |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०  | १५० | १५० |  |  |
| ९  | उपभोत्ता समिति गठन  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ५० | ०   | ५०  |  |  |
| १० | उपभोत्ता समितिहरूका लागि अभिमुखिकरण तालिम   |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ७५ | ०   | ७५  |  |  |
| ११ | कृषकहरूलाई आधुनिक कृषि उत्पादनका लागि धान,गहु र तरकारी सम्बन्धी उन्नत जातको बिउ वितरण | ३ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | ३५० | ३५० |  |  |
| १२ | कार्यक्रम खर्च  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २ | पटक | ०   | २५ | २५  | ५०  |  |  |
| १३ | खेलकुद सामग्री  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०  | १५० | १५० |  |  |
| १४ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम   |   | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | १०० | ०  | ०   | १०० |  |  |
| १५ | पशुशिविर  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | १०० | १०० |  |  |
| १६ | पिछडा वर्गका समुदायहरूलाई जिविकोपार्जनका लागि बाखा तथा बोका वितरण                     |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०  | १५० | १५० |  |  |
| १७ | माटो परिक्षण शिविर  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | ५०  | ५०  |  |  |
| १८ | बडा नं. ३ अन्तरगत रहेको सुकुम्बासीहरूको अभिलेख तयारी                                  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०  | १०० | १०० |  |  |

|    |   |   |      |       |   |    |     |    |     |     |     |  |  |
|----|---|---|------|-------|---|----|-----|----|-----|-----|-----|--|--|
|    | गर्ने   |   |      |       |   |    |     |    |     |     |     |  |  |
| १९ | वडा नं. ३ अन्तरगत रहेको सार्वजनिक जग्गा, एलानी जग्गा, पर्ति, पैनी, कुलो र बाटोहरू अमिनबाट छुट्याउने कार्य |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०   | २०० | २०० |  |  |
| २० | वडा नं. ३ लाइ बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ७५  | ०   | ७५  |  |  |
| २१ | विपन्न छात्रछात्राहरूलाई शैक्षिक समाप्ति वितरण गर्ने कार्यक्रम  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०   | १२५ | १२५ |  |  |
| २२ | विभिन्न भाषा भाषिलाई साजवाज वितरण   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०  | ०   | १०० | १०० |  |  |
| २३ | विभिन्न भाषा भाषी धार्मिक कार्यक्रम खर्च  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०  | ०   | १०० | १०० |  |  |
| २४ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च  |   | अन्य | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १० | N/A | ३० | ३०  | ४०  | १०० |  |  |
| २५ | भ्रमण खर्च  | ३ | अन्य | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ९  | पटक | ३० | ३०  | ३०  | ९०  |  |  |
| २६ | विविध खर्च  | ३ | अन्य | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० | पटक | ७५ | ७५  | १०० | २५० |  |  |
| २७ | पशु औषधी खरिद   |   | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०  | २०० | ०   | २०० |  |  |
| २८ | कुलदिप साह घर अगाडी दैताधुर सडकमा जान होमपाइप   | ३ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०  | ०   | ४०  | ४०  |  |  |
| २९ | कृषिबाटो देखि दक्षिण वडा नं. ४ जोड्ने बाटोमा उत्तर भिसि निर   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०   | ४०० | ४०० |  |  |

|    |   |   |      |       |  |   |     |   |     |     |     |  |
|----|---|---|------|-------|--|---|-----|---|-----|-----|-----|--|
|    | सडकमा होमपाइप सहित कल्भर्ट र माटोपुरी ग्रामेल   |   |      |       |  |   |     |   |     |     |     |  |
| ३० | ग्रामथान मन्दिर अगाडी सडकमा होमपाइप सहित कल्भर्ट निर्माण  |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ७५  | ७५  |  |
| ३१ | चन्देश्वर साहको घर अगाडी दैताधुर सडकमा जान होम पाइप   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | ४०  | ४०  |  |
| ३२ | ठकन मरिक घरदेखि उत्तर विन्देश्वरी मेहताको जग्गा अगाडी सडकमा होमपाइप सहित कल्भर्ट                  |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ७५  | ७५  |  |
| ३३ | नहरदेखि पूर्व सत्य नारायण चौधरीको घरसम्म माटो पुरी ग्रामेल  |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | ५०  | ५०  |  |
| ३४ | पोखरी देखि बालेश्वर सरदारको घरसम्म जाने बाटो माटो पुरी ग्रामेल                                    |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ० | ०   | २०० | २०० |  |
| ३५ | फुलचन रिषिदेव घरहुँदै टेन्गा खोलासम्म जाने सडकमा विन्दा मण्डल घर अगाडी सडकमा होमपाइप सहित कल्भर्ट | ३ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ७५  | ७५  |  |
| ३६ | भरत चौधरी घर अगाडी सडकमा होमपाइप सहित कल्भर्ट   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०   | ७५  | ७५  |  |
| ३७ | वडा नं. ३ वी.पी.चौक देखि छिटाहा हटिया वरपरको बाटोमा नाला निर्माण                                  | ३ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ५५० | ०   | ५५० |  |
| ३८ | विभिन्न बाटोहरूमा मर्मत संभार   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ३ | पटक | ० | ०   | ३०० | ३०० |  |
| ३९ | सानो हिरालाल मेहताको घरदेखि   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण                     | १ | पटक | ० | ३५० | ०   | ३५० |  |

|    |   |   |      |       |   |   |     |     |     |     |     |  |
|----|---|---|------|-------|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|--|
|    | उत्तर जाने बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल                           |   |      |       | अनुदान - नगद अनुदान                           |   |     |     |     |     |     |  |
| ४० | झरना टोल सुनर चौधरीको घर देखि दक्षिण सडकमा होमपाइप            |   | अन्य | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | ७५  | ७५  |  |
| ४१ | सार्वजनिक स्थल तथा अति विपन्नको लागि खानेपानी स्लाव सहित जडान |   | अन्य | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | ३०० | ३०० |  |
| ४२ | अपांगता भवनको भ्याल,ढोका तथा फिनिसिंग                         | ३ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | २५० | ०   | ०   | २५० |  |
| ४३ | इलाका प्रहरी वाल मर्मत कार्य                                  | ३ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | ५०  | ५०  |  |
| ४४ | ग्रामथान मन्दिर निर्माण                                       |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | १५० | १५० |  |
| ४५ | झरना टोलको एकादशी मन्दिर निर्माण                              | ३ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | २०० | ०   | २०० |  |
| ४६ | दूर्गा मन्दिर निर्माण   |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | १५० | १५० |  |
| ४७ | पंचलाल चौधरी घर निररहेकोसत्यसाइ मन्दिर निर्माण                | ३ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | १०० | ०   | १०० |  |
| ४८ | मदरसा मर्मत   |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | ७५  | ७५  |  |
| ४९ | मलंगथान मन्दिर मर्मत  |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | १०० | १०० |  |
| ५० | राजाजी मन्दिर नहर पूर्व                                       | ३ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | १२० | १२० |  |
| ५१ | लक्ष्मी मन्दिर रेलिंग गटा                                     |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | ७५  | ७५  |  |

|    |   |  |      |       |   |           |     |      |      |      |      |  |
|----|---|--|------|-------|---|-----------|-----|------|------|------|------|--|
| ५२ | वडा नं. ३ अन्तरगत रहेको सुकुम्बासीहरूको उपयुत्त स्थानमा घर स्थानान्तरण तथा व्यवस्थापन |  | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १         | N/A | ०    | १००० | ०    | १००० |  |
| ५३ | सत्यम महिला कृषि सहकारी भवन मर्मत   |  | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १         | N/A | ०    | ०    | २००  | २००  |  |
|    |   |  |      |       |   | कुल जम्मा | ७४८ | ३०२३ | ४९२९ | ८७०० |      |  |

गढी गाउँपालिका  
कार्यक्रम/परियोजनाअनुसारबजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिकावडा नं.४ ( ८०११४५०२२०४)

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्षित समूह | खर्च शीर्षिक | स्रोत  | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु.  |                |                |       | कैफियत |
|--------|-----------------------------------|------------------------|-------------|--------------|--|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|--------|
|        |                                   |                        |             |              |  |      |      | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |        |
| १      | पदाधिकारी कर्मचारीरूको बैठक भत्ता | ४                      | अन्य        | २११४१        | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १०   | पटक  | ६०            | ६०             | ८०             | २००   |        |
| २      | संचार महसुल                       |                        | अन्य        | २२११२        | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १०   | पटक  | ३७.२          | ३७.२           | ४९.६           | १२४   |        |
| ३      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)          |                        | अन्य        | २२२१२        | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | २०१० | लिटर | ६०            | ६०             | ८१             | २०१   |        |
| ४      | इलाका प्रहरीको गाडी मर्मत         |                        | अन्य        | २२२२१        | नेपाल सरकार -  | १    | N/A  | ०             | ५०             | ०              | ५०    |        |

|    |   |  |      |       |  |    |     |    |      |      |     |  |
|----|---|--|------|-------|--|----|-----|----|------|------|-----|--|
|    |   |  |      |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                                |    |     |    |      |      |     |  |
| ५  | मेशिनरी तथा औजार मर्मत<br>सम्भार तथा सञ्चालन खर्च |  | अन्य | २२२२१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १  | पटक | ०  | ०    | १२५  | १२५ |  |
| ६  | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                      |  | अन्य | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १० | पटक | १० | १०   | १२०  | ३०० |  |
| ७  | जिविकोपार्जन तालिम                                |  | अन्य | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान               | १  | N/A | ०  | ०    | १००  | १०० |  |
| ८  | अपांगता भएकाहरू लाइ आय<br>आर्जनतालिम              |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान               | १  | N/A | ०  | ०    | १००  | १०० |  |
| ९  | आदिवासी आय आर्जन तथा<br>साजबाज वितरण              |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान               | १  | N/A | ०  | ०    | १००  | १०० |  |
| १० | उन्नत वित्त विजनप्रवर्द्धन कार्यक्रम              |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान               | १  | N/A | ०  | ०    | ५०   | ५०  |  |
| ११ | उपभोक्ता समिति गठन तथा<br>योजना छनौट              |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान               | २  | N/A | ०  | ३७.५ | ३७.५ | ७५  |  |
| १२ | उपभोक्ता समितिहरूका लागि<br>अभियुक्तिकरण तालिम    |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -                             | १  | N/A | ०  | ७५   | ०    | ७५  |  |

|    |  |   |              |       |   |   |     |    |     |     |     |  |  |
|----|--|---|--------------|-------|---|---|-----|----|-----|-----|-----|--|--|
|    |  |   |              |       | नगद अनुदान  |   |     |    |     |     |     |  |  |
| १३ | कृषि आधुनिक धान गहु मके तरकारी सम्बन्धी तालिम  |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | १०० | १०० |  |  |
| १४ | कार्यक्रम खर्च                                 | ४ | अन्य         | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १ | पटक | ०  | ५०  | ०   | ५०  |  |  |
| १५ | कार्यक्रम खर्च                                 |   | अन्य         | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | २ | पटक | ५० | ५०  | ०   | १०० |  |  |
| १६ | खेलकुद कार्यक्रम वितरण बालविकास केन्द्ररहस्याइ |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| १७ | जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम               |   | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| १८ | दलित आय आर्जन तथा साजबाज वितरण                 |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | १०० | ०   | १०० |  |  |
| १९ | धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम               |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | १०० | ०   | १०० |  |  |
| २० | पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम                         |   | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | N/A | ०  | ०   | १०० | १०० |  |  |

|    |  |   |           |       |  |   |     |     |    |     |     |  |
|----|--|---|-----------|-------|--|---|-----|-----|----|-----|-----|--|
| २१ | पिछडा वर्गका समुदायहरूलाई आय आर्जनतालिम तथा साजवाज वितरण |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | १०० | ०  | ०   | १०० |  |
| २२ | बाल दिवस तथा बाल भेला                                    |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | १०० | ०  | ०   | १०० |  |
| २३ | बाल मैत्रि वडा घोषणा                                     | ४ | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | १२५ | १२५ |  |
| २४ | बालविवाह सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम                       |   | बालबालिका | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | ५०  | ५०  |  |
| २५ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम                                |   | बालबालिका | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | ५०  | ५०  |  |
| २६ | युवा स्वरोजगार कार्यक्रम                                 |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | १०० | १०० |  |
| २७ | लैंगिक हिसा विरुद्धको कार्यक्रम                          |   | महिला     | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ५० | ०   | ५०  |  |
| २८ | विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम                                |   | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०  | ५०  | ५०  |  |
| २९ | विभिन्न बाटोहरूमा मर्मत संभार                            | ४ | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | २ | N/A | ५०  | ५० | ०   | १०० |  |

|    |  |   |      |       |   |    |     |      |      |     |     |  |
|----|--|---|------|-------|---|----|-----|------|------|-----|-----|--|
| ३० | स्वयंसेविकाहरूलाई क्षमता विकास तालिम                                       |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | ५०  | ५०  |  |
| ३१ | संस्थागत क्षमता विकास  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ५०   | ०    | ०   | ५०  |  |
| ३२ | सार्वजनिक सुनुवाइ  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | १०० | १०० |  |
| ३३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च   | ४ | अन्य | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १० | N/A | २२.५ | २२.५ | ३०  | ७५  |  |
| ३४ | विविध खर्च   |   | अन्य | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० | पटक | ३०   | ३०   | ४०  | १०० |  |
| ३५ | साइ बाबा महिला कृतन मण्डली धुराहा टोल गढी ४ को लागि साजवाज तथा भजन समाग्री | ४ | अन्य | २५३१४ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ५०   | ०   | ५०  |  |
| ३६ | अगुवा कृषक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम  |   | अन्य | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | १५०  | ०    | ०   | १५० |  |
| ३७ | पशु औषधी खरिद तथा भ्याक्सनेशन कार्यक्रम                                    |   | अन्य | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०    | ०    | ५०  | ५०  |  |
| ३८ | अनिता चौधरीको घर देखि पूर्व दैताधुरको बाटोमा ग्रामेल कार्य                 |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -                       | १  | N/A | ०    | १००  | ०   | १०० |  |

|    |  |   |      |       |  |   |     |   |      |     |      |  |
|----|--|---|------|-------|--|---|-----|---|------|-----|------|--|
|    |  |   |      |       | नगद अनुदान                                       |   |     |   |      |     |      |  |
| ३९ | आनन्द मन्दिरकोअधुरो कार्य  | ४ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | १५० | १५०  |  |
| ४० | कविर मन्दिरकोअधुरो कार्य   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | २७५  | ०   | २७५  |  |
| ४१ | जोगिन्दर मण्डलको घर देखि पूर्व<br>चारधाम जाने बाटोमा माटोको<br>कार्य | ४ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | १०० | १००  |  |
| ४२ | जितिया मन्दिर रामटोल   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | १०० | १००  |  |
| ४३ | नारायण उराँवको घरदेखि मेन<br>सडक जोड्ने बाटो                         |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | ५०  | ५०   |  |
| ४४ | फौदारथान स्कुलनहर देखि पश्चिम<br>जाने बाटो कालोपत्रे गढी ४           | ४ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | ३००० | ०   | ३००० |  |
| ४५ | बासुदेव उराँवको घरदेखि उत्तर<br>तर्फको बाटोमा माटो ग्राभेल कार्य     |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | १००  | ०   | १००  |  |
| ४६ | रामेश्वर मण्डलको घरजाने बाटोमा<br>माटो र ग्राभेल                     |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ० | १७५  | ०   | १७५  |  |
| ४७ | सुरेन्द्र उरावको घरदेखि दक्षिण<br>बर्जु सिमाना जोड्ने बाटोमा ढल      |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -               | १ | N/A | ० | ०    | १७५ | १७५  |  |

|           |  |   |      |       |  |   |     |     |   |     |     |        |
|-----------|--|---|------|-------|--|---|-----|-----|---|-----|-----|--------|
|           | निकास  |   |      |       | नगद अनुदान                                       |   |     |     |   |     |     |        |
| ४८        | विपन्न परिवारलाइ ट्युबेल<br>वितरण                      |   | अन्य | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | १०० | ० | ०   | १०० |        |
| ४९        | वृक्षारोपण कार्यक्रम                                   |   | अन्य | ३११५७ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | ५०  | ५०  |        |
| ५०        | जितिया मन्दिर साहु टोल                                 |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | १०० | १०० |        |
| ५१        | शिव मन्दिर धुराहाटोल                                   | ४ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | १५० | १५० |        |
| ५२        | हनुमान मन्दिर मुर्ति ११ फिटे                           |   | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | १०० | १०० |        |
| ५३        | इलाका प्रहरी वाल मर्मत कार्य                           |   | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | ७५  | ७५  |        |
| ५४        | ग्रामधामी धमियम आ.वि.को वाल<br>मर्मत तथा प्लास्टर      |   | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | २०० | २०० |        |
| ५५        | फौदारस्थान आधारभुत विद्यालय<br>घेरावेरा वा गेट निर्माण |   | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ० | २०० | २०० |        |
| कुल जम्मा |  |   |      |       |  |   |     |     |   |     |     | ८९९.७  |
| ४५६२.२    |  |   |      |       |  |   |     |     |   |     |     | ३२३८.१ |
| ८७००      |  |   |      |       |  |   |     |     |   |     |     |        |

गढी गाउँपालिका

कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिकावडा नं.५ ( ८०११४५०२२०५ )

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम   | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | लक्षित<br>समूह | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत   | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु.     |                   |                   |       |
|--------|--|---------------------------|----------------|----------------|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-------|
|        |  |                           |                |                |   |      |      | प्रथम<br>चौमासिक | दोश्रो<br>चौमासिक | तेस्रो<br>चौमासिक | जम्मा |
| १      | कर्मचारी तथा पदाधिकारीको बैठक<br>भत्ता   | ५                         | अन्य           | २११४१          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | ९    | पटक  | ६०               | ६०                | ६०                | १८०   |
| २      | संचार महसुल  | ५                         | अन्य           | २२११२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | ६    | पटक  | ४०               | ४०                | ४०                | १२०   |
| ३      | इन्धन (पदाधिकारी)  | ५                         | अन्य           | २२२११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १०   | पटक  | ४५               | ४५                | ६०                | १५०   |
| ४      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार<br>तथा सञ्चालन खर्च                              | ५                         | अन्य           | २२२२१          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १०   | पटक  | ३०               | ३०                | ४०                | १००   |
| ५      | कार्यालय सञ्चालन खर्च  | ५                         | अन्य           | २२३११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - राजस्व बाँडफाँड -<br>नगद | १०   | पटक  | ७५               | ७५                | १००               | २५०   |
| ६      | व्यातीगत घटना दर्ता पुराना<br>रजिस्टर वाइपिड गर्ने कार्य                       | ५                         | अन्य           | २२३१३          | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान               | १    | पटक  | ०                | ०                 | ४०                | ४०    |
| ७      | व्यातीगत घटना दर्ता रहाल सम्म<br>दर्ता भएका विवरणलाई कम्प्युटर<br>अनलाइन इन्टी | ५                         | अन्य           | २२४१२          | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान               | १    | पटक  | ०                | ०                 | ६०                | ६०    |

|    |   |   |              |       |   |    |     |    |    |    |     |  |
|----|---|---|--------------|-------|---|----|-----|----|----|----|-----|--|
| ८  | १० जना महिलाहरूलाई ३ दिने व्युटीसियन तालिम                                  | ५ | महिला        | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ६० | ०  | ६०  |  |
| ९  | २५ जना युवाहरूलाई प्लम्बिङ सम्बन्धि ३ दिने तालिम कार्यक्रम                  | ५ | अन्य         | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ८५ | ०  | ८५  |  |
| १० | ३० जना जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम                                  | ५ | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ७५ | ०  | ७५  |  |
| ११ | ३० जना युवाहरूलाई लागुपदार्थ दुब्रसनी विरुद्ध १ दिने अभियुक्तिकरण कार्यक्रम | ५ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०  | ५० | ५०  |  |
| १२ | अपांगहरूको तथ्याकं संकलन गरि सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम                 |   | अपाङ्ग       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ५५ | ०  | ५५  |  |
| १३ | अपांगहरूको फोहर व्यवस्थापनका लागि डस्टविनिवितरण कार्यक्रम                   | ५ | अपाङ्ग       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०  | ३० | ३०  |  |
| १४ | उपभोक्ता समिति गठन  | ५ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०  | ५० | ५०  |  |
| १५ | उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाइतालिम  | ५ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०  | ६५ | ६५  |  |
| १६ | कृषकलाई १ दिने अभियुक्तिकरण कार्यक्रम                                       | ५ | अन्य         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ५० | ०  | ५०  |  |
| १७ | कार्यक्रम खर्च  | ५ | अन्य         | २२५२२ | राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार - राजस्व बौँडफौँड - नगद | १० | पटक | ३३ | ३३ | ४४ | ११० |  |
| १८ | जेष्ठ नागरिकहरूसँग अनुभव आदान प्रदान र चेतनामुलक कार्यक्रम                  | ५ | जेष्ठ नागरिक | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ६० | ०  | ६०  |  |
| १९ | दलित समुदायका नागरिकहरूलाई  |   | दलित         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण                                | १  | पटक | ०  | ५० | ०  | ५०  |  |

|    |   |   |             |       |  |                     |     |   |     |    |     |  |  |
|----|---|---|-------------|-------|--|---------------------|-----|---|-----|----|-----|--|--|
|    | सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम   |   |             |       |  | अनुदान - नगद अनुदान |     |   |     |    |     |  |  |
| २० | दलित समुदायको महिलामाथि हुने घरेलु हिंसा विरुद्धको १ दिने चेतानामूलककार्यक्रम                                     |   | दलित        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ५५  | ०  | ५५  |  |  |
| २१ | दलित समुदायको सस्कृतिक पर्व उत्थान कार्यक्रम  | ५ | दलित        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ३०  | ०  | ३०  |  |  |
| २२ | पदाधिकारी तथा कर्मचारीको अवलोकन भ्रमण   | ५ | अन्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | १०० | ०  | १०० |  |  |
| २३ | पशु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम   | ५ | अन्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ५०  | ०  | ५०  |  |  |
| २४ | पिछडावर्ग समुदायका १०जना युवाहरूलाई सुचनाको हक सम्बन्धि एक दिनेकार्यक्रम  | ५ | सीमा न्तकृत | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ०   | ६० | ६०  |  |  |
| २५ | पिछडावर्ग समुदायका २० जना किशोर किशोरीलाई बाल विवाह, बाल हिंसा तथा बालश्रम शोषण विरुद्धको १ दिने सचेतना कार्यक्रम | ५ | मधेसी       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ७५  | ०  | ७५  |  |  |
| २६ | महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम  | ५ | महिला       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ६०  | ०  | ६०  |  |  |
| २७ | महिला हक अधिकार सम्बन्धि सूचनामूलक कार्य  | ५ | महिला       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ७५  | ०  | ७५  |  |  |
| २८ | योग शिविर सञ्चालन   | ५ | मधेसी       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | २५  | ०  | २५  |  |  |
| २९ | योजना संकलन तथा प्राथमिकिकरण  | ५ | अन्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | ०   | २५ | २५  |  |  |
| ३० | विपदव्यवस्थापन पुर्व तयारी सम्बन्धि २ दिने सचेतना कार्यक्रम   | ५ | अन्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १                   | पटक | ० | १०० | ०  | १०० |  |  |

|    |  |   |                   |       |   |    |     |      |      |     |     |  |
|----|--|---|-------------------|-------|---|----|-----|------|------|-----|-----|--|
| ३१ | श्रीप्रा.वि.होलैया लाइ छात्रवृत्ति कार्यक्रम   | ५ | अन्य              | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | ०    | ३०  | ३०  |  |
| ३२ | श्रीमदर्शा सयदना अवृबुक सिद्धिक रजिक लाइछात्रवृत्ति कार्यक्रम  |   | अन्य              | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | ०    | २०  | २०  |  |
| ३३ | श्री गंगा प्रा.वि.लाइ छात्रवृत्ति कार्यक्रम  | ५ | बालबा लिका        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | २५   | ०   | २५  |  |
| ३४ | श्री जनता अधारभुत नि.मा.वि.लाइ छात्रवृत्ति कार्यक्रम   | ५ | बालबा लिका        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | ५०   | ०   | ५०  |  |
| ३५ | श्री जनता अधारभुत नि.मा.वि.लाइ छात्रवृत्ति कार्यक्रम   | ५ | अन्य              | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | ५०   | ०   | ५०  |  |
| ३६ | श्री सरस्वतीप्रा.वि.लाइ छात्रवृत्ति कार्यक्रम  | ५ | बालबा लिका        | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | २५   | ०   | २५  |  |
| ३७ | सरसफाइ तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम  | ५ | अन्य              | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | ०    | १५० | १५० |  |
| ३८ | अणाढड(आ)दिबासीजनजातिसमुदाय कार२०जनाएस.इ.इ.<br>तथाएसएलसिउतिर्णगरिबतथाजेहे न्दारमेहनतीयुवरूलाइ१०दिनेलोकसे वातयारीकक्षासञ्चालनकार्यक्रम |   | आदिवा सी /जन जाती | २२५२९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | १३५  | ०   | १३५ |  |
| ३९ | बडाको पदाधिकारीहरू र कर्मचारीहरूलाइ लैंगीक हिसा तथा सामाजिक भेदभाव विरुद्ध १ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम                               | ५ | अन्य              | २२५२९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ०    | ०    | १०० | १०० |  |
| ४० | योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन खर्च  | ५ | अन्य              | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | १  | पटक | ८५   | ०    | ०   | ८५  |  |
| ४१ | भ्रमण खर्च   | ५ | अन्य              | २२६१२ | राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार - राजस्व बौँडफौँड - | १० | पटक | ३४.५ | ३४.५ | ४६  | ११५ |  |

|    |   |   |      |       | नगद   |    |     |    |      |     |      |  |  |
|----|---|---|------|-------|---|----|-----|----|------|-----|------|--|--|
| ४२ | विविध खर्च  | ५ | अन्य | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | १० | पटक | ७० | ७०   | ३५  | १७५  |  |  |
| ४३ | प्राथमिक स्वा. केन्द्र व्यवस्थापन   | ५ | अन्य | २५३१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | १२५  | ०   | १२५  |  |  |
| ४४ | विभिन्न चाँडवाडको लागि खर्च   | ५ | अन्य | २५३१४ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १० | N/A | ३० | ३०   | ४०  | १००  |  |  |
| ४५ | कार्यलयको लागि संचार सामग्री, मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद                                     | ५ | अन्य | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ११०  | ०   | ११०  |  |  |
| ४६ | सोलार इन्झिटर खरिद  | ५ | अन्य | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०    | ८७  | ८७   |  |  |
| ४७ | उपेन्द्र यादवको घरदेखि पुर्व थलाहा खोलासम्मको सडकमा माटो पूरी ग्रामेल गर्ने कार्य             | ५ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ७००  | ०   | ७००  |  |  |
| ४८ | कृषिबाटो हुदै जोल्हा खोला सम्म जाने बाटोमा माटो पूरी ग्रामेल गर्ने कार्य                      | ५ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ०    | ८०० | ८००  |  |  |
| ४९ | बडा नं.५ को कृषि बाटो देखि दक्षिण बडा अध्यक्षको घरजाने बाटो कालोपत्रे                         |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०  | १००० | ०   | १००० |  |  |
| ५० | विभिन्न बाटो तथा संरचना निर्माण कार्य   | ५ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | N/A | ०  | ०    | ९०० | ९००  |  |  |
| ५१ | साविक ७ डल्लीको दोकान देखि पाञ्चिम जोल्हा खोला सम्म जाने बाटोमा माटो पूरी ग्रामेल गर्ने कार्य | ५ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १  | पटक | ०  | ७००  | ०   | ७००  |  |  |

|           |   |   |      |       |   |   |     |       |            |      |          |  |
|-----------|---|---|------|-------|---|---|-----|-------|------------|------|----------|--|
| ५२        | ट्युवेल खरिद  | ५ | अन्य | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०     | ०          | २००  | २००      |  |
| ५३        | गढी वडा नं.५ शुक्रबारे हाटमा<br>डिहिवार मन्दिर निर्माण  | ५ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०     | १००        | ०    | १००      |  |
| ५४        | विभिन्न सडकहरूमा भएकोखालडा<br>खुल्डि पुरि मर्मत गर्ने   | ५ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०     | ०          | १२३  | १२३      |  |
| ५५        | साविक ५ दिनभ्रिं मन्दिर निर्माण                         | ५ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | १००   | ०          | ०    | १००      |  |
| ५६        | साविक ४पचकौडी थान मर्मत                                 | ५ | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०     | २००        | ०    | २००      |  |
| ५७        | साविक ५ राजाजी मन्दिरमा<br>चारैतिर घेराबारा गर्ने कार्य | ५ | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार - समानिकरण<br>अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०     | २००        | ०    | २००      |  |
| कुल जम्मा |   |   |      |       |   |   |     | ६०२.५ | ४८४२.<br>५ | ३२५५ | ८७०<br>० |  |

गढी गाउँपालिका  
कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिकावडा नं.६ ( ८०११४५०२२०६ )

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप<br>को नाम | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | लक्षित<br>समूह | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत   | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु.     |                   |                   |       | कैफियत |
|--------|---------------------------------------|---------------------------|----------------|----------------|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-------|--------|
|        |                                       |                           |                |                |   |      |      | प्रथम<br>चौमासिक | दोश्रो<br>चौमासिक | तेस्रो<br>चौमासिक | जम्मा |        |
| १      | पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक<br>भत्ता  | ६                         | अन्य           | २११४१          | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - राजस्व<br>बाँडफाँड - नगद | १०   | पटक  | ८१               | ८१                | १०८               | २७०   |        |
| २      | संचार खर्च                            | ६                         | अन्य           | २२११२          | राजस्व बाँडफाँड -   | ५    | पटक  | ५०               | ५०                | २५                | १२५   |        |

|    |   |   |                     |       |   |    |      |       |      |       |     |   |
|----|---|---|---------------------|-------|---|----|------|-------|------|-------|-----|---|
|    |   |   |                     |       | संघीय सरकार - राजस्व<br>बॉडफॉड - नगद                    |    |      |       |      |       |     |   |
| ३  | इन्धन (पदाधिकारी) एवम्<br>कर्मचारी/ कार्यालय प्रयोजन              | ६ | अन्य                | २२२११ | राजस्व बॉडफॉड -<br>संघीय सरकार - राजस्व<br>बॉडफॉड - नगद | ७  | पटक  | ५०    | ७५   | ५०    | १७५ |   |
| ४  | सवारी तथमेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन<br>खर्च      | ६ | अन्य                | २२२२१ | राजस्व बॉडफॉड -<br>संघीय सरकार - राजस्व<br>बॉडफॉड - नगद | ८  | पटक  | २६.२५ | ५२.५ | २६.२५ | १०५ |   |
| ५  | वडा कार्यालयको छाना तथा<br>पार्किङ निर्माण कार्य                  |   | अन्य                | २२२३१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक  | ७००   | ०    | ०     | ७०० |   |
| ६  | डिहवार बाबा मन्दिर निर्माण<br>कार्य                               | ६ | अन्य                | २२२९१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | गोटा | १०००  | ०    | ०     | १०० | ० |
| ७  | कार्यालयसंचालनखर्च  | ६ | अन्य                | २२३११ | राजस्व बॉडफॉड -<br>संघीय सरकार - राजस्व<br>बॉडफॉड - नगद | १० | पटक  | ६०    | ६०   | ८०    | २०० |   |
| ८  | दलित समुदायका १५ जना<br>नागरिकहरूलाई चेतना अभिवृद्धि<br>कार्यक्रम |   | दलित                | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक  | ०     | ०    | ५०    | ५०  |   |
| ९  | महिलाहरूलाई व्युटिसियन<br>तालिम                                   | ६ | महिला               | २२५१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक  | ०     | ०    | १००   | १०० |   |
| १० | १५ जना लक्षित समुह जेष्ठ<br>नागरिकहरूलाई सम्मान<br>कार्यक्रम      |   | जेष्ठ<br>नागरि<br>क | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान        | १  | पटक  | ०     | ०    | ५०    | ५०  |   |
| ११ | २५ जना पिछडा वर्ग   |   | सीमान्त             | २२५२२ | नेपाल सरकार -   | १  | पटक  | ०     | ०    | ७५    | ७५  |   |

|    |  |   |       |       |   |   |     |    |    |     |     |  |
|----|--|---|-------|-------|---|---|-----|----|----|-----|-----|--|
|    | महिलाहरूलाई जनचेता सम्बन्धी कार्यक्रम                        |   | कृत   |       | समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान                          |   |     |    |    |     |     |  |
| १२ | उपभोक्ता समिति गठन   | ६ | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | ५०  | ५०  |  |
| १३ | कार्यक्रम खर्च   | ६ | अन्य  | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | ३ | पटक | २५ | २५ | २५  | ७५  |  |
| १४ | पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम           |   | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | १२५ | १२५ |  |
| १५ | पदाधिकारी र योजना उपभोक्ताहरूको योजना संचालन सम्बन्धि गोष्ठी |   | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | ७५  | ७५  |  |
| १६ | पशु भ्याक्सनेसन कार्यक्रम                                    |   | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | ५०  | ५०  |  |
| १७ | महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम                       |   | महिला | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | ५०  | ५०  |  |
| १८ | युवाहरूको लागि खेल संचालन तथा खेल सामाग्रीहरू वितरण          |   | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | ५०  | ५०  |  |
| १९ | योग जागरण शिविर कार्यक्रम                                    |   | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | १ | पटक | ०  | ०  | २५  | २५  |  |
| २० | योजना अनुगमन खर्च  |   | अन्य  | २२५२२ | नेपाल सरकार -   | १ | पटक | ०  | ०  | १०० | १०० |  |

|    |   |   |                      |       |   |    |        |    |     |     |     |  |  |
|----|---|---|----------------------|-------|---|----|--------|----|-----|-----|-----|--|--|
|    |   |   |                      |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                             |    |        |    |     |     |     |  |  |
| २१ | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि<br>तालिम                                 | ५ | अन्य                 | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक    | ०  | १०० | ०   | १०० |  |  |
| २२ | अपांग सहायक सामाग्री वितरण<br>कार्यक्रम                           |   | अपाङ्ग               | २२५२९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक    | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| २३ | आदिवासी जनजातीहरूको<br>संस्थागत विकास तथा<br>सांस्कृतिक कार्यक्रम | ६ | ब्रैब्रै<br>ब्रैब्रै | २२५२९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक    | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| २४ | सरसफाई तथा वृक्षारोपण<br>कार्यक्रम                                | ६ | अन्य                 | २२५२९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक    | ०  | ०   | १०० | १०० |  |  |
| २५ | अगुवा कृषक तथा<br>पदाधिकारीहरूको अवलोकन<br>भ्रमण                  |   | अन्य                 | २२६१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | पटक    | ०  | ०   | १५० | १५० |  |  |
| २६ | पदाधिकारी तथा कर्मचारीकाले<br>भ्रमणखर्च                           | ६ | अन्य                 | २२६१२ | राजस्व बौँडफाँड -<br>संघीय सरकार - राजस्व<br>बौँडफाँड - नगद | १० | पटक    | ३० | ३०  | ४०  | १०० |  |  |
| २७ | विविध खर्च  | ६ | अन्य                 | २२७११ | राजस्व बौँडफाँड -<br>संघीय सरकार - राजस्व<br>बौँडफाँड - नगद | १० | पटक    | ४५ | ४५  | ६०  | १५० |  |  |
| २८ | प्रा.स्वा.केन्द्र व्यवस्थापन खर्च                                 | ६ | अन्य                 | २५३१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान            | १  | संख्या | ०  | ०   | १२५ | १२५ |  |  |
| २९ | नि.मा.वि.स्तरविद्यालयलाई  |   | बालबा                | २७२११ | नेपाल सरकार -   | १  | पटक    | ०  | ०   | ५०  | ५०  |  |  |

|    |  |   |               |       |  |   |      |     |     |     |     |  |  |
|----|--|---|---------------|-------|--|---|------|-----|-----|-----|-----|--|--|
|    | छात्रवृत्ति कार्यक्रम  |   | लिका          |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                  |   |      |     |     |     |     |  |  |
| ३० | प्रा.वि.स्तर २ वटा<br>विद्यालयहरूलाई छात्रवृत्ति<br>कार्यक्रम                        |   | बालबा<br>लिका | २७२११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक  | ०   | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| ३१ | श्री ज.मा.वि. लाई दलित<br>छात्रवृत्ति कार्यक्रम                                      |   | बालबा<br>लिका | २७२११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक  | ०   | ०   | ५०  | ५०  |  |  |
| ३२ | होम पाइप खरिद गरी जडान<br>कार्य  |   | अन्य          | ३१११२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक  | २०० | ०   | ०   | २०० |  |  |
| ३३ | सवारी साधन १ थान मोटर<br>साइकल खरिद  |   | अन्य          | ३११२१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | गोटा | २७५ | ०   | ०   | २७५ |  |  |
| ३४ | वडा कार्यालयमा<br>ए.सि.व्यवस्थापन कार्य  |   | अन्य          | ३११२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक  | ४०० | ०   | ०   | ४०० |  |  |
| ३५ | कल्पुथान देखि पूर्व जानेबाटोमा<br>माटो पुरी ग्रामेल                                  | ६ | अन्य          | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A  | ०   | २०० | ०   | २०० |  |  |
| ३६ | गढी वडा नं. ६ झरना खोला<br>देखि पश्चिम गौतम पुर जोड्ने<br>बाटोमा ग्रामेल गर्ने कार्य | ६ | अन्य          | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | N/A  | ०   | २०० | ०   | २०० |  |  |
| ३७ | थलेश्वर यादवको घर देखि पूर्व<br>झोलुंगे पूल सम्मको सडकमा<br>माटो पुरी ग्रामेल        |   | अन्य          | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक  | ०   | ०   | २०० | २०० |  |  |
| ३८ | नहर देखि पूर्व रामरुप  |   | अन्य          | ३११५१ | नेपाल सरकार -                                    | १ | पटक  | ०   | ०   | ३०० | ३०० |  |  |

|    |  |   |      |       |  |   |     |     |     |     |     |  |  |
|----|--|---|------|-------|--|---|-----|-----|-----|-----|-----|--|--|
|    | रिषिदेवको घर देखि बुढी खोला सम्मको बाटो माटो पुरी ग्रावेल  |   |      |       | समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान               |   |     |     |     |     |     |  |  |
| ३९ | नारायणखेरवारको घरदेखि श्याम विराजीको घरसम्म र सो बाटो देखि दक्षिणचन्द्रकला यादवको घरसम्म जोड्ने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल | ६ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | ०   | १०० | १०० |  |  |
| ४० | फुलचन्द रिषिदेवको घर देखि पश्चिम सम्म जाने बाटोमा माटो पुरी ग्रावेल  | ६ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | २५० | २५० |  |  |
| ४१ | भद्रेश्वरको घर देखि पूर्व पश्चिम जोलाहा खोला सम्मको सडकमा माटो पुरी ग्रावेल  |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | ३०० | ३०० |  |  |
| ४२ | मझौ ढोंगाहा खोलामा मिश्री लाल यादवको खेत नजिक होमपाइप जडान गरी माटो पुरी ग्रावेल   |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | ४०० | ४०० |  |  |
| ४३ | मन्सु उराँवको घरबाट धनराज उराँवको घर हुँदै गौतमपुर जोड्ने बाटोमा माटो पुरी ग्रावेल                                       |   | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | पटक | ०   | ०   | ३०० | ३०० |  |  |
| ४४ | राज कुमार विराजीको घरदेखि पश्चिम भधेश्वरको घर जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल  | ६ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | १ | N/A | ०   | २५० | ०   | २५० |  |  |
| ४५ | विभिन्न टुक्रे बाटोहरूमा माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य  | ६ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | ५ | N/A | १०० | २०० | २०० | ५०० |  |  |
| ४६ | थलाहा लोहनी कामतमा लक्ष्मी   | ६ | अन्य | ३११५१ | नेपाल सरकार -                              | १ | पटक | ०   | ०   | २०० | २०० |  |  |

|    |   |  |      |       |  |   |           |         |        |         |     |   |
|----|---|--|------|-------|--|---|-----------|---------|--------|---------|-----|---|
|    | नारायण मन्दिर निर्माण                                 |  |      |       | समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान                  |   |           |         |        |         |     |   |
| ४७ | मझौ पुल छेउ मुसहरी टोल<br>पोखरीको खाल्डो पुर्ने कार्य |  | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान -<br>नगद अनुदान | १ | पटक       | ०       | ०      | २००     | २०० |   |
|    |   |  |      |       |  |   | कुल जम्मा | ३०४२.२५ | १३६८.५ | ४२८९.२५ | ८७० | ० |

### गढी गाउँपालिका

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम        | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | खर्च<br>शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन<br>रु. | स्रोत            |                                    |               |    |                |         |
|--------|--|---------------------------|----------------|------|------|-----------------|------------------|------------------------------------|---------------|----|----------------|---------|
|        |  |                           |                |      |      |                 | आन्तरिक<br>श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय<br>हस्तान्तरण |               | ऋण | जनसहभा<br>गिता | बैदेशिक |
|        |  |                           |                |      |      |                 | नेपाल<br>सरकार   | प्रदेश<br>सरका<br>र                | स्थानीय<br>तह |    |                |         |
| १      | पारिश्रमिक कर्मचारी                      |                           | २११११          | १३   | N/A  | १,३०,००         | १,३०,००          |                                    |               |    |                |         |
| २      | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई पोशाक भत्ता |                           | २११२१          | १,०० | जना  | १०,००           | १०,००            |                                    |               |    |                |         |
| ३      | औषधी उपचार खर्च                          |                           | २११२३          | १    | पटक  | १,००            | १,००             |                                    |               |    |                |         |
| ४      | महंगी भत्ता                              |                           | २११३२          | ५०   | पटक  | १०,००           | १०,००            |                                    |               |    |                |         |
| ५      | फिल्ड भत्ता                              |                           | २११३३          | १    | पटक  | १,००            | १,००             |                                    |               |    |                |         |
| ६      | कर्मचारीको बैठक भत्ता                    |                           | २११३४          | ४,०० | पटक  | ४,००            | ४,००             |                                    |               |    |                |         |
| ७      | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार         |                           | २११३५          | १    | पटक  | ५०              | ५०               |                                    |               |    |                |         |
| ८      | अन्य भत्ता                               |                           | २११३९          | १०   | पटक  | १०,००           | १०,००            |                                    |               |    |                |         |

|    |  |  |       |      |     |       |       |  |  |  |  |  |  |
|----|--|--|-------|------|-----|-------|-------|--|--|--|--|--|--|
| १  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                           |  | २११४१ | १    | पटक | १५,०० | १५,०० |  |  |  |  |  |  |
| १० | पदाधिकारी अन्य सुविधा                          |  | २११४२ | १    | पटक | १५,०० | १५,०० |  |  |  |  |  |  |
| ११ | योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च  |  | २१२१२ | १    | पटक | १,००  | १,००  |  |  |  |  |  |  |
| १२ | योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च                  |  | २१२१३ | १    | पटक | १,००  | १,००  |  |  |  |  |  |  |
| १३ | कर्मचारी कल्याण कोष                            |  | २१२१४ | १    | पटक | १,५०  | १,५०  |  |  |  |  |  |  |
| १४ | संचार महसुल                                    |  | २२११२ | १    | N/A | ५,००  | ५,००  |  |  |  |  |  |  |
| १५ | इन्धन (पदाधिकारी)                              |  | २२२११ | १    | N/A | ७,००  | ७,००  |  |  |  |  |  |  |
| १६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       |  | २२२१२ | १    | N/A | १०,०० | १०,०० |  |  |  |  |  |  |
| १७ | सवारी साधन मर्मत खर्च                          |  | २२२१३ | १    | N/A | ५,००  | ५,००  |  |  |  |  |  |  |
| १८ | बिमा तथा नवीकरण खर्च                           |  | २२२१४ | १    | N/A | १,५०  | १,५०  |  |  |  |  |  |  |
| १९ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च |  | २२२२१ | १    | N/A | ६,००  | ६,००  |  |  |  |  |  |  |
| २० | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    |  | २२३११ | १,०० | पटक | ३५,०० | ३५,०० |  |  |  |  |  |  |
| २१ | इन्धन - अन्य प्रयोजन                           |  | २२३१४ | १    | N/A | १,००  | १,००  |  |  |  |  |  |  |
| २२ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च       |  | २२३१५ | १    | N/A | ७,००  | ७,००  |  |  |  |  |  |  |
| २३ | सेवा र परामर्श खर्च                            |  | २२४११ | १    | N/A | २३,०० | २३,०० |  |  |  |  |  |  |
| २४ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च         |  | २२४१२ | १    | पटक | ५,००  | ५,००  |  |  |  |  |  |  |
| २५ | करार सेवा शुल्क                                |  | २२४१३ | १    | N/A | ७०,०० | ७०,०० |  |  |  |  |  |  |
| २६ | सरसफाई सेवा शुल्क                              |  | २२४१४ | १    | N/A | २,००  | २,००  |  |  |  |  |  |  |
| २७ | कर्मचारी तालिम खर्च                            |  | २२५११ | १    | N/A | २,००  | २,००  |  |  |  |  |  |  |
| २८ | उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च                    |  | २२५२१ | १    | N/A | २,००  | २,००  |  |  |  |  |  |  |
| २९ | कार्यक्रम खर्च                                 |  | २२५२२ | २    | N/A | १०,०० | १०,०० |  |  |  |  |  |  |
| ३० | विविध कार्यक्रम खर्च                           |  | २२५२९ | १    | N/A | ३,००  | ३,००  |  |  |  |  |  |  |
| ३१ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                         |  | २२६११ | १    | N/A | १३,०० | १३,०० |  |  |  |  |  |  |

|           |  |  |       |    |     |         |         |       |  |  |  |  |  |
|-----------|--|--|-------|----|-----|---------|---------|-------|--|--|--|--|--|
| ३२        | भ्रमण खर्च                                       |  | २२६१२ | १  | N/A | १०,००   | १०,००   |       |  |  |  |  |  |
| ३३        | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च |  | २२६१३ | १  | N/A | १,००    | १,००    |       |  |  |  |  |  |
| ३४        | अन्य भ्रमण खर्च                                  |  | २२६१९ | १  | N/A | १,००    | १,००    |       |  |  |  |  |  |
| ३५        | विविध खर्च                                       |  | २२७११ | १  | N/A | २२,००   | २२,००   |       |  |  |  |  |  |
| ३६        | सभा सञ्चालन खर्च                                 |  | २२७२१ | १  | N/A | ५,००    | ५,००    |       |  |  |  |  |  |
| ३७        | शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता                      |  | २५३११ | १  | N/A | १,५०    | १,५०    |       |  |  |  |  |  |
| ३८        | स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता                    |  | २५३१२ | १  | N/A | १,५०    | १,५०    |       |  |  |  |  |  |
| ३९        | धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता             |  | २५३१४ | १  | N/A | ३,००    | ३,००    |       |  |  |  |  |  |
| ४०        | सामाजिक सुरक्षा                                  |  | २७१११ | १  | N/A | ५०      | ५०      |       |  |  |  |  |  |
| ४१        | अन्य सामाजिक सुरक्षा                             |  | २७११२ | १  | N/A | १,००    | १,००    |       |  |  |  |  |  |
| ४२        | औषधी खरिद खर्च                                   |  | २७२१३ | १  | N/A | १०,००   | १०,००   |       |  |  |  |  |  |
| ४३        | मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता                 |  | २७३१५ | १  | N/A | ५०      | ५०      |       |  |  |  |  |  |
| ४४        | जग्गाको भाडा                                     |  | २८१४१ | १  | N/A | १,००    | १,००    |       |  |  |  |  |  |
| ४५        | घर भाडा  |  | २८१४२ | १  | N/A | ५०      | ५०      |       |  |  |  |  |  |
| ४६        | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा                  |  | २८१४३ | १  | N/A | २,००    | २,००    |       |  |  |  |  |  |
| ४७        | सवारी साधन                                       |  | ३११२१ | १  | N/A | ४०,००   | ४०,००   |       |  |  |  |  |  |
| ४८        | मेशिनरी तथा औजार                                 |  | ३११२२ | १० | N/A | १०,००   |         | १०,०० |  |  |  |  |  |
| ४९        | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च              |  | ३११६१ | १  | N/A | २,००    | २,००    |       |  |  |  |  |  |
| कुल जम्मा |  |  |       |    |     | ५,२०,०० | ५,१०,०० | १०,०० |  |  |  |  |  |

गढी गाउँपालिका  
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिका ( ८०११४५०२१०१) क्षेत्र : आर्थिक विकास

रु. हजारमा

| सि.नं.    | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम  | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | खर्च<br>शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन<br>रु. | स्रोत            |                                    |                |                 |               |
|-----------|---|---------------------------|----------------|------|------|-----------------|------------------|------------------------------------|----------------|-----------------|---------------|
|           |   |                           |                |      |      |                 | आन्तरिक<br>श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय<br>हस्तान्तरण | नेपाल<br>सरकार | प्रदेश<br>सरकार | स्थानीय<br>तह |
| १         | कृषि पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम   |                           | २२५२२          | १    | N/A  | १०,००           | १०,००            |                                    |                |                 |               |
| २         | सहकारी सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठी  |                           | २२५२२          | १    | N/A  | २,००            | २,००             |                                    |                |                 |               |
| ३         | कृषि बोरिंग वितरण   |                           | ३११२२          | १    | N/A  | १०,००           | १०,००            |                                    |                |                 |               |
| ४         | पावर टिलर वितरण ५० प्रतिशत<br>अनुदान  |                           | ३११२२          | ५    | गोटा | १५,००           | १५,००            |                                    |                |                 |               |
| ५         | पशु स्वास्थ्य तथा पशु विकास<br>कार्यक्रम  |                           | ३११३१          | १०   | गोटा | १२,००           | १२,००            |                                    |                |                 |               |
| ६         | साविक वडा नं. १ हाल गढी<br>गा.पा.वडा नं.२ थलाहा पटाना नदिमा<br>ढोका सहितको बाँध निर्माण |                           | ३११५४          | १    | N/A  | १,००,००         | १,००,००          |                                    |                |                 |               |
| ७         | सत्यम महिला सहकारी संस्था<br>लि.,गढी वडा नं. ४ को भवन मर्मत<br>संभार                    | ४,४                       | ३११५९          | १    | N/A  | ४,००            | ४,००             |                                    |                |                 |               |
| ८         | साना किसान कृषि सहकारी संस्था<br>लि.छिटाहा भवन निर्माण                                  |                           | ३११५९          | १    | N/A  | ५,००            | ५,००             |                                    |                |                 |               |
| कुल जम्मा |   |                           |                |      |      | १,५८,००         | १,५८,००          |                                    |                |                 |               |

गढी गाउँपालिका  
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिका ( ८०११४५०२१०१) क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम   | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | खर्च<br>शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु. | स्रोत            |                                 |                |  |            |         |
|--------|---|---------------------------|----------------|------|------|--------------|------------------|---------------------------------|----------------|--|------------|---------|
|        |   |                           |                |      |      |              | आन्तरिक<br>श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                |  | ऋण         |         |
|        |   |                           |                |      |      |              | नेपाल<br>सरकार   | प्रदेश<br>सरकार                 | स्थानी<br>य तह |  | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| १      | वडा नं.२ गढीमा नमुना वस्ती निर्माणको लागि जग्गा खरिद  |                           | ३१११४          | १    | N/A  | ७५,००        | ७५,००            |                                 |                |  |            |         |
| २      | कृषि सडक देखि देवनारायण मंडल धर हुँदै काली मन्दिर सम्मकोबाटो माटो पुरी ग्रामेल  |                           | ३११३५          | १    | N/A  | ४०,००        |                  |                                 | ४०,००          |  |            |         |
| ३      | औरावनी गढी पुर्व वजिरकोधरजाने बाटो ग्रामेल तथा कल्भर्ट निर्माण  | २                         | ३११५१          | १    | N/A  | ८,००         | ८,००             |                                 |                |  |            |         |
| ४      | गढी वडा नं. ६ सितागञ्ज देखि पुर्व यादव टोल हुँदै औरावनी जोड्ने बाटोमा कालोपत्रे तथा कल्भर्ट निर्माण गर्ने                                   | ६                         | ३११५१          | १    | N/A  | १,००,००      |                  |                                 | १,००,००        |  |            |         |
| ५      | चुडामणी चौधरीको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण  | २                         | ३११५१          | १    | N/A  | १०,००        | १०,००            |                                 |                |  |            |         |
| ६      | तिनकुनेचौक देखि उत्तर पूर्व नारायण सरदार धनिराम प्रगतिटोल बाइसीडीसम्म रप्रगती टोल देखि दक्षिण पश्चिम भरत चौधरीको घरसम्मको बाटो पिचकालोपत्रे |                           | ३११५१          | २    | N/A  | १,००,००      | ५०,००            | ५०,००                           |                |  |            |         |
| ७      | दुखाराम खाँको घर अगाडी माटो   | २                         | ३११५१          | १    | N/A  | १५,००        |                  |                                 | १५,००          |  |            |         |

|    |  |   |       |   |     |         |       |         |       |  |  |  |  |
|----|--|---|-------|---|-----|---------|-------|---------|-------|--|--|--|--|
|    | पुरी ग्रामेल   |   |       |   |     |         |       |         |       |  |  |  |  |
| ८  | पिंकीको घर देखि जय नारायणकोघर जाने बाटो ग्रामेल  | 2 | ३११५१ | १ | N/A | ५,००    |       |         | ५,००  |  |  |  |  |
| ९  | फौदारथान स्कुलनहर देखि पश्चिम जाने बाटो कालोपत्रे गढी ४  | 4 | ३११५१ | १ | N/A | ८०,००   | ८०,०० |         |       |  |  |  |  |
| १० | भवानी प्रा.वि.देखि दक्षिण गौतमपुर जोड्ने बाटोमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण                                  |   | ३११५१ | १ | N/A | १०,००   |       | १०,००   |       |  |  |  |  |
| ११ | रामजानकीमन्दिर देखि सितागञ्ज नहरसम्म ग्रामेल   | 2 | ३११५१ | १ | N/A | १०,००   |       | १०,००   |       |  |  |  |  |
| १२ | बडा नं. २ कोहलरूवा वि.पी चौक देखिसखुवारेसम्म जाने बाटोमामाटो पुरी ग्रामेल तथा कालोपत्रे                | 2 | ३११५१ | १ | N/A | १,५०,०० |       | १,५०,०० |       |  |  |  |  |
| १३ | बडा नं. ३ वि.पी.चौक देखि छिटाहा हटिया वरपरको बाटोमा नाला निर्माण                                       |   | ३११५१ | १ | N/A | ५६,००   |       | ५६,००   |       |  |  |  |  |
| १४ | बडा नं.१ को बडा कार्यालय देखि थलाहा खोलासम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल वा बडा कार्यालयको नाला निर्माण |   | ३११५१ | १ | N/A | ३५,००   |       |         | ३५,०० |  |  |  |  |
| १५ | बडा नं.२ बनकुमार चौधरीको घरजाने बाटोमा नाला निर्माण  | 2 | ३११५१ | १ | N/A | १०,००   | १०,०० |         |       |  |  |  |  |
| १६ | बडा नं.५ को कृषि बाटो देखि दक्षिण बडा अध्यक्षको घरजाने बाटो कालोपत्रे                                  |   | ३११५१ | १ | N/A | १,००,०० |       | १,००,०० |       |  |  |  |  |
| १७ | बडा नं.६ स्वास्थ्य केन्द्रको पीच देखि रासी जोड्ने सीमाना जोड्ने बाटो पुरी उच्च स्तरीय ग्रामेल          |   | ३११५१ | १ | N/A | ८८,००   |       | ८८,००   |       |  |  |  |  |

|    |   |           |       |   |     |           |          |         |         |       |  |  |  |
|----|---|-----------|-------|---|-----|-----------|----------|---------|---------|-------|--|--|--|
| १८ | विभिन्न सार्वजनिक निर्माणको लागि सम्पुरक कोष  |           | ३११५१ | २ | N/A | ६६,००     | ६६,००    |         |         |       |  |  |  |
| १९ | शुक्रबारे हाट कृषि सडक उत्तर वडा नं. ५,६ हुँदै औरावनी सीमा जोड्ने बाटोमाग्रामेल तथा कालोपत्रे निर्माण कार्य |           | ३११५१ | १ | N/A | १,००,००   | १,००,००  |         |         |       |  |  |  |
| २० | साविक छिटाहा १ तल्लो बाइसी मा प्याकिंग नाला निर्माण कार्य   |           | ३११५१ | २ | पटक | १५,००     | ५,००     | १०,००   |         |       |  |  |  |
| २१ | सितागञ्ज नहरकोवी.पी.चौकदेखि ढोंगा पुलसम्म माटो पुरी ग्रामेल   |           | ३११५१ | १ | N/A | ५०,००     | ५०,००    |         |         |       |  |  |  |
| २२ | अजबलालाको घर देखि पूर्व टेन्गा खोलामा क्रेटिङ वाल निर्माण   | 4, छिटाहा | ३११५४ | १ | N/A | ५,००      | ५,००     |         |         |       |  |  |  |
| २३ | वडा नं. ६ बालक दासको खेत नजिक जोला खोलामा क्रेटिङ निर्माण   | ६         | ३११५४ | १ | N/A | ३,००      | ३,००     |         |         |       |  |  |  |
| २४ | गाउँपालिका भवन निर्माण  |           | ३११५९ | १ | N/A | १,००,००   | १,००,००  |         |         |       |  |  |  |
| २५ | वडा नं. ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माण   |           | ३११५९ | १ | N/A | ५०,००     | ५०,००    |         |         |       |  |  |  |
| २६ | वडा नं. ४ प्रकाश उराँवको घर अगाडी बाटोमा चौतारो निर्माण   |           | ३११५९ | १ | N/A | १,००      | १,००     |         |         |       |  |  |  |
| २७ | वडा नं.२ भमरीमा रहेको प्रहरी चौकीको गेट निर्माण   | २, भमरी   | ३११५९ | १ | N/A | ५,००      | ५,००     |         |         |       |  |  |  |
| २८ | वडा नं.५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण  |           | ३११५९ | १ | N/A | ५०,००     | ५०,००    |         |         |       |  |  |  |
| २९ | छिटाहा प्रहरी कार्यालयको लागि जग्गा खरिद  | ३         | ३१४११ | २ | N/A | ६,००      | १,००     | ५,००    |         |       |  |  |  |
|    |   |           |       |   |     | कुल जम्मा | १३,४३,०० | ६,६९,०० | ६,३४,०० | ४०,०० |  |  |  |

गढी गाउँपालिका  
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिका ( ८०११४५०२१०१) क्षेत्र : सामाजिक विकास

रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम                                | कार्यान्वयन हुने<br>स्थान | खर्च<br>शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन<br>रु. | स्रोत            |                                    |                 |               |    |            |         |
|--------|---|---------------------------|----------------|------|------|-----------------|------------------|------------------------------------|-----------------|---------------|----|------------|---------|
|        |   |                           |                |      |      |                 | आन्तरिक<br>श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय<br>हस्तान्तरण |                 |               | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|        |   |                           |                |      |      |                 |                  | नेपाल<br>सरकार                     | प्रदेश<br>सरकार | स्थानीय<br>तह |    |            |         |
| १      | बालविकास केन्द्रका सहयोगी<br>शिक्षकहरकोपोशाक भत्ता                  |                           | २११२१          | ६०   | N/A  | ६,००            | ६,००             |                                    |                 |               |    |            |         |
| २      | अपांगता भएकाहरूलाई सहायक<br>समाग्री वितरण                           |                           | २२५१२          | १    | पटक  | ३,००            |                  |                                    | ३,००            |               |    |            |         |
| ३      | एकल महिलाहरूको लागि शिप<br>विकास तालिम तथा समाग्री<br>वितरण         |                           | २२५१२          | १    | पटक  | ७,००            |                  |                                    | ७,००            |               |    |            |         |
| ४      | प्रांगरिक मल तथा भर्मी कम्पोष्ट<br>बनाउने तालिम                     |                           | २२५१२          | १    | N/A  | २,००            | २,००             |                                    |                 |               |    |            |         |
| ५      | पिछडा वर्गका समुदायहरूलाई<br>शिपविकास तालिम                         |                           | २२५१२          | १    | N/A  | ३,००            |                  | ३,००                               |                 |               |    |            |         |
| ६      | युवा समुह गठन तथा शिप विकास<br>तालिम                                |                           | २२५१२          | १    | N/A  | ५,००            | ५,००             |                                    |                 |               |    |            |         |
| ७      | अध्यक्ष उच्च शिक्षा कार्यक्रम तथा<br>विद्यालयहरूमा सरसफाई कार्यक्रम |                           | २२५२२          | १    | N/A  | ६,००            |                  | ६,००                               |                 |               |    |            |         |
| ८      | अन्तराष्ट्रियमहिला दिवस   |                           | २२५२२          | १    | N/A  | ३६              |                  |                                    | ३६              |               |    |            |         |
| ९      | उपाध्यक्षसँग किशोर किशोरी   |                           | २२५२२          | ४    | N/A  | ५,००            | ५,००             |                                    |                 |               |    |            |         |

|    |   |  |       |   |     |      |      |      |      |  |  |  |
|----|---|--|-------|---|-----|------|------|------|------|--|--|--|
|    | प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरसंवाद कार्यक्रम                                   |  |       |   |     |      |      |      |      |  |  |  |
| १० | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम   |  | २२५२२ | १ | पटक | ५,०० |      |      | ५,०० |  |  |  |
| ११ | दोस्रो अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता   |  | २२५२२ | २ | N/A | ७,०० | २,०० | ५,०० |      |  |  |  |
| १२ | न्यायिक समितिको लागि विभिन्न कार्यक्रम  |  | २२५२२ | १ | N/A | ७,२५ | ७,२५ |      |      |  |  |  |
| १३ | नाक,कान,घाटी तथा आँखी उपचार शिविर   |  | २२५२२ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० |      |      |  |  |  |
| १४ | परिवार नियोजन,सुरक्षित मातृत्व तथा नवजात शिशु मृत्युदर घटाउन सचेतनामुलक कार्यक्रम |  | २२५२२ | १ | N/A | २,०० | २,०० |      |      |  |  |  |
| १५ | बालबालिकाहरूको क्षमता विकास तालिम   |  | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० |      |      |  |  |  |
| १६ | बालविवाह विरुद्धको जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम                                    |  | २२५२२ | १ | N/A | २,०० |      |      | २,०० |  |  |  |
| १७ | राष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम  |  | २२५२२ | १ | N/A | २७   | २७   |      |      |  |  |  |
| १८ | लक्षित समुदायलाई लोकसेवा तयारी कक्षा  |  | २२५२२ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० |      |      |  |  |  |
| १९ | लैंगिक हिसा विरुद्धको दिवस  |  | २२५२२ | १ | N/A | २६   | २६   |      |      |  |  |  |
| २० | विद्यालयस्तरीय हाजिरीजवाफ प्रतियोगीता   |  | २२५२२ | १ | N/A | १,०० |      | १,०० |      |  |  |  |
| २१ | विभिन्न जातजातीहरूको संस्कृतिक सम्बर्धन कार्यक्रम                                 |  | २२५२२ | १ | N/A | ५,०० |      | ५,०० |      |  |  |  |
| २२ | विश्व वातावरण दिवस  |  | २२५२२ | १ | N/A | ५०   | ५०   |      |      |  |  |  |
| २३ | स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम   |  | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० |      |      |  |  |  |
| २४ | सामुदायिक विद्यालयहरूलाई  |  | २२५२२ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० |      |      |  |  |  |

|    |   |    |       |   |     |       |       |      |       |  |  |  |  |
|----|---|----|-------|---|-----|-------|-------|------|-------|--|--|--|--|
|    | खेलकुद समाग्री वितरण  |    |       |   |     |       |       |      |       |  |  |  |  |
| २५ | मधेली स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब<br>निर्माणको लागि समाग्री खरिद |    | २७२१३ | २ | पटक | ६,००  | ६,००  |      |       |  |  |  |  |
| २६ | सामुदायिक विद्यालयहरूलाई पंखा<br>वितरण                      |    | ३११२२ | २ | N/A | ७,००  |       | ७,०० |       |  |  |  |  |
| २७ | नाटेश्वर शिव मन्दिर गढी वडा<br>नं.६ निर्माण                 | ६  | ३११५१ | १ | N/A | १०,०० |       |      | १०,०० |  |  |  |  |
| २८ | गढी वडा नं.५ बुधबारे हाटमा गैंड<br>महाराज मन्दिर निर्माण    | ५  | ३११५४ | १ | N/A | ५,००  | ५,००  |      |       |  |  |  |  |
| २९ | खानेपानी पाइपाइन विस्तार                                    |    | ३११५६ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० |      |       |  |  |  |  |
| ३० | कोषीका मन्दिर वडा नं. ४<br>छिटाहा                           |    | ३११५९ | १ | N/A | ५,००  | ५,००  |      |       |  |  |  |  |
| ३१ | गढी वडा नं. ५ मुस्लिमहरू<br>कबरस्थान निर्माण                |    | ३११५९ | १ | N/A | ३,००  |       | ३,०० |       |  |  |  |  |
| ३२ | गढी वडा नं. ६ वनदेवी मन्दिर<br>निर्माण कार्य                | ,६ | ३११५९ | १ | N/A | ५,००  |       |      | ५,००  |  |  |  |  |
| ३३ | गढी वडा नं.१ धनपुरी शिव<br>मन्दिर निर्माण                   | १  | ३११५९ | १ | N/A | ३,००  | ३,००  |      |       |  |  |  |  |
| ३४ | गढी वडा नं.५ शुक्रबारे हाटमा<br>डिहिवार मन्दिर निर्माण      | ५  | ३११५९ | १ | N/A | १,००  | १,००  |      |       |  |  |  |  |
| ३५ | गढी वडा नं.५ सत्तेर वडा नं ४<br>जितमहान मन्दिर              | ५  | ३११५९ | १ | N/A | ४,००  |       |      | ४,००  |  |  |  |  |
| ३६ | गढी वडा नं.६ रामजानकी मन्दिर<br>निर्माण                     |    | ३११५९ | १ | N/A | ५,००  |       |      | ५,००  |  |  |  |  |
| ३७ | गढी वडा नं.६ राष्ट्र नि.मा.वि.,वाल<br>तथा भवन निर्माण       | ६  | ३११५९ | १ | N/A | ५,००  |       |      | ५,००  |  |  |  |  |
| ३८ | छपकी राधाकृष्ण मन्दिर धर्मशाला                              |    | ३११५९ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० |      |       |  |  |  |  |

|    | निर्माण   |          |       |   |      |       |       |       |      |  |  |  |
|----|---|----------|-------|---|------|-------|-------|-------|------|--|--|--|
| ३९ | जागेश्वर शिव मन्दिर मधेली                           | 1        | ३११५९ | १ | N/A  | २,००  | २,००  |       |      |  |  |  |
| ४० | फौदारस्थान आधारभुत विद्यालय भौतिक निर्माण           |          | ३११५९ | १ | N/A  | २०,०० |       | २०,०० |      |  |  |  |
| ४१ | मलंग थान मन्दिर वडा नं. ४ छिटाहा                    |          | ३११५९ | १ | N/A  | ५,००  |       |       | ५,०० |  |  |  |
| ४२ | मलंगथान मन्दिर मर्मत(साविकछिटाहा वडा नं.३)          |          | ३११५९ | १ | N/A  | ५,००  |       |       | ५,०० |  |  |  |
| ४३ | वडा नं. १को सुस्लिम समुदायको इदगाह निर्माण          | 1        | ३११५९ | १ | गोटा | ५,५०  | ५,५०  |       |      |  |  |  |
| ४४ | वडा नं. २ औरावनीको रामजानकी मन्दिर मर्मत संभार      | 2        | ३११५९ | १ | N/A  | ७,००  | ७,००  |       |      |  |  |  |
| ४५ | वडा नं. २ शिव मन्दिर भौतिक निर्माण                  |          | ३११५९ | १ | N/A  | २१,०० | २१,०० |       |      |  |  |  |
| ४६ | वडा नं. ६ यादव टोलमा मालबाबाको मन्दिर भौतिक निर्माण | ६        | ३११५९ | १ | N/A  | ४,००  | ४,००  |       |      |  |  |  |
| ४७ | वडा नं.१ मधेलीमा मदर्सा मर्मत                       | १, मधेली | ३११५९ | १ | N/A  | ३,००  | ३,००  |       |      |  |  |  |
| ४८ | वडा नं.२ काली मन्दिर भौतिक निर्माण                  |          | ३११५९ | १ | N/A  | १०,०० | १०,०० |       |      |  |  |  |
| ४९ | वडा नं.२ भमरी बजारको मस्जिद मर्मत                   | २        | ३११५९ | १ | गोटा | ३,००  | ३,००  |       |      |  |  |  |
| ५० | वडा नं.३ का रामलखन साहको डिहिवार थान मर्मत संभार    | ३        | ३११५९ | १ | N/A  | ५,००  | ५,००  |       |      |  |  |  |
| ५१ | वडा नं.४ दिनाभट्टी मन्दिर साविक छिटाहा वडा नं. ९    | ४        | ३११५९ | १ | N/A  | २,००  |       | २,००  |      |  |  |  |
| ५२ | वडा नं.४ फौदारथान मन्दिर निर्माण                    |          | ३११५९ | १ | N/A  | ५,००  | ५,००  |       |      |  |  |  |

|           |   |   |       |   |     |         |         |       |       |  |  |  |  |
|-----------|---|---|-------|---|-----|---------|---------|-------|-------|--|--|--|--|
| ५३        | वडा नं.४मा मुस्लिम समुदायको<br>इदगाह निर्माण                              |   | ३११५९ | १ | N/A | ३,००    | ३,००    |       |       |  |  |  |  |
| ५४        | शिव मन्दिर मधेली ३  | १ | ३११५९ | १ | N/A | २,००    | २,००    |       |       |  |  |  |  |
| ५५        | सरस्वती मा.वि. औरावनी<br>कम्पाउण्ड वाल निर्माण                            |   | ३११५९ | १ | N/A | १०,००   | १०,००   |       |       |  |  |  |  |
| ५६        | साविक छिटाहा २ हाल वडा नं.<br>३ मा आर्यघाट निर्माण                        |   | ३११५९ | १ | N/A | १०,००   | १०,००   |       |       |  |  |  |  |
| ५७        | साविक मधेली वडा नं.४ वडा नं.<br>१ लक्ष्मनिया बाबा बेनीराम<br>मन्दिर मर्मत |   | ३११५९ | १ | N/A | ५,००    |         | ५,००  |       |  |  |  |  |
| ५८        | गोरखनाथ आधारभुत<br>विद्यालय,छपकी चर्पी निर्माण                            |   | ३११६१ | १ | N/A | ७,००    | ७,००    |       |       |  |  |  |  |
| कुल जम्मा |   |   |       |   |     | ३,००,१४ | १,८६,७८ | ८१,०० | ३२,३६ |  |  |  |  |

गढी गाउँपालिका  
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : गढी गाउँपालिका ( ८०११४५०२१०१) क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम      | कार्यान्वयन हुने<br>स्थान | खर्च<br>शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन<br>रु. | स्रोत            |                                    |                 |               |    |
|--------|---|---------------------------|----------------|------|------|-----------------|------------------|------------------------------------|-----------------|---------------|----|
|        |   |                           |                |      |      |                 | आन्तरिक<br>श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय<br>हस्तान्तरण |                 |               | ऋण |
|        |   |                           |                |      |      |                 |                  | नेपाल<br>सरकार                     | प्रदेश<br>सरकार | स्थानीय<br>तह |    |
| १      | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि सामाग्री<br>खरिद |                           | २२३११          | २    | N/A  | १०,००           | १०,००            |                                    |                 |               |    |
| २      | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम<br>गोष्ठी  |                           | २२५२२          | १    | N/A  | २,००            | २,००             |                                    |                 |               |    |
| ३      | संस्थागत क्षमता विकास                     |                           | २२५२२          | १    | N/A  | ३,००            |                  | ३,००                               |                 |               |    |
| ४      | सामाजिक परिक्षण                           |                           | २२५२२          | १    | N/A  | १,००            |                  | १,००                               |                 |               |    |
| ५      | सार्वजनिक सुनुवाइ                         |                           | २२५२२          | १    | N/A  | २,००            | २,००             |                                    |                 |               |    |
|        |   |                           |                |      |      | कुल जम्मा       | १८,००            | १४,००                              | ४,००            |               |    |

गढी गाउँपालिका

कार्यक्रम/परियोजनाअनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्युक्त : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०११४५०२५०१)

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको<br>नाम  | कार्यान्वयन<br>हुने स्थान | लक्षित समूह | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु.     |                   |                   | कैफियत |
|--------|---|---------------------------|-------------|----------------|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|--------|
|        |   |                           |             |                |   |      |      | प्रथम<br>चौमासिक | दोश्रो<br>चौमासिक | तेस्रो<br>चौमासिक |        |
| १      | आधारभूततहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागितलब भत्ताअनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) |                           | अन्य        | २११११          | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १    | N/A  | ४६०८२            | ०                 | ०                 | ४६०८२  |
| २      | प्रधानमन्त्री रोजगार संयोजकको तलब   |                           | अन्य        | २११११          | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १०   | N/A  | १२५.१            | १२५.१             | १६६.८             | ४१७    |
| ३      | प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान  |                           | अन्य        | २११११          | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १०   | N/A  | १४३७.९           | १४३७.९            | १९१७.२            | ४७९३   |
| ४      | प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी  |                           | अन्य        | २११११          | नेपाल सरकार - शस्तर                         | १०   | N/A  | २२९.२            | २२९.२             | ३०५.६             | ७६४    |

|   |   |  |           |       |  |    |        |        |        |        |       |  |
|---|---|--|-----------|-------|--|----|--------|--------|--------|--------|-------|--|
|   | व्यवस्थापन अनुदान   |  |           |       | अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान                |    |        |        |        |        |       |  |
| ५ | प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान  |  | अन्य      | २११११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १० | N/A    | ४०७.४  | ४०७.४  | ५४३.२  | १३५८  |  |
| ६ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार   |  | महिला     | २११११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक    | ०      | २६६    | ०      | २६६   |  |
| ७ | माध्यमिकतहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ताअनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारकाप्रशिक्षक समेत) |  | बालबालिका | २११११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १० | N/A    | ३५३९.१ | ३५३९.१ | ४७१८.८ | ११७९७ |  |
| ८ | विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सनेटरलाई पारिश्रमिक  |  | अन्य      | २११११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १० | N/A    | ३७.५   | ३७.५   | ५०     | १२५   |  |
| ९ | स्थानीयतहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरतकर्मचारीहरुकोतलव महगी  |  | महिला     | २११११ | नेपाल सरकार - शस्त्र                         | १  | संख्या | ०      | ०      | १५७७१  | १५७७१ |  |

|    |  |       |      |       |  |     |        |    |    |     |     |  |
|----|--|-------|------|-------|--|-----|--------|----|----|-----|-----|--|
|    | भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत<br>अन्य प्रशासनीक खर्च समेत  |       |      |       | अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान                                |     |        |    |    |     |     |  |
| १० | अस्थायी तथा करार कर्मचारीका<br>लागि पोषाक  |       | अन्य | २११२१ | नेपाल<br>सरकार -<br>शर्सर्ट<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १   | N/A    | ०  | ०  | १०  | १०  |  |
| ११ | ए.एन.सी चेक अप तथा डेलिभरी<br>सेवा   |       | अन्य | २११३९ | नेपाल<br>सरकार -<br>शर्सर्ट<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | २०० | N/A    | ९० | ९० | १८० | ३६० |  |
| १२ | निशुलक गम्भपतन   |       | अन्य | २११३९ | नेपाल<br>सरकार -<br>शर्सर्ट<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | ४०० | N/A    | ०  | ०  | ३२० | ३२० |  |
| १३ | स्थानीयतहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको<br>मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना<br>संकलन, गुणस्तरसुधार साथै<br>विधुतिय प्रतिवेदनका लागि<br>इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी<br>समेत | महिला | अन्य | २२११२ | नेपाल<br>सरकार -<br>शर्सर्ट<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | ११  | संख्या | ४४ | ४४ | ३३  | १२१ |  |
| १४ | कार्यालय संचालन तथा मसलन्द<br>खर्च   |       | अन्य | २२३११ | नेपाल<br>सरकार -<br>शर्सर्ट                                  | १०  | N/A    | १५ | १५ | २०  | ५०  |  |

|    |   |  |      |       |  |     |        |     |     |    |     |  |
|----|---|--|------|-------|--|-----|--------|-----|-----|----|-----|--|
|    |   |  |      |       | अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान                |     |        |     |     |    |     |  |
| १५ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम<br>अन्तर्गतन्यानो झोला        |  | अन्य | २२३११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १०० | N/A    | १८  | १८  | ५४ | १०  |  |
| १६ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन<br>अनुदान               |  | अन्य | २२३११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ४   | पटक    | १३८ | ०   | ०  | १३८ |  |
| १७ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन<br>अनुदान               |  | अन्य | २२३११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ७   | N/A    | २४५ | ०   | ०  | २४५ |  |
| १८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन<br>अनुदान               |  | अन्य | २२३११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २५  | N/A    | ०   | ८६५ | ०  | ८६५ |  |
| १९ | विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट<br>(कार्वन कपी सहितको ) छपाई |  | अन्य | २२३११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु              | ३   | संख्या | ०   | २५  | ५० | ७५  |  |

|    |   |  |           |       |  |   |        |    |      |   |      |  |
|----|---|--|-----------|-------|--|---|--------|----|------|---|------|--|
|    |   |  |           |       | -<br>नगद<br>अनुदान                           |   |        |    |      |   |      |  |
| २० | स्थानीयतह सञ्चालन खर्च(फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मा सम्भार, ल्याव तथा आवश्यकसामग्री खरिद) एवं क्षयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमाअध्यावधिक |  | अन्य      | २२३११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | संख्या | २० | ०    | ० | २०   |  |
| २१ | सार्वजनिक विद्यालयकाविद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान   |  | अन्य      | २२३१३ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | १३२९ | ० | १३२९ |  |
| २२ | सार्वजनिक विद्यालयकाविद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान   |  | बालबालिका | २२३१३ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | ३७७  | ० | ३७७  |  |
| २३ | सार्वजनिक विद्यालयकाविद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान   |  | बालबालिका | २२३१३ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | २१२  | ० | २१२  |  |
| २४ | Cancer days   |  | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु              | १ | N/A    | २० | ०    | ० | २०   |  |

|    |   |  |      |       |  |   |        |    |     |    |     |  |
|----|---|--|------|-------|--|---|--------|----|-----|----|-----|--|
|    |   |  |      |       | - नगद<br>अनुदान                              |   |        |    |     |    |     |  |
| २५ | आत्महत्या रोकथाम दिवस   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | ०   | १९ | १९  |  |
| २६ | आधारभूततथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालकोन्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ३ | संख्या | २५ | २५  | २५ | ७५  |  |
| २७ | उपचाररतक्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती रक्षयरोग कार्यक्रममाभएका नयाबिष्यमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाईअध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषणकार्यक्रम |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | पटक    | ०  | ४२  | ०  | ४२  |  |
| २८ | औषधिकोसमुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम ( peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पढितिअभियुक्तिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम                                  |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | संख्या | ०  | १२५ | ०  | १२५ |  |

|    |  |   |      |       |  |    |     |     |    |     |     |  |
|----|--|---|------|-------|--|----|-----|-----|----|-----|-----|--|
| ३९ | कुष्टरोग पता लगाउन चर्मरोग सिविर   | २ | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०   | ०  | २०० | २०० |  |
| ३० | कुष्टरोगका विरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण  | ४ | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०   | ०  | ४   | ४   |  |
| ३१ | कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्यक्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A | ०   | ३२ | ०   | ३२  |  |
| ३२ | कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा बिषादि छर्कने खर्च   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A | ०   | ३० | ०   | ३०  |  |
| ३३ | कालाजार विरामीहरूको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केस रु. ५००० सम्म)  |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १० | N/A | १५  | १५ | २०  | ५०  |  |
| ३४ | तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण   |   | अन्य | २२५२२ | नेपाल  | २  | N/A | १२० | ०  | १२० | २४० |  |

|    |   |  |      |       |   |   |     |   |      |      |      |  |
|----|---|--|------|-------|---|---|-----|---|------|------|------|--|
|    | तथा वितरण तथा व्यवस्थापन                                  |  |      |       | सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान          |   |     |   |      |      |      |  |
| ३५ | तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका<br>लागिविद्यालयलाई अनुदान |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १ | N/A | ० | ०    | ७७५८ | ७७५८ |  |
| ३६ | तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका<br>लागिविद्यालयलाई अनुदान |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १ | जना | ० | १२३७ | ०    | १२३७ |  |
| ३७ | तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका<br>लागिविद्यालयलाई अनुदान |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १ | जना | ० | ०    | २१९९ | २१९९ |  |
| ३८ | दानुरा रुवेला खोप अभियान                                  |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | २ | पटक | ० | ४३.५ | ४३.५ | ८७   |  |
| ३९ | प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम                                |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -  | १ | N/A | ० | ०    | १८७  | १८७  |  |

|    |   |  |      |       |  |   |     |      |      |      |       |
|----|---|--|------|-------|--|---|-----|------|------|------|-------|
|    |   |  |      |       | शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान      |   |     |      |      |      |       |
| ४० | परिवार योजन   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २ | N/A | १५०  | ०    | १५०  | ३००   |
| ४१ | पशुपन्धी तथा मत्स्य उपचार सेवा                            |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A | ०    | ०    | ६०   | ६०    |
| ४२ | पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)                              |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ६ | पटक | १००  | १००  | १००  | ३००   |
| ४३ | पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)<br>भिटामिन ए कार्तिक र बैशाख |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २ | पटक | ६३.४ | ०    | ६३.४ | १२६.८ |
| ४४ | पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)<br>भिटामिन ए कार्तिक र बैशाख |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र                         | १ | पटक | ०    | ७१.२ | ०    | ७१.२  |

|    |  |  |      |       |  |    |     |     |    |     |     |  |
|----|--|--|------|-------|--|----|-----|-----|----|-----|-----|--|
|    |  |  |      |       | अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान                |    |     |     |    |     |     |  |
| ४५ | बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ५  | N/A | ५०  | ५० | २५  | १२५ |  |
| ४६ | भकारो सुधार कार्यक्रम  |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २५ | N/A | ०   | ०  | ३०० | ३०० |  |
| ४७ | महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिस्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने          |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ३  | पटक | २०  | २० | २०  | ६०  |  |
| ४८ | महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा रदिवस मनाउने)                                     |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०   | ०  | १२  | १२  |  |
| ४९ | माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण  |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु              | २  | N/A | १०० | ०  | १०० | २०० |  |

|    |   |  |           |       |  |    |     |    |     |    |     |  |
|----|---|--|-----------|-------|--|----|-----|----|-----|----|-----|--|
|    |   |  |           |       | - नगद<br>अनुदान                              |    |     |    |     |    |     |  |
| ५० | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम   |  | बालबालिका | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २  | पटक | ४० | ४०  | ०  | ८०  |  |
| ५१ | मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम   |  | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A | ०  | ३०  | ०  | ३०  |  |
| ५२ | राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता   |  | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०  | १०० | ०  | १०० |  |
| ५३ | रोटा खोप सुरुवात  |  | बालबालिका | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०  | १५  | ०  | १५  |  |
| ५४ | वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथाप्रदेश तथा संघमा |  | अन्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद        | १२ | N/A | २५ | २५  | २५ | ७५  |  |

|    |   |  |      |       |  |    |        |   |     |      |      |  |
|----|---|--|------|-------|--|----|--------|---|-----|------|------|--|
|    | रिपोर्ट गर्ने   |  |      |       | अनुदान                                       |    |        |   |     |      |      |  |
| ५५ | विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक    | ० | ०   | १५   | १५   |  |
| ५६ | विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | संख्या | ० | १०  | ०    | १०   |  |
| ५७ | विश्व मधुमेह दिवस   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A    | ० | ०   | २०   | २०   |  |
| ५८ | शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १० | N/A    | ० | ०   | १८७२ | १८७२ |  |
| ५९ | शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A    | ० | २९८ | ०    | २९८  |  |

|    |   |  |      |       |  |   |        |     |    |    |     |  |
|----|---|--|------|-------|--|---|--------|-----|----|----|-----|--|
| ६० | शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)                   |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ५३० | ०  | ०  | ५३० |  |
| ६१ | समुदायमानिदान नभएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन  |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | संख्या | ०   | ७  | ०  | ७   |  |
| ६२ | सर्पांश को जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार  |  | अन्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०   | २० | ०  | २०  |  |
| ६३ | आधारभूततथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धिकार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमनमुल्याङ्कन तथा कार्यक्रमकार्यान्वयनभ्रमण खर्च) |  | अन्य | २२६११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ३ | संख्या | २५  | २५ | २५ | ७५  |  |
| ६४ | औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन  |  | अन्य | २२६११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद        | १ | संख्या | ०   | १५ | ०  | १५  |  |

|    |   |  |           |       |  |    |     |      |      |       |     |  |
|----|---|--|-----------|-------|--|----|-----|------|------|-------|-----|--|
|    |   |  |           |       | अनुदान                                       |    |     |      |      |       |     |  |
| ६५ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण  |  | बालबालिका | २२६११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | १०    | १०  |  |
| ६६ | नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामिलाइ यातायात खर्च  |  | अन्य      | २२७११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | २     | २   |  |
| ६७ | नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी   |  | अन्य      | २२७११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २  | पटक | १२८  | ०    | १२८   | २५६ |  |
| ६८ | प्रति विद्यार्थीलागतका आधारमा शिक्षण सिकाइसामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान |  | अन्य      | २६३३२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १० | N/A | ९९.८ | ९९.८ | १२२.४ | ३०६ |  |

|    |  |  |      |       |  |    |     |     |      |     |      |  |
|----|--|--|------|-------|--|----|-----|-----|------|-----|------|--|
| ६९ | प्रति विद्यार्थीलागतका आधारमा शिक्षण सिकाइसामग्री एवम् कक्षा ८ कोपरीक्षा व्यवस्थापन अनुदान |  | अन्य | २६३३२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ४  | N/A | १७२ | ०    | ०   | १७२  |  |
| ७० | प्रति विद्यार्थीलागतका आधारमा शिक्षण सिकाइसामग्री एवम् कक्षा ८ कोपरीक्षा व्यवस्थापन अनुदान |  | अन्य | २६३३२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २५ | N/A | ०   | १०८० | ०   | १०८० |  |
| ७१ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान           |  | अन्य | २६३३२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २५ | N/A | ०   | १२१६ | ०   | १२१६ |  |
| ७२ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान           |  | अन्य | २६३३२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A | ०   | ०    | १९४ | १९४  |  |
| ७३ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान           |  | अन्य | २६३३२ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १  | N/A | ०   | ०    | ३४४ | ३४४  |  |

|    |  |  |      |       |  |      |     |      |      |      |      |  |
|----|--|--|------|-------|--|------|-----|------|------|------|------|--|
| ७४ | कालाजार राठेगीहरूलाई उपचारका लागि अस्पतालसम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केस रु. ५००० सम्म)     |  | अन्य | २६३३५ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ४    | N/A | ५    | ५    | १०   | २०   |  |
| ७५ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                |  | अन्य | २७२११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २०७८ | N/A | ०    | १०३९ | ०    | १०३९ |  |
| ७६ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                |  | अन्य | २७२११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ३३०  | N/A | ०    | १६५  | ०    | १६५  |  |
| ७७ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                |  | अन्य | २७२११ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ५४२  | N/A | ०    | २७१  | ०    | २७१  |  |
| ७८ | आधारभूतस्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिकोपूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | ४    | पटक | १२.५ | २५   | १२.५ | ५०   |  |

|    |   |  |      |       |   |   |        |    |      |    |      |  |
|----|---|--|------|-------|---|---|--------|----|------|----|------|--|
| ८९ | आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद  |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | १००० | ०  | १००० |  |
| ८० | उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी   |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | संख्या | ०  | २०   | ०  | २०   |  |
| ८१ | औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत   |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | ४ | संख्या | २५ | २५   | ५० | १००  |  |
| ८२ | न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यकऔजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | १००  | ०  | १००  |  |
| ८३ | परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद   |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शस्तर अनुदानचालु - नगद अनुदान | १ | N/A    | ०  | ०    | २७ | २७   |  |

|    |  |  |      |       |   |     |     |   |      |     |      |  |
|----|--|--|------|-------|---|-----|-----|---|------|-----|------|--|
| ८४ | पशु स्वास्थ व्यवस्थापनको लागि<br>ओषधि वितरण          |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १   | N/A | ० | ०    | १४५ | १४५  |  |
| ८५ | भिटाइमन<br>ए,<br>मयागनेशियम, क्यालसियम               |  | अन्य | २७२१३ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | ५७० | N/A | ० | ०    | २८५ | २८५  |  |
| ८६ | सालेलार बत्ति जडान                                   |  | अन्य | ३११२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १   | N/A | ० | १००५ | ०   | १००५ |  |
| ८७ | विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण<br>अनुदान           |  | अन्य | ३११५१ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | १   | N/A | ० | २०१० | ०   | २०१० |  |
| ८८ | सहकारी सिचाई, साना सिचाई<br>मर्मत सम्भार तथा निर्माण |  | अन्य | ३११५५ | नेपाल<br>सरकार -<br>शस्त्र<br>अनुदानचालु<br>- नगद<br>अनुदान | ५   | N/A | ० | ०    | ५०० | ५००  |  |

|    |                            |   |      |       |  |           |         |         |         |        |     |  |
|----|----------------------------|---|------|-------|--|-----------|---------|---------|---------|--------|-----|--|
| ८९ | शाँचालय निर्माण            |   | अन्य | ३११५८ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १         | N/A     | ०       | ५७०     | ०      | ५७० |  |
| ९० | खोप केन्द्र निर्माण        | ४ | अन्य | ३११५९ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | १         | पटक     | ०       | ३८६     | ०      | ३८६ |  |
| ९१ | विद्यालय परिसर मर्मत संभार |   | अन्य | ३११६१ | नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदानचालु - नगद अनुदान | २         | N/A     | ०       | ३२०     | ०      | ३२० |  |
|    |                            |   |      |       |  | कुल जम्मा | ५४१४५.९ | २०७२१.७ | ३९३३२.४ | ११४२०० |     |  |

अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्रबाट आ.व.२०७६। ७७ यस गाउँपालिकामा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको लक्षित कार्यक्रम

| क्र.<br>.सं<br>. | कार्यक्रमको नाम  | लागत<br>(र.)                         |
|------------------|--|--------------------------------------|
| १                | १) अपाङ्गता पहिचान कार्यक्रम<br>गढी गाउँपालिकामा हाडजोर्नी विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्यकर्मीद्वारा १ दिने घुस्ती शिविर संचालन गरी अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई सेवा प्रदान गर्ने   | रु.२,५<br>०,००<br>०                  |
| २                | <u>उपचार तथा पुनर्स्थापना</u> <ul style="list-style-type: none"> <li>जटिलप्रकारकोशल्यचिकित्सागर्तुपर्नेगढीगाउँपालिकाअन्तरगतकाखजनाबालबालिकाहरुकोलागिबनेपाथ स्पतालसम्मआवतजावतगर्नकालागिप्रतिपरिवार१पटककोलागिरु.५०००कोदरलेयातायातखर्चप्रदानगर्ने</li> <li>५ जना बालबालिकाहरुको शल्यक्रिया खर्च</li> </ul> | रु.२५,<br>०००<br><br>रु.१,५<br>०,००० |
| ३                | कृत्रिम अंग/सहायक समाग्री/बैशाखी/वाकर जस्ता सहायक समाग्रीहरुको नाप तथा वितरण गर्ने   | रु.१,०<br>०,००<br>०                  |
| ४                | सशक्तिकरण तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम <ul style="list-style-type: none"> <li>अपाङ्गता रोकथाम तथा न्युनिकरणको लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने</li> </ul>  | रु.१,०<br>०,००<br>०                  |
| ५                | जिविकोपार्जन <ul style="list-style-type: none"> <li>उपचार पश्चात पुनर्स्थापित भएका गरिब अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि जिविकोपार्जन सम्बन्धी शिपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने २ जनालाई</li> </ul>   | रु.५०,<br>०००                        |
|                  | जम्मा  | रु.६,७<br>५,००<br>०                  |

प्लान इन्टरनेशनल नेपालको साझेदारीमा ग्रामीण उत्थान केन्द्र(RSDC)सुनसरीद्वारा आ.व.२०७६। ७७मा गढी गाउँपालिकामा संचालन हुने कार्यक्रमहरु

| SN | Particulars  | Unit of measure | Unit | Rate    | Total Cost |
|----|--|-----------------|------|---------|------------|
| 1  | Improve Schools(repair and maintenance) for safe and inclusiveness                 | School          | 1    | 500,000 | 500,000    |
| 2  | Gender Transformation pedagogy and early gender socialization training to teachers | Training        | 1    | 70,000  | 70,000     |

|    |   |           |    |         |           |
|----|---|-----------|----|---------|-----------|
| 3  | Gender Scanning of early learning and reading materials                                     | Event     | 1  | 10,000  | 10,000    |
| 4  | Support early learning and materials to pre-primary to grade 3                              | Class     | 5  | 70,000  | 3,50,000  |
| 5  | Support repair and maintenance for safe and early learning environment(pre-primary-grade 3) | Class     | 1  | 100,000 | 100,000   |
| 6  | Train parents/Caregivers/teachers on ELR materials development                              | Event     | 1  | 200,00  | 200,000   |
| 7  | Orientation to parents for promoting early learning space at home                           | Household | 20 | 2,000   | 40,000    |
| 8  | Organize parents teachers conference in line with CB-EGRA findings                          | School    | 5  | 10,000  | 50,000    |
| 9  | Form and support young learners reading groups  | Group     | 5  | 5,000   | 25,000    |
| 10 | Conduct awareness raising on use of available IEMIS at Palikas and provincial level         | Event     | 1  | 50,000  | 50,000    |
| 11 | Conduct women leadership training in promotion of inclusiveness education committee         | Event     | 1  | 60,000  | 60,000    |
| 12 | Disseminate findings at national and palika levels  | Event     | 1  | 25,000  | 25,000    |
|    | Total   |           |    |         | 14,80,000 |

**सामुदायिक समाज उत्थान केन्द्र (CSDC) बाट आ.व.२०७६।७७ मा यस गाउँपालिका सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू:**

| सि.नं. | क्रियाकलाप  | संख्या | बजेट रु. |
|--------|---|--------|----------|
| १      | सरसफाई समन्वय समिति,स्थानीय निकायका सरकारी कार्यालय प्रतिनिधि तथा जनप्रतिनिधिहरूसंग लैरिंगक रूपान्तरण, समावेशी,खानेपानी तथा सरसफाई विषयक कार्यशाला गोष्ठी गर्ने   | १      | २९,५००   |
| २      | गाउँपालिका स्तरमा तथ्यांक संकलन,समस्याको पहिचानसंगै खानेपानी,सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि रणनीतिक कार्ययोजना निर्माण गर्न सहयोग गर्ने   | १      | ४०,०००   |
| ३      | गाउँपालिका तथा खानेपानी सरसफाईमा सरोकार राख्ने निकायहरू विच तथ्यांक प्रमाणिकरण विषयक कार्यशाला गोष्ठी   | १      | २९,५००   |
| ४      | आवधिक रूपमाW-WASH-CCसंग खानेपानी सरसफाईको अवस्थाको पुनरावलोकन गर्ने   | ६      | ७८०००    |
| ५      | विद्यालय तहमा खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि अभियुक्तिकरण गर्ने र विद्यालय स्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति गठन गर्न सहयोग गर्ने   | २०     | ८९०००    |
| ६      | CBSS session conduct to adolescent girls and boys, men and women including religious leaders  | ९६४    | ४८२०००   |
| ७      | श्रव्य,दृश्य समाग्री प्रसारण - Radio/TV programme,wall painting, magazine, wall painting, bill boards,visual documents  | ३      | ४५००     |
| ८      | सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि सडक नाटक देखाउने   | ४      | ५००००    |
| ९      | खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि लैरिंगक रूपान्तरण, अपांगता र समावेशी सहितको पूर्ण सरसफाई बानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि स्थानीय खुद्रा विक्रेता तथा स्थानीय सरसफाई सामग्री उत्पादन गर्ने उत्पादकहरूलाई अभियुक्तिकरण कार्यक्रम गर्ने | २      | २९०००    |

|    |  |   |        |
|----|--|---|--------|
| १० | विद्यालय स्तरीय Champion हरूलाई खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि लैंगिक रूपान्तरण,अपांगता र समावेशी सहितको पूर्ण सरसफाई बानि व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धिTriggering तालिम संचालन गर्ने | २ | ६०००   |
| ११ | गाउँपालिका स्तरमा संयुक्त अनुगमनका लागि सहयोग गर्ने  | १ | १३४००  |
| १२ | वडा स्तरीय सरोकारवालाहरूबाट कार्यक्रमको अनुगमन गर्न सहयोग गर्ने  | ६ | ६६०००  |
| १३ | समुदायमा बञ्चित भएका वर्गका समूहलाई लैंगिक रूपान्तरण,खानेपानी सरसफाईमा अधिकार तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धि अभिमुखिकरण गर्ने  | १ | ४०००   |
| १४ | Champion of Change लाई नेतृत्व विकास तालिम संचालन गर्ने  | १ | २००००  |
| १५ | Out reach Clinic लाई बच्चाको बृद्धि अनुगमनका लागि समाग्री सहयोग गर्ने  | १ | २००००  |
| १६ | पोषण र बृद्धि अनुगमन सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूसंग पुनरावलोकन गर्ने  | १ | ८४००   |
| १७ | Sanitation and water supply facilities construction/ improvement in schools with MHM facilities  | २ | ५००००० |
| १८ | विद्यालय तहमा किशोर तथा किशोरीहरूसंग महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन सम्बन्धि अन्तरक्रिया गर्ने तथा Champion किशोरीहरू विकास गर्ने   | ५ | १२००   |
| १९ | बालकलब गठन गर्ने तथा महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन समूह गठन गरी सरसफाई तथा स्वच्छता अभिवृद्धि गर्ने  | ८ | २०००   |
| २० | बाल क्लब,महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन समूहलाई स्वच्छता अभिवृद्धि सम्बन्धि अभिमुखिकरण गर्ने  | ८ | २०००   |
| २१ | श्रव्यदृष्टि सामग्रीहरूको प्रयोग संगै सावुनपानीला हात धुने तरिकाको बारेमा विद्यालय तहमा अभ्यास गराउने  | ८ | २०००   |
| २२ | Construct the handwashing station in Schools   | १ | ५००००  |
| २३ | घरधुरीहरूमा पानी सुदृढीकरणको विधिहरूको बारेमा सचेतना अभिवृद्धिसंगै अभ्यास गराउने   | ५ | १५००   |
| २४ | गाँउ पालिका र सरोकारवालाहरूसंग खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि समावेशी नीति निर्माणमा सहयोग गर्ने  | १ | २५०००  |
| २५ | गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूलाई सामाजिक लेखा परिक्षण,प्रक्रिया र विधिको बारेमा अभिमुखिकरण गर्ने  | १ | ३००००  |
| २६ | गाउँपालिका स्तरमा सामाजिक लेखापरीक्षण गर्नका लागि सहयोग गर्ने  | १ | ४६०००  |
| २७ | गाउँपालिका सरोकारवालाहरूलाई खानेपानी सरसफाई सम्बन्धि योजना निर्माण प्रकृयाको पुनरावलोकन,समिक्षा बैठकमा सहयोग गर्ने   | १ | ६३००   |
| २८ | योजना निर्माण प्रक्रियामा किशोरी,महिला तथा सिमान्तकृत समुदायको अर्थपूर्ण सहभागिताको लागि समन्वय गर्न वकालत गर्ने   | १ | ६३००   |

अनुसूची -१  
(दफा २ संग सम्बन्धित)

मालपोत तथा भूमि कर

१.घर जग्गा कर :-सम्पतीकरको लागी तोकिएको मुल्याङ्कन अनुशार दर हुने

घरको मुल्यांकनः

| घरको मुल्यांकन |            | फुसको घर  | काठको घर टिनको छाना | अर्ध पक्की                      | पक्की                             | कैफियत |
|----------------|------------|-----------|---------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------|
| क              | व्यापारिक  | १५,०००।०० | १,००,०००।००         | प्रति स्क्वायर फुट<br>रु.५००।०० | प्रति स्क्वायर फुट<br>रु. १,००।०० |        |
| ख              | आवासिय     | १०,०००।०० | ५०,०००।००           |                                 |                                   |        |
| ग              | कृषि       | ६,०००।००  | ३०,०००।००           |                                 |                                   |        |
| घ              | वन तथा वगर | ५,०००।००  | २०,०००।००           |                                 |                                   |        |

जग्गाको मुल्यांकनः

| वडा नं. | क्षेत्र   | मुल्यांकन                               | कैफियत      |
|---------|---|---|-------------|
| १       | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो  | १० लाख<br>५ लाख<br>३ लाख                | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ५ लाख<br>३ लाख<br>९० हजार               |             |
|         | कृषि  | १ लाख                                   |             |
|         | वन तथा वगर  | ५० हजार                                 |             |
| २       | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो  | ३० लाख<br>१५ लाख<br>७ लाख               | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ७ लाख<br>४ लाख<br>१ लाख                 |             |
|         | कृषि  | १ लाख                                   |             |
|         | वन तथा वगर  | ५० हजार                                 |             |
| ३       | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो  | ७ लाख<br>५ लाख<br>२ लाख                 | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ५ लाख<br>३ लाख<br>१ लाख ५० हजार         |             |
|         | कृषि  | १ लाख                                   |             |
|         | वन तथा वगर  | ८० हजार                                 |             |
| ४       | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो  | ५ लाख<br>३ लाख ५० हजार<br>१ लाख ५० हजार | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ४ लाख<br>२ लाख ५० हजार<br>१ लाख         |             |
|         | कृषि  | १ लाख                                   |             |
|         | वन तथा वगर  | ५० हजार                                 |             |
| ५       | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो  | ८ लाख<br>५ लाख<br>२ लाख                 | प्रति कट्टा |
|         | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ६ लाख<br>४ लाख<br>१ लाख                 |             |
|         | कृषि  | १ लाख                                   |             |
|         | वन तथा वगर  | ५० हजार                                 |             |

|   |   |                         |             |
|---|---|-------------------------|-------------|
|   | कृषि  | १ लाख                   |             |
|   | वन तथा वगर  | ५० हजार                 |             |
| ६ | व्यापारिक:- पिच/ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो  | ८ लाख<br>५ लाख<br>२ लाख | प्रति कट्टा |
|   | आवासिय पिच/ ठुलो ग्रामेल बाटो<br>ग्रामेल बाटो<br>कच्ची बाटो | ६ लाख<br>४ लाख<br>१ लाख |             |
|   | कृषि  | १ लाख                   |             |
|   | वन तथा वगर  | ५० हजार                 |             |

संरचनाको हास कट्टि दर:

| संरचनाको किसिसे →<br>संरचनाको आयु ↓ | आर.सि.सि.<br>फम स्ट्रक्चर | सिमेन्ट जोडाइमा<br>इटा वा ढुंगाको<br>गारो-आर.सि.सि.<br>छाना | माटोको जोडाइ<br>मा इटा वा<br>ढुंगाको गारो<br>आर.सि.सि. वा<br>सिमेन्ट जोडाइमा<br>इटा वा ढुंगाको<br>गारो-जस्ता/टायल<br>छानो | माटोको जोडाइमा<br>इटा वा ढुंगाको<br>गारो-<br>जस्ता/टायलको<br>छाना | सेड वा कच्ची घर |
|-------------------------------------|---------------------------|---|---|---|-----------------|
| १-३ वर्ष                            | ६                         | ९   | १२  | १५  | २०              |
| ३-६ वर्ष                            | १२                        | १८  | २४  | ३०  | ४०              |
| ६-९ वर्ष                            | १८                        | २७  | ३६  | ४५  | ६०              |
| ९-१२ वर्ष                           | २४                        | ३६  | ४८  | ६०  | ८०              |
| १२-१५ वर्ष                          | ३०                        | ४५  | ६०  | ७५  | ९०              |
| १५-१८ वर्ष                          | ३६                        | ५४  | ७२  | ९०  | ९०              |
| १८-२१ वर्ष                          | ४२                        | ६३  | ८४  | ९०  | ९०              |
| २१-२४ वर्ष                          | ४८                        | ७२  | ९०  | ९०  | ९०              |
| २४-२७ वर्ष                          | ५४                        | ८१  | ९०  | ९०  | ९०              |
| २७-३० वर्ष                          | ६०                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |
| ३०-३३ वर्ष                          | ६६                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |
| ३३-३६ वर्ष                          | ७२                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |
| ३६-४० वर्ष                          | ७८                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |
| ४०-४३ वर्ष                          | ८४                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |
| ४३-४६ वर्ष                          | ९०                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |
| ४६ वर्ष भन्दा माथि                  | ९०                        | ९०  | ९०  | ९०  | ९०              |

सम्पत्ति करको दर:

| सि.नं. | मुल्यांकन रकम          | दर(रु.) |
|--------|------------------------|---------|
| १      | रु.१ देखि २ लाख सम्म   | २५      |
| २      | रु.२ देखि ५ लाख सम्म   | ७५      |
| ३      | रु.५ देखि १० लाख सम्म  | १५०     |
| ४      | रु.१० देखि १५ लाख सम्म | २००     |
| ५      | रु.१५ देखि २० लाख सम्म | ३००     |
| ६      | रु.२० देखि २५ लाख सम्म | ५००     |
| ७      | रु.२५ देखि ३० लाख सम्म | ७००     |
| ८      | रु.३० देखि ३५ लाख सम्म | ८००     |
| ९      | रु.३५ देखि ४० लाख सम्म | १०००    |
| १०     | रु.४० देखि ४५ लाख सम्म | १२००    |
| ११     | रु.४५ देखि ५० लाख सम्म | १५००    |
| १२     | रु.५० देखि ५५ लाख सम्म | २०००    |
| १३     | रु.५५ देखि ६० लाख सम्म | २५००    |

|    |  |                 |
|----|--|-----------------|
| १४ | रु.६० देखि ६५ लाख सम्म                   | ३०००            |
| १५ | रु.६५ देखि ७० लाख सम्म                   | ३५००            |
| १६ | रु.७० देखि ७५ लाख सम्म                   | ४०००            |
| १७ | रु.७५ देखि ८० लाख सम्म                   | ४५००            |
| १८ | रु.८० देखि ८५ लाख सम्म                   | ५०००            |
| १९ | रु.८५ देखि ९० लाख सम्म                   | ५५००            |
| २० | रु.९० देखि ९५ लाख सम्म                   | ६०००            |
| २१ | रु.९५ देखि १ करोड सम्म                   | ६५००            |
| २२ | रु.१ करोड देखि १ करोड ५५ लाख सम्म        | ७५००            |
| २३ | रु.१ करोड ५५ लाख देखि १ करोड ३० लाख सम्म | ८५००            |
| २४ | रु.१ करोड ३० लाख देखि १ करोड ५० लाख सम्म | ९५००            |
| २५ | रु.१ करोड ५० लाख देखि १ करोड ७० लाख सम्म | १०५००           |
| २६ | रु.१ करोड ७० लाख देखि २ करोड सम्म        | १२५००           |
| २७ | रु.२ करोड देखि २ करोड ५० लाख सम्म        | १५०००           |
| २८ | रु.२ करोड ५० लाख देखि ३ करोड सम्म        | १७५००           |
| २९ | रु.३ करोड देखि ३ करोड ५० लाख सम्म        | २००००           |
| ३० | रु.३ करोड ५० लाख देखि ४ करोड सम्म        | २५०००           |
| ३१ | रु.४ करोड देखि ५ करोड सम्म               | ३००००           |
| ३२ | रु.५ करोड देखि ६ करोड सम्म               | ३५०००           |
| ३३ | रु.६ करोड देखि ७ करोड सम्म               | ४५०००           |
| ३४ | रु.७ करोड देखि ८ करोड सम्म               | ५००००           |
| ३५ | रु.८ करोड देखि ९ करोड सम्म               | ५५०००           |
| ३६ | रु.९ करोड देखि १० करोड सम्म              | ६००००           |
| ३७ | रु.१० करोड भन्दा माथि                    | प्रति हजार रु.१ |

२. मालपोत :-

(प्रति कठा)

| क्षेत्र             | व्यापारिक | आवशिय | कृषि  |
|---------------------|-----------|-------|-------|
|                     | दर        | दर    | दर    |
| पिच बाटोले छोएको    | रु.३५     | रु.२५ | रु.१५ |
| ४० फिट बाटोले छोएको | रु.३२     | रु.२२ | रु.१२ |
| ३५ फिट बाटोले छोएको | रु.२९     | रु.१९ | रु.९  |
| ३० फिट बाटोले छोएको | रु.२६     | रु.१६ | रु.६  |
| २५ फिट बाटोले छोएको | रु.२३     | रु.१३ | रु.५  |
| २० फिट बाटोले छोएको | रु.२०     | रु.१० | रु.४  |
| १६ फिट बाटोले छोएको | रु.१७     | रु.७  | रु.३  |
| अन्य जग्गाको हकमा   | रु १५     | रु ५  | रु २  |

नोट: सडकबाट २०० फिटसम्म आवशिय र बाँकी कृषि क्षेत्र मानि मालपोत कर लिने ।

### ३. भूमि कर

भूमिकर लाग्ने क्षेत्र सम्बन्धमा विस्तृत अध्ययन गरि गा.पा. सिफारिशमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृतभए पछि यो कर लागू हुनेछ ।

## अनुसूचि २

### (दफा ३ संग सम्बन्धित)

#### बहालकरः—

१. गा.पा. क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घर पसल, र्यारेज, गोदाम टहरा, सेड(छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा वहालमा लगाएको वा दिएको भए सम्बन्धित धनीवाट १०% बहाल करनिर्धारण गरिएको छ ।
२. गा.पा. ले आफ्नो क्षेत्रमा निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत देहाय वमोजिमको मासिक वहाल निर्धारण गरिएको छः—  
 क. राजमार्ग तथा मुख्य सडकको दायाँ वायाँ व्यवस्थीत रूपमा रहेका कठघरा तथा छाप्राहरूलाई प्रति वर्गफुट रु.१२  
 ख. राजमार्ग तथा मुख्य सडकवाहेक अन्य क्षेत्रमा रहेका कठघरा तथा छाप्राहरूलाई प्रति वर्गफुट रु.६ ।—  
 तर सार्वजनिक आवागमन र सरसफाईमा बाधा पुग्ने गरी गा.पा.वाट स्वीकृती नलिई अव्यवस्थीतकिसिमले राखेका कठघरा तथा छाप्राहरू हटाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

## अनुसूचि — ३

### (दफा ४ संग सम्बन्धित)

#### व्यवसाय कर

##### १. बार्षिक पेशा व्यवसाय कर

| क्र.सं.   | विवरण                     |  |  | २०७६-२०७७ को लागि बार्षिक रु. | नविकरण |
|---|---------------------------|--|--|-------------------------------|--------|
| १   | होटल एण्ड लज              |  |  |                               |        |
| क   | श्रेणी क लाई              |  |  | ९०००                          | ५०००   |
| ख   | श्रेणी ख लाई              |  |  | ४०००                          | २०००   |
| ग   | श्रेणी ग लाई              |  |  | १५००                          | १०००   |
| घ   | श्रेणी घ लाई              |  |  | ८००                           | ५००    |
| नोट: तारे होटलको हकमा प्रति तारा रु. १०००० का दरले लिइनेछ । |                           |  |  |                               |        |
| २   | भोजनालय                   |  |  |                               |        |
| क   | चलती ठाउंकोलाई            |  |  | २५००                          | १२००   |
| ख   | मध्यम बर्गकोलाई           |  |  | ८००                           | ५००    |
| ग   | निम्न बर्गकोलाई           |  |  | ४००                           | ३००    |
| घ   | कुनाकाञ्चाकोलाई           |  |  | २००                           | १००    |
| ड   | दही र लस्सी पसल           |  |  | ४००                           | २००    |
| ३   | रेष्टरेण्ट र बार          |  |  |                               |        |
| क   | रेष्टरेण्ट र बार श्रेणी क |  |  | ५०००                          | २५००   |
| ख   | श्रेणी ख                  |  |  | ४०००                          | २०००   |
| ग   | होटल बार श्रेणी क         |  |  | १२००                          | ६००    |
| घ   | श्रेणी घ                  |  |  | ९००                           | ५००    |
| ४   | मिष्ठान र क्याटरिङ्गपसल   |  |  |                               |        |
| क   | क्याटरिङ्गपसल श्रेणी क    |  |  | १८००                          | १०००   |
|   | क्याटरिङ्गपसल श्रेणी ख    |  |  | १३००                          | ७००    |
| ख   | मिष्ठान पसल श्रेणी क      |  |  | ९००                           | ५००    |
|   | मिष्ठान पसल श्रेणी ख      |  |  | ७००                           | ४००    |

|   |                                      |  |  |                  |      |
|---|--------------------------------------|--|--|------------------|------|
|   | मिठान पसल श्रेणी ग                   |  |  | ५००              | ३००  |
|   | मिठान पसल श्रेणी घ                   |  |  | ३००              | १००  |
| ग | चिया कफी पसल                         |  |  | २००              | १००  |
| ५ | <b>माछा, मासु विक्री पसल</b>         |  |  |                  |      |
| क | खसी बोका रसुंगुर, बंगुरको            |  |  | १५००             | ७००  |
| ख | रांगाको मासु श्रेणी क                |  |  | ४००              | २००  |
|   | श्रेणी ख                             |  |  | ३००              | १००  |
| ग | कुखुराको मासु विक्री                 |  |  | १०००             | ५००  |
| घ | ताजा माछा विक्री                     |  |  | १०००             | ५००  |
| ड | सिद्रा विक्री                        |  |  | ३००              | १००  |
| च | अण्डा विक्री श्रेणी क                |  |  | ३००              | १००  |
| छ | श्रेणी ख                             |  |  | २००              | १००  |
|   | छाला संकलन तथा विक्री                |  |  |                  |      |
|   | गोरु, रांगभैसी, खसीबोका              |  |  | १०००             | ६००  |
|   | खसी बोकाको मात्र                     |  |  | ६००              | ४००  |
| ज | छाला गोदाम                           |  |  | ९००              | ५००  |
| झ | भुरा माछा बेच्ने व्यवसाय             |  |  | ४००              | २००  |
| अ | माछा फारम                            |  |  | १०००             | ७००  |
| ट | पोलिट्रि फारम(१'२००)वटा              |  |  | १०००             | ६००  |
|   | पोलिट्रि फारम २००वटा भन्दा माथि      |  |  | १५००             | १००० |
|   | गाई, भैसी फर्म दर्ता                 |  |  |                  |      |
|   | १-५ वटा                              |  |  | ५००              | ३००  |
|   | ५-१० वटा                             |  |  | ७००              | ४००  |
|   | १०-२० वटा                            |  |  | ९००              | ५००  |
|   | २०-३० वटा                            |  |  | १२००             | ७००  |
|   | ३०-५० वटा                            |  |  | १५००             | १००० |
|   | <b>वाखा पालन फर्म</b>                |  |  |                  |      |
|   | १-१० वटा                             |  |  | ३००              | १००  |
|   | १०-२० वटा                            |  |  | ५००              | २००  |
|   | २०-५० वटा                            |  |  | १०००             | ५००  |
|   | ५० भन्दा माथि प्रति गोटा             |  |  | रु.२५ प्रति गोटा | ६००  |
|   | <b>पशु चौपाया निकासी शुल्क</b>       |  |  |                  |      |
| क | राँगा, भैसी, गाई, गोरु प्रति गोटा रु |  |  | १०               |      |
| ६ | <b>फलफूल पसल</b>                     |  |  |                  |      |
| क | थोक विक्रेता श्रेणी क                |  |  | ८००              | ४००  |
|   | श्रेणी ख                             |  |  | ४००              | १००  |
| ख | कोठामा बसी फुटकर विक्री              |  |  | ३५०              | १००  |
| ग | ठेलामा व्यवसाय गर्नेलाई              |  |  | २००              | ५०   |
| ७ | <b>सागसब्जी पसल</b>                  |  |  |                  |      |
| क | थोक विक्रेता                         |  |  | ७००              | ४००  |

|    |   |  |  |       |       |
|----|---|--|--|-------|-------|
| ख  | खुद्रा विक्रेता                                   |  |  | ३००   | १००   |
| ग  | नर्सरी व्यवसाय                                    |  |  | ६००   | ३००   |
| घ  | कोल्ड स्टोर                                       |  |  | २०००  | १०००  |
| द  | <b>सुन चांदी पसल</b>                              |  |  |       |       |
| क  | कामदार राखी व्यवसाय गर्ने                         |  |  |       |       |
|    | श्रेणी क लाई                                      |  |  | १८००  | १०००  |
|    | श्रेणी ख लाई                                      |  |  | १३००  | ९००   |
| ख  | आफै गहना बनाई विक्री गर्ने श्रेणी श्रेणी क लाई    |  |  | १०००  | ७००   |
|    | आफै गहना बनाई विक्री गर्ने श्रेणी श्रेणी ख लाई    |  |  | ९००   | ६००   |
| ९  | <b>औषधी पसल</b>                                   |  |  |       |       |
| क  | औषधीयोक सुपर डिष्ट्रिब्यूटर्स श्रेणी श्रेणी क लाई |  |  | ३५००  | २०००  |
|    | श्रेणी ख लाई                                      |  |  | २५००  | १२००  |
| ख  | औषधी खुद्रा (डक्टर भएको) श्रेणी क                 |  |  | २०००  | १०००  |
|    | श्रेणी ख  |  |  | १३००  | ८००   |
| ग  | औषधी खुद्रा (डक्टर नभएको) श्रेणी क                |  |  | १२००  | ७५०   |
|    | श्रेणी ख  |  |  | १०००  | ६००   |
| घ  | आयुर्वेदिकहोम्योपेथिक औषधी थोक                    |  |  | ९००   | ५००   |
|    | खुद्रा  |  |  | ५००   | २००   |
| ड  | एग्रोभेट थोक पसल                                  |  |  | २५००  | १२००  |
|    | एग्रोभेट खुद्रा पसल                               |  |  | ९००   | ५००   |
| १० | <b>स्वास्थ्य तथा किलनिक तर्फ</b>                  |  |  |       |       |
| क  | मेडिकल कलेज                                       |  |  | ५०००० | २०००० |
| ख  | गैरसरकारी अस्पतालरनसिंहोम श्रेणी क                |  |  | ६५००  | ४०००  |
| ग  | किलनिकमा जांच गर्नेरपेलि कि श्रेणी ख              |  |  | ४५००  | ३०००  |
|    | १. कन्सल्टेण्ट डक्टर                              |  |  | १०००  | ६००   |
| घ. | M.B.B.S.  |  |  | ५००   | २००   |
| ड  | अल्ट्रासाउण्ड किलनिक                              |  |  | ९००   | ५००   |
| च  | एक्सरे पसल  |  |  | ५००   | ३००   |
| छ  | चश्मा पसल   |  |  | ३००   | १००   |
| ज  | दांत बनाउने पसल                                   |  |  | ५००   | ३००   |
| झ  | अक्यूपन्चर उपचार केन्द्र                          |  |  | ३००   | १००   |
| ञ  | प्याथोलोजी किलनिक श्रेणी क                        |  |  | ६००   | ३५०   |
|    | श्रेणी ख  |  |  | ५००   | ३००   |
| ११ | <b>तमाखु भुर्ग पसल</b>                            |  |  |       |       |
| क  | उत्पादन तथा विक्री                                |  |  | १२००  | ६००   |
| ख  | खुद्रा विक्री                                     |  |  | ५००   | ३००   |
| ग  | चियापत्ती उद्योग श्रेणी क                         |  |  | १३००  | ७००   |
|    | श्रेणी ख  |  |  | ८००   | ४००   |

|    |  |  |  |      |      |
|----|--|--|--|------|------|
| १२ | <b>पान पसल</b>   |  |  |      |      |
| क  | टंकीमा अरु सामान सहित                                    |  |  | ४००  | २००  |
| ख  | पान मात्र विक्री गर्ने                                   |  |  | ३००  | १००  |
| ग  | पान मसला   |  |  | ४००  | २००  |
|    | जर्दा उद्योग श्रेणी क                                    |  |  | १२०० | ६००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ८००  | ४००  |
| १३ | <b>धोवी पसल</b>  |  |  |      |      |
| क  | ड्राइक्लिनर  |  |  | ६००  | २००  |
| ख  | साधारण   |  |  | ४००  | १००  |
| १४ | <b>सिलाई पसल टेलर</b>                                    |  |  |      |      |
| क  | श्रेणी क   |  |  | १३०० | ८००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ४००  | २००  |
| ख  | प्रत्येक सिलाई मेसिन                                     |  |  | १००  | ५०   |
| ग  | ताल्चा,छाता,पेट्रोमेक्स मर्मत श्रेणी क                   |  |  | १००  | ५०   |
|    | श्रेणी ख   |  |  | १००  | ५०   |
| घ  | सिलाई मेसिन मर्मत  |  |  | २००  | १००  |
| १५ | <b>सैलुन तथा ब्यूटीपार्लर</b>                            |  |  |      |      |
| क  | ब्यूटीपार्लर श्रेणी क                                    |  |  | ९००  | ६००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ५००  | २००  |
| ख  | सैलुनश्रेणी क  |  |  | ४००  | २००  |
| ग  | सैलुन श्रेणी ख   |  |  | ३००  | १००  |
| १६ | <b>इलेक्ट्रोनिक पसल (विक्री तथा मर्मत)</b>               |  |  |      |      |
| क  | टि.भी.,डेक,रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर विक्री पसल श्रेणी क |  |  | १३०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ९००  | ५००  |
| ख  | टि.भी.,डेक,रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर मर्मत पसल श्रेणी क  |  |  | ७००  | ४००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ३००  | १००  |
| ग  | अडियो,भिडियो क्यासेट पसल                                 |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क   |  |  | ७००  | ४००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ४००  | २००  |
| घ  | रेडियो,घडी मात्र मर्मत                                   |  |  | ४००  | २००  |
| ङ  | रेडियो,घडी विक्री र मर्मत श्रेणी क                       |  |  | ५००  | ३००  |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ४००  | २००  |
| १७ | <b>जुता पसल</b>  |  |  |      |      |
| क  | शोरुममा विक्री श्रेणी क                                  |  |  | १९०० | १५०० |
|    | श्रेणी ख   |  |  | ७५०  | ५००  |
| ख  | आफै जुता तयारी गरी विक्री                                |  |  | ३००  | १००  |
| ग  | जुता उद्योग  |  |  | ९००  | ४००  |
| १८ | <b>हेमिइक्युवमेन्ट तथा कवार्ड पसल</b>                    |  |  |      |      |
| क  | हेमिइक्युवमेन्ट खरीदरविक्री                              |  |  |      |      |

|      |   |  |  |      |      |
|------|---|--|--|------|------|
|      | श्रेणी क  |  |  | १८०० | १००० |
|      | श्रेणी ख  |  |  | १३०० | ८००  |
| ख    | अन्य कवार्ड ख.वि. श्रेणी क  |  |  | ९००  | ६००  |
|      | श्रेणी ख  |  |  | ४५०  | ३००  |
| ग    | खाली बोतल,डांग,बोरा,ख.वि.   |  |  |      |      |
|      | श्रेणी क  |  |  | ९००  | ६००  |
|      | श्रेणी ख  |  |  | ५००  | ३००  |
| १९   | मादक तथा अन्य पेय पदार्थ विक्री पसल   |  |  |      |      |
| क    | डिस्टीलरी शो रुम  |  |  | ८००० | ५००० |
| ख    | डिस्टीलरीको डिलर  |  |  | ५००० | ३००० |
| ग    | रक्सी,वियरको विक्री पसल   |  |  | ३५०० | २००० |
| घ    | कोल्डड्रिंगंस पसल श्रेणी क  |  |  | १५०० | १००० |
|      | श्रेणी ख  |  |  | ९००  | ५००  |
| ड    | स्वदेशी,विदेशी बोतल बन्दी श्रेणी क  |  |  | ३५०० | २००० |
| २०   | सिनेमा हल   |  |  |      |      |
| क    | सिनेमा हल   |  |  | ४००० | २००० |
| ख    | हाई भिजन हल   |  |  | २००० | १००० |
| ग    | फिल्म डिस्ट्रीब्यूटर्स प्रति विदेशी फि.   |  |  | २००  | १००  |
| २१   | आर्ट व्यवसाय  |  |  |      |      |
| क    | कामदार राखी व्यवसाय गर्ने   |  |  |      |      |
|      | श्रेणी क लाई  |  |  | ४००  | २००  |
|      | श्रेणी ख लाई  |  |  | ३००  | १००  |
| ख    | आफै आर्ट गर्नेलाई श्रेणी क  |  |  | ३५०  | १००  |
|      | श्रेणी ख  |  |  | ३००  | १००  |
| २२   | टेण्ट हाउस  |  |  |      |      |
| क    | श्रेणी क लाई  |  |  | १३०० | ८००  |
|      | श्रेणी ख लाई  |  |  | ९००  | ५००  |
| ख    | माइक र विजुली डेकोरेशन  |  |  |      |      |
|      | श्रेणी क लाई  |  |  | ९००  | ५००  |
|      | श्रेणी ख लाई  |  |  | ४५०  | १००  |
| ग    | बैण्ड बाजा श्रेणी क   |  |  | ४५०  | १००  |
|      | श्रेणी ख  |  |  | ३००  | १००  |
| नोट: | कुनै शुभ कार्यका लागि सार्वजनिक जग्गा तथा सडक क्षेत्रमा टेण्ट लगाउन पर्ने भएमा न.पा. द्वारा पूर्व स्वीकृति लिई सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध नहुने गरी मात्र टेण्ट लगाउनु पर्नेछ र त्यसरी टेण्ट लगाउंदा टेण्टवालाले प्रतिदिन प्रति व.फि.को रु. १ का दरले न.पा.मा आई बुझाउनु पर्नेछ । |  |  |      |      |
| २३   | कलरल्याव र फोटो स्टूडियोर कम्युनिकेशन सेवा  |  |  |      |      |
| क    | कलरल्याव श्रेणी क   |  |  | २२०० | १००० |
|      | श्रेणी ख  |  |  | १८०० | ९००  |
| ख    | फोटो स्टूडियो श्रेणी क  |  |  | ५००  | ३००  |
|      | श्रेणी ख  |  |  | ४००  | २००  |

|    |  |  |  |      |      |
|----|--|--|--|------|------|
| ग  | फोटोकपि र पी.सी.ओ. र एयर टिकेटिङ               |  |  | ९००  | ५००  |
| घ  | फोटोकपि मात्र भएको                             |  |  | ४००  | २००  |
| ड  | Courrier Service मुख्य कार्यालय                |  |  | ६००  | ४००  |
| च  | Courrier Service शाखा कार्यालय                 |  |  | ४५०  | २००  |
| २४ | इन्स्टच्यूट तथा तालीम केन्द्र                  |  |  |      |      |
| क  | कम्प्युटर र ईलेक्ट्रोनिक्स होम.ता.से. श्रेणी क |  |  | १५०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ५००  | ३००  |
| ख  | सवारी चालक तालीम केन्द्र                       |  |  | ९००  | ५००  |
| ग  | भाषा शिक्षा इन्स्टच्यूट                        |  |  | ४५०  | २००  |
| घ  | टार्डिपिंग                                     |  |  | ४००  | २००  |
| २५ | टि.भी. च्यानल (केबुल) व्यवसाय                  |  |  |      |      |
| क  | विज्ञापन सहित वितरण व्यवसाय                    |  |  | ४००० | २००० |
| ख  | प्रशारण मात्र                                  |  |  | ३००० | १५०० |
| ग  | एफ.एम. प्रशारण                                 |  |  | १५०० | ७००  |
| २६ | छापाखाना                                       |  |  |      |      |
| क  | प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित                      |  |  | ६००  | ३००  |
| ख  | ३ भन्दा बढी मेसिन भएको                         |  |  | ४५०  | २००  |
| ग  | ३ वटासम्म मेसिन भएको                           |  |  | ४००  | २००  |
| घ  | स्क्रीन प्रिन्ट गर्नेलाई                       |  |  | ८००  | ४००  |
|    | कार्डबोर्ड फ्याक्ट्री श्रेणी क                 |  |  | ८००  | ४००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ४५०  | २००  |
| २७ | ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय                           |  |  |      |      |
| क  | श्रेणी क                                       |  |  | १३०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ९००  | ६००  |
| २८ | ठेकेदारी व्यवसाय                               |  |  |      |      |
|    | श्रेणी घ अनुमती र नविकरण                       |  |  | ३००० | २००० |
| २९ | कपडा तथा फेन्सी पसल                            |  |  |      |      |
| क  | थोक तथा खुद्रा श्रेणी क                        |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ७००  | ३००  |
|    | खुद्रा मात्र श्रेणी क                          |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ७००  | ४००  |
| ३० | स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल                        |  |  |      |      |
| क  | श्रेणी क                                       |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००  | ३००  |
| ख  | कापी उद्योग: श्रेणी क                          |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००  | ३००  |
| ३१ | विद्युत सामग्री पसल                            |  |  |      |      |
| क  | थोक तथा फुटकर: श्रेणी क                        |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००  | ३००  |
|    | फुटकर: श्रेणी क                                |  |  | ४००  | २००  |

|    |  |  |  |       |       |
|----|--|--|--|-------|-------|
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ३००   | १००   |
|    | कुलर उद्योग                                    |  |  | ७००   | ४००   |
| ३२ | हार्ड वयररमेशिनरीरपेन्टरसेनेटरी तथा मार्बल पसल |  |  |       |       |
| क  | विक्री पसल श्रेणी क                            |  |  | १५००  | ७००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | १०००  | ६००   |
|    | सिमेन्ट खुद्रा पसल र हार्डवियर                 |  |  | २०००  | १०००  |
|    | ईटा चिमुनी भट्ठा                               |  |  | १५००० | १०००० |
|    | बंगला भट्ठा तथा टायल खपडा बनाउने               |  |  | ५००   | ३००   |
| ३३ | गल्ला तथा किराना पसल                           |  |  |       |       |
| क  | थोक तथा श्रेणी क                               |  |  | ९००   | ५००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००   | ३००   |
| ख  | खुद्रा मात्र श्रेणी क                          |  |  | ४००   | २००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ३५०   | २००   |
| ग  | आलु, प्याज, लसुन थोक श्रेणी क                  |  |  | ९००   | ४००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ४५०   | २००   |
| ३४ | डिपार्टमेन्टल र कस्मेटिक पसल                   |  |  |       |       |
| क  | डिपार्टमेन्टल पसल श्रेणी क                     |  |  | ९००   | ५००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००   | ३००   |
| ख  | कस्मेटिक पसल श्रेणी क                          |  |  | ९००   | ५००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००   | ३००   |
| ग  | चुडी पोते थोक तथा खुद्रा पसल                   |  |  | ४००   | २००   |
|    | चुडी पोते खुद्रा पसल                           |  |  | ३००   | १००   |
| घ  | धागो टांक फस्नर थोक तथा खुद्रा पसल             |  |  | ४००   | २००   |
|    | धागो टांक फस्नर खुद्रा पसल                     |  |  | ३००   | १००   |
|    | डिपार्टमेन्ट कस्मेटिक होलसेल श्रेणी क          |  |  | ९००   | ५००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ५००   | २५०   |
| ठ  | गुडिया बनाउने र विक्री वितरण गर्ने             |  |  | ३००   | १००   |
| ३५ | सहकारी पसल                                     |  |  |       |       |
| क  | श्रेणी क                                       |  |  | ९००   | ५००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ६००   | ३००   |
| ३६ | भांडा, वर्तन पसल                               |  |  |       |       |
| क  | थोक तथा खुद्रा श्रेणी क                        |  |  | १०००  | ६००   |
|    | थोक तथा खुद्रा श्रेणी ख                        |  |  | ७००   | ४००   |
|    | खुद्रा मात्र श्रेणी क                          |  |  | ६००   | ३००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ४००   | २००   |
| ३७ | गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल                       |  |  |       |       |
| क  | गिफ्ट हाउस श्रेणी क                            |  |  | १०००  | ५००   |
|    | गिफ्ट हाउस श्रेणी ख                            |  |  | ५००   | २००   |
| ख  | फोटो फ्रेम हाउस श्रेणी क                       |  |  | ५००   | २००   |
|    | श्रेणी ख                                       |  |  | ३००   | १००   |
| ३८ | रलास हाउस                                      |  |  |       |       |

|    |                                       |  |  |      |      |
|----|---------------------------------------|--|--|------|------|
| क  | ग्लास हाउस श्रेणी क                   |  |  | १३०० | १००० |
|    | ग्लास हाउस श्रेणी ख                   |  |  | ९००  | ५००  |
|    | ग्लास हाउस श्रेणी ग                   |  |  | ४००  | २००  |
| ३९ | एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल            |  |  |      |      |
| क  | बस,ट्रक,ट्रयाक्टर डिलर श्रेणी क       |  |  | २५०० | १५०० |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | १५०० | १००० |
| ख  | जिप,कार,मोटरसाइकल डिलर श्रेणी क       |  |  | १८०० | १२०० |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | १००० | ७००  |
| ग  | टायर डिलर श्रेणी क                    |  |  | १००० | ७००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ७००  | ३५०  |
| घ  | पम्पिड सेट, जेनेरेटर डिलर             |  |  | ९००  | ५००  |
| ड  | पेट्रोलियम पदार्थको डिलर              |  |  |      |      |
|    | ३ वटा पम्प वा सो भन्दा माथि           |  |  | १३०० | १००० |
|    | २ वटा पम्प भएको                       |  |  | ९००  | ५००  |
|    | १ मात्र पम्प भएको                     |  |  | ६००  | ३००  |
|    | पम्प नभएको डिलर                       |  |  | ४००  | २००  |
| च  | लुब्रिकेसन डिस्ट्रिब्यूटर्स श्रेणी क  |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ४००  | २००  |
| छ  | लुब्रिकेसन खुद्रा                     |  |  | ४००  | २००  |
| ज  | फ्रिजको डिलर                          |  |  | ९००  | ५००  |
| झ  | चुरोट डिलर श्रेणी क                   |  |  | १८०० | १००० |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | १३०० | ९००  |
| ञ  | विडी डिलर श्रेणी क                    |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ४००  | २००  |
| ट  | रयांस सिलिण्डर विक्री डिपो            |  |  | १००० | ७००  |
| ठ  | सामान सप्लाईर्स श्रेणी क              |  |  | ६००  | ३००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ४००  | २००  |
| ड  | माथि उल्लेख नभएका डिलर श्रेणी क       |  |  | १३०० | ६००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ७००  | ४००  |
| ४० | रिक्सा, साइकिल                        |  |  |      |      |
| क  | विक्री पसल श्रेणी क                   |  |  | २३०० | १५०० |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ९००  | ५००  |
| ख  | रिक्सा, साइकिल मर्मत                  |  |  | ५००  | २००  |
|    | टायर मर्मत सानो                       |  |  | ५००  | २००  |
| ४१ | अटो ई. रमोटर पार्ट्स विक्री तथा मर्मत |  |  |      |      |
| क  | ईन्जिन मर्मत —हेभी) तर्फ              |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क                              |  |  | २२०० | १००० |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | १८०० | ९००  |
|    | श्रेणी ग                              |  |  | १३०० | ७००  |
| ख  | जीप तथा ट्रेक्टर मर्मत                |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क                              |  |  | ९००  | ५००  |

|   |   |  |  |      |      |
|---|---|--|--|------|------|
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ६००  | ३००  |
| ग | मोटर पार्ट तथा वोडी विल्डर्स सामान विक्री |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | १३०० | ७००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ९००  | ५००  |
| घ | पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ                    |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ९००  | ५००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ६००  | ३००  |
| ङ | लेथ सेक्सन तर्फ                           |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | २२०० | १००० |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | १२०० | ७००  |
| च | वोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ                 |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | २२०० | १००० |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | १५०० | ८००  |
| छ | व्याट्री सेक्सन तर्फ                      |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ९००  | ५००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ५००  | ३००  |
| ज | कमानी पट्टा मर्मत तर्फ                    |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ४००  | २००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ३००  | १००  |
| झ | डेन्टि-सेक्सन तर्फ                        |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ६००  | ३००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ४००  | २००  |
| ञ | टायर मर्मत सेक्सन तर्फ                    |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | १७०० | ८००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | १३०० | ७००  |
|   | श्रेणी ग                                  |  |  | ९००  | ५००  |
| ट | हेड मर्मत सेक्सन तर्फ                     |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ६००  | ३००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ४००  | २००  |
| ठ | रेडियटर तर्फ                              |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ६००  | ३००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ४००  | २००  |
| ड | पैन्टि-सेक्सन तर्फ                        |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ६००  | ३००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ४००  | २००  |
| ढ | सिट मेकि-तर्फ                             |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | ६००  | ३००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | ४००  | २००  |
| ण | मोटर साइकल मर्मत तर्फ                     |  |  |      |      |
|   | श्रेणी क                                  |  |  | १५०० | ८००  |
|   | श्रेणी ख                                  |  |  | १००० | ६००  |

|    |                                |  |  |       |      |
|----|--------------------------------|--|--|-------|------|
| ४२ | पशु आहार                       |  |  |       |      |
| क  | उद्योग                         |  |  | १५००  | ८००  |
| ख  | विक्री पसल श्रेणी क            |  |  | १०००  | ६००  |
|    | श्रेणी ख                       |  |  | ५००   | २००  |
| ४३ | सटरि सेवा व्यवसाय              |  |  |       |      |
|    | मिक्सचर सहितको                 |  |  | १५००  | ७००  |
|    | मिक्सचर रहितको                 |  |  | ७००   | ४००  |
| ४४ | कानून व्यवसाय तर्फ             |  |  |       |      |
| क  | ल फर्म खोलिएको                 |  |  |       |      |
|    | १. वरिष्ठ अधिवक्तालाई          |  |  | १२००  | ७००  |
|    | २. अधिवक्तालाई                 |  |  | ८००   | ४००  |
| ख  | अभिकर्ता र ई. प्राप्त लेखन्दास |  |  | ५००   | ३००  |
| ४५ | लेखा परीक्षण सुचिकृत तर्फ      |  |  |       |      |
|    | श्रेणी क                       |  |  | ३००   | १००  |
|    | श्रेणी ख                       |  |  | २००   | १५०  |
|    | श्रेणी गरघ                     |  |  | १००   | ५०   |
| ४६ | वित्तीय संस्थाहरु तर्फ         |  |  |       |      |
| क  | फायानान्स कम्पनी               |  |  |       |      |
|    | मूल्य कार्यालय                 |  |  | ५०००  |      |
|    | नविकरण                         |  |  | १५००  |      |
|    | शाखा कार्यालय                  |  |  | ३५००  |      |
|    | नविकरण                         |  |  | १३००  |      |
| ख  | वित्तीय सहकारी संस्था          |  |  |       |      |
|    | मूल्य कार्यालय                 |  |  | ३०००  |      |
|    | नविकरण                         |  |  | १०००  |      |
|    | शाखा कार्यालय                  |  |  | २०००  |      |
|    | नविकरण                         |  |  | ५००   |      |
| ग  | मनी एक्सचेन्जर                 |  |  | १५००  |      |
|    | नविकरण                         |  |  | ३००   |      |
| घ  | विमा कम्पनी शाखा कार्यालय      |  |  | ३५००  |      |
|    | नविकरण                         |  |  | १३००  |      |
|    | विमा एजेन्ट                    |  |  | ५००   |      |
|    | नविकरण                         |  |  | १००   |      |
| ४७ | गैर सरकारी वाणिज्य बैंकहरु     |  |  |       |      |
| क  | मूल्य कार्यालय                 |  |  | २१००० |      |
|    | मूल्य कार्यालय नविकरण          |  |  | ७०००  |      |
|    | शाखा कार्यालय                  |  |  | १५००० |      |
|    | शाखा कार्यालय नविकरण           |  |  | ५०००  |      |
| ४८ | गैर सरकारी संस्थाहरु           |  |  |       |      |
| क  | अन्तर्राष्ट्रीय                |  |  | ५०००  | ३००० |
| ख  | राष्ट्रीय                      |  |  | १५००  | ७००  |

|    |                                    |  |  |      |      |
|----|------------------------------------|--|--|------|------|
|    | ट्राभल एजेन्सी                     |  |  | ९००  | ५००  |
|    | मेन पावर मुख्य कार्यालय            |  |  | १८०० | ९००  |
|    | शाखा कार्यालय                      |  |  | ९००  | ५००  |
|    | उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क         |  |  | ५००  | २००  |
|    | उपभोक्ता समिति नविकरण शुल्क        |  |  | ३००  | १००  |
| ४९ | निजी शिक्षालय तर्फ                 |  |  |      |      |
| क  | क्याम्पस र उच्च मा.वि.र मा.वि.     |  |  | ७००० | ३५०० |
| ख  | आधारभुततह                          |  |  | ३००० | १५०० |
| ग  | पोली टेक्निक इन्स्थ्यूट            |  |  | ४००० | २००० |
| ५० | कंकिट उद्योग                       |  |  |      |      |
| क  | कंकिट व्लव श्रेणी क                |  |  | १५०० | ८००  |
|    | श्रेणी ख                           |  |  | १००० | ६००  |
| ख  | सेनेटरी उद्योग श्रेणी क            |  |  | ६००  | ३००  |
|    | श्रेणी ख                           |  |  | ४००  | २००  |
| ग  | क्रेसर उद्योग श्रेणी क             |  |  | २५०० | १५०० |
|    | श्रेणी ख                           |  |  | १५०० | १००० |
| घ  | दुंगा कुटने तथा सुर्खी कुटने       |  |  | ५००  | ३००  |
| ज  | रिज़् विलर                         |  |  | १००० | ५००  |
| ५१ | प्लाष्टिक तथा चप्पल उद्योग         |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                       |  |  | १००० | ५००  |
|    | श्रेणी ख लाई                       |  |  | ७००  | ३००  |
| ५२ | विस्कट उद्योगरसलाई उद्योग          |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                       |  |  | १००० | ६००  |
|    | श्रेणी ख लाई                       |  |  | ७००  | ५५०  |
|    | दन्तमंजन उद्योग                    |  |  | ३००  | १००  |
| ५३ | अगर बत्ती उद्योग रमैन बत्ती        |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                       |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख लाई                       |  |  | ४००  | २००  |
|    | साबुन तथा डिटर्जन्ट पाउडर श्रेणी क |  |  | ९००  | ४००  |
|    | श्रेणी ख                           |  |  | ४००  | २००  |
| ५४ | कपडा उद्योग                        |  |  |      |      |
| क  | श्रेणी क लाई                       |  |  | १८०० | १००० |
|    | श्रेणी ख लाई                       |  |  | १००० | ६००  |
| ख  | जेकेट उद्योग                       |  |  | ९००  | ४००  |
| ग  | धागो उद्योग श्रेणी क               |  |  | ९००  | ४००  |
|    | श्रेणी ख                           |  |  | ५००  | ३००  |
| घ  | गारमेन्ट उद्योग श्रेणी क           |  |  | २२०० | १५०० |
|    | गारमेन्ट उद्योग श्रेणी ख           |  |  | १४०० | ८००  |
| ड  | स्वेटर, ढाका उद्योग                |  |  | ४००  | २००  |
| च  | सिरक डसना उद्योग र पसल             |  |  | ४००  | २००  |
| छ  | कपडा छाकने छकनिया                  |  |  | २००  | १००  |

|    |                                       |  |  |      |      |
|----|---------------------------------------|--|--|------|------|
| ज  | असिदा कार्य गर्ने                     |  |  | ३००  | १००  |
| ५५ | छाता उद्योग                           |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | ६००  | ३००  |
| ५६ | कन्फेक्सनरी उद्योग                    |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | ९००  | ५००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | ६००  | ३००  |
| ५७ | डेरी उद्योग                           |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | १५०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | १००० | ५००  |
| ५८ | फर्निचर उद्योग तथा शोरुम              |  |  |      |      |
| क  | सःमिल र व्याप्ति र प्लाइउड श्रेणी क   |  |  | ४००० | २००० |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | ३००० | १५०० |
| ख  | काठ विक्री डिपो                       |  |  | १५०० | ७००  |
| ग  | स्टील, आल्मुनियम, काठको उद्योग, शोरुम |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | १५०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | ८००  | ४००  |
| घ  | बेतबांसको उद्योग र शोरुम              |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | ७००  | ३००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | ५००  | २००  |
|    | फर्निचर पसल श्रेणी क                  |  |  | १५०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | १००० | ५००  |
|    | काठ फर्निचर उद्योग श्रेणी क           |  |  | १५०० | ६००  |
|    | श्रेणी ख                              |  |  | १००० | ५००  |
|    | दाउरा पसल                             |  |  | ४००  | २००  |
| ५९ | मिनरल वाटररबरफ तथा आइसक्रीम उद्योग    |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | २००० | १००० |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | १००० | ६००  |
|    | वाटर सलाईन उद्योग                     |  |  | ९००  | ५००  |
|    | एसीड उद्योग                           |  |  | १३०० | ७००  |
| ६० | ग्रील उद्योग                          |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | १५०० | ७००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | १००० | ५००  |
|    | लोहा भाथी कसेरा                       |  |  | ५००  | २००  |
| ६१ | कुकीजरपाउरोटी तथा नूडल्स उद्योग       |  |  |      |      |
|    | श्रेणी क लाई                          |  |  | १००० | ५००  |
|    | श्रेणी ख लाई                          |  |  | ७००  | ३००  |
|    | मिश्री उत्पादन                        |  |  | ४००  | २००  |
| ६२ | फ्लावर, कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल    |  |  |      |      |
| क  | फ्लावर मिल                            |  |  | २००० | १००० |
| ख  | सेलर मिल                              |  |  | ४००० | २००० |

|  |   |  |  |                       |       |
|--|---|--|--|-----------------------|-------|
| ग  | होलर  |  |  | १०००                  | ५००   |
| घ  | दालमोठ उद्योग श्रेणी क                      |  |  | ५००                   | २००   |
|  | श्रेणी ख                                    |  |  | ३००                   | १००   |
| ड  | मसाला उद्योग श्रेणी क                       |  |  | ४००                   | २००   |
|  | श्रेणी ख                                    |  |  | ३००                   | १००   |
|  | खाने तेल उत्पादन विक्री समेत श्रेणी क       |  |  | ९००                   | ५००   |
|  | श्रेणी ख                                    |  |  | ७००                   | ४००   |
|  | सुगन्धित तेल उत्पादन श्रेणी क               |  |  | ६००                   | ३००   |
|  | श्रेणी ख                                    |  |  | ४००                   | २००   |
| ६३   | कन्सल्ट्याण्ट सेवा                          |  |  | ३०००                  | १५००  |
| क  | रियल स्टेट                                  |  |  | ४००                   | २००   |
| ख  | प्राविधिकबाट प्रति नक्सा                    |  |  | ५०                    |       |
| ६४   | भांडा उद्योग                                |  |  |                       |       |
| क  | तामा, पित्तल, कुकर                          |  |  | १३००                  | ७००   |
| ख  | आल्मुनियम फिल्टर                            |  |  | ९००                   | ५००   |
| ग  | वाल्टी र स्टोअम                             |  |  | ४००                   | २००   |
| घ  | कोईला तथा चुना                              |  |  | ३००                   | १००   |
| ६५   | स्नुकरपुल हाउस                              |  |  |                       |       |
|  | स्नुकर तथा पुल दुवै भएकोलाई                 |  |  | ६००                   | ३००   |
|  | स्नुकरलाई                                   |  |  | ४००                   | २००   |
|  | पुल हाउस                                    |  |  | ३००                   | १००   |
| ६६   | सुन चांदि व्यवसाय (जलप लगाएको)              |  |  |                       |       |
| क  | गहना मात्र विक्री गर्ने श्रेणी क            |  |  | १५००                  | ७००   |
|  | श्रेणी ख                                    |  |  | १०००                  | ५००   |
| ख  | गहना मात्र बनाउने                           |  |  | ६००                   | २००   |
| ग  | सुन चांदि उद्योग                            |  |  | १८००                  | १०००  |
| घ  | सुन चांदि गलाउने(धुलो, एक्सरे वा अन्य)      |  |  | ९००                   | ५००   |
| ६७   | एयरलाईन्सको शाखा कार्यालय                   |  |  | ८०००                  | ४०००  |
| ६८   | साईबर हाउस                                  |  |  | ८००                   | ४००   |
| ६९   | मेबाईल बिक्री तथा मर्मत                     |  |  | १२००                  | ८००   |
| ७०   | पेपर उद्योग                                 |  |  | ७,०००।—               | ५०००  |
| ७१   | केबल वायर उद्योग                            |  |  | ११,०००।—              | ६०००  |
| ७२   | प्लाइउड उद्योग                              |  |  | १५,०००।—              | ९०००  |
| ७३   | भेनियर                                      |  |  | २,५००।—               | १०००  |
| ७४   | कम्प्यूटर भाषा प्रशिक्षण केन्द्र            |  |  | १०००                  | ६००   |
| ७५   | चिम्नी उद्योग( इट्टा उद्योग)                |  |  | ३० पैसा (प्रती इट्टा) |       |
| ७६   | अन्य २०० भन्दा बढी कामदार रहेका ठूला उद्योग |  |  | ३००००                 | १०००० |
| नोट: माथि उल्लेखित उद्योग र व्यापार, व्यवसाय र पसलहरू बहेक अन्यलाई श्रेणी विभाजनको आधारमा निम्नानुसार लिईनेछ । |   |  |  |                       |       |

|  |              |      |  |  |      |
|--|--------------|------|--|--|------|
|  | શ્રેણી ક લાઈ | ૨૦૦૦ |  |  | ૧૦૦૦ |
|  | શ્રેણી ખ લાઈ | ૧૫૦૦ |  |  | ૭૦૦  |
|  | શ્રેણી ગ લાઈ | ૧૦૦૦ |  |  | ૫૦૦  |

અંગોલકા, રાજકુમારી

**सुचिकृत गर्दा देहाय बमोजिम दस्तुर लाग्ने छ ।**

|                   |     |
|-------------------|-----|
| निमार्ण व्यवसाय   | ५०० |
| प्राविधीक परामर्श | ५०० |
| सप्लायर्स         | ३०० |
| गें.स.स.          | २०० |
| अ.गें.स.स.        | ५०० |
| संघ संस्था        | २०० |

**अनुसूची — ४**

(दफा ५ संग सम्बन्धित)  
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुकर:

**अनुसूची — ५**

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

सवारी कर बार्षिक सवारी कर तथा सवारी दर्ता शुल्कः—

१. सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी

क.रिक्सा, ठेला, टाँगा दर्ता, नामसारी, नवीकरण तथा इजाजत शुल्क

| सि.नं. | विवरण  | रकम रु. | कैफियत |
|--------|--|---------|--------|
| ०१.    | दर्ता तथा इजाजत शुल्क                                | ८०।—    |        |
| ०२.    | नामसारी शुल्क  | ५०।—    |        |
| ०५.    | नवीकरण शुल्क प्रति वर्ष                              | ५०।—    |        |
| ०६.    | म्याद गुजारी नामसारी वा नवीकरण गराउन आउदा प्रति वर्ष | २५।—    |        |
| ०७     | ब्याट्रीवाट चल्ने रिक्सा                             | ५००।—   |        |

**अनुसूची — ६**

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

| क्र.सं. | विवरण   | प्रति वर्गफिट रु. |          | कैफियत |
|---------|---|-------------------|----------|--------|
|         |   | पटके              | बार्षिक  |        |
| १       | मादक पदार्थ धुम्रपान<br>क) होर्डिङबोर्ड र डि.पि.एस.बोर्ड र ग्लो.<br>ख) भित्ते लेखन<br>ग) तुल व्यानरमा                             | २०                | ५०<br>२५ |        |
| २       | होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवद्धन र सवारी साधन<br>क) होर्डिङबोर्ड र डि.पि.एस.बोर्ड र ग्लो.<br>ख) भित्ते लेखन<br>ग) तुल व्यानरमा | १५                | ४०<br>१५ |        |
| ३       | अन्य<br>क) होर्डिङबोर्ड र डि.पि.एस.बोर्ड र ग्लो.<br>ख) भित्ते लेखन<br>ग) तुल व्यानरमा   | १५                | ३०<br>८  |        |

नोट: सार्वजनिक स्थानमा राखिएको विज्ञापन सामग्रिमा माथि उल्लेखित दररेटमा १० प्रतिशत थप गरिने छ ।

- जनचेतनाअभिवृद्धिमुलकसूचनातथाप्रचारप्रसारमा विज्ञापन कर लिइनेछैन ।
- उल्लेखितकैनपिप्रकारकविज्ञापनगर्दागा.पा. बाटपूर्वस्वीकृतिलिएरमात्रगर्नुपर्नेछ ।
- स्वीकृतिनैनलिईविज्ञापनगर्नेलाईलागेकरको१०प्रतिशतबराबर, जरिवाना लिइनेछ ।
- निजि स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन गर्दा सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ । त्यस्तो ठाउमा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचय पाटीको हकमा उल्लेखित विज्ञापन कर लगाइने छैन ।
- स्वीकृती प्राप्त समयावधिमा पुनः समय थप गर्नु पर्ने भै समयावधि थपका लागि समयमै नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा २५५ छुट दिईनेछ ।
- पटके विज्ञापन भन्नाले बढीमा १ महिनासम्मका लागि स्वीकृती प्राप्त विज्ञापनलाई मानिनेछ ।
- विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधि समाप्त हुदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु वा मेटाउनु पर्नेछ ।
- सार्वजनिक स्थलमा गरिने विज्ञापनमा स्थलगत महत्वको पक्षलाई नीतिगत रूपमा प्रष्टयाउदै लगिनेछ ।
- गा.पा. द्वारा प्रकाशित हुने बुलेटिनमा दिईने विज्ञापनको शुल्क गा.पा. को निर्णयनुसार लिइनेछ ।

#### अनुसूची — ७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

मनोरन्जन कर

|   | सर्कस खेल तमासा तर्फ                      |      |
|---|---|------|
| १ | सर्कस श्रेणी क प्रतिदिन                   | ३००  |
|   | श्रेणी ख प्रतिदिन                         | २००  |
| २ | जादु प्रतिदिन                             | २५   |
| ३ | खेल तमासा प्रतिदिन                        | २०   |
| ४ | मेला लगाउदा ७ दिन सम्म                    | ४००० |
| ५ | मेला लगाउदा ७ दिन भन्दा बढीमा १५ दिन सम्म | ८००० |

#### अनुसूची — ८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

वहाल विटौरी कर

मेला हाटबजारको पटके व्यवसाय कर दरबन्दी

| सि.नं. | विवरण                  | दर रेट | कैफियत     |
|--------|------------------------|--------|------------|
| १      | मिठाई पसल              | ५०     |            |
| २      | होटल                   | ५०     |            |
| ३      | चिया जलपान पसल         | २०     |            |
| ४      | पान पसल                | २०     |            |
| ५      | मुरही झिल्ली           | २५     |            |
| ६      | चुरा चंगेरा छिटी       | २०     |            |
| ७      | मनिहारा पसल            | ३०     |            |
| ८      | खसि, बंगुर रागां काटने | १५०    | प्रति गोटा |
| ९      | कुखुरा काटने           | ५०     |            |
| १०     | ठूलो माछा पसल          | ५०     | प्रति पसल  |
| ११     | सानो माछा पसल          | ३५     |            |
| १२     | ठूलो चटि पसल           | ३०     |            |

|    |                                     |                 |  |
|----|-------------------------------------|-----------------|--|
| १३ | सानो चटि पसल                        | २०              |  |
| १४ | रेडिमेट कपडा पसल                    | ४०              |  |
| १५ | थान कपडा पसल                        | ६०              |  |
| १६ | भाडा पसल                            | ५०              |  |
| १७ | माटो वर्तन पसल                      | २०              |  |
| १८ | फलफूल पसल                           | २५              |  |
| १९ | शैलुन                               | २०              |  |
| २० | मदिरा पसल                           | १००             |  |
| २१ | मासु पकाएर बेच्ने पसल               | १५०             |  |
| २२ | रिक्सामा सामान बेच्ने पसल           | ३५              |  |
| २३ | सुकुटी पसल                          | २०              |  |
| २४ | सर्वत, लसि, आइसक्रिम पसल            | २५              |  |
| २५ | चिसो फेन्टा प्रति पसल               | ३०              |  |
| २६ | फोटो तसविर पसल                      | २०              |  |
| २७ | पाठी मासु पसलःबाखा                  | १००             |  |
| २८ | साग सब्जि पसल                       | २०              |  |
| २९ | साग सब्जि पसल(ढाकीमा राखेर बेच्ने)  | १०              |  |
| ३० | जादु, चटक देखाउने                   | ५०              |  |
| ३१ | पेरेवा प्रति जोर                    | १०              |  |
| ३२ | खसि, ब्राखा, पाठा बेचबिखन प्रतिगोटा | ५०              |  |
| ३३ | कुखुरा, हास बेचबिखन प्रतिगोटा       | ३०              |  |
| ३४ | अन्य प्रकृती हेरि                   | १० देखि ५० सम्म |  |
| ३५ | किराना पसल                          | ४०              |  |
| ३६ | रेडियो पसल                          | १५              |  |
| ३७ | छाता बनाउने पसल                     | १०              |  |
| ३८ | मुरि कचौरी नास्ता                   | ३०              |  |
| ३९ | चटपटे पसल                           | २५              |  |
| ४० | मोचि पसल                            | १०              |  |
| ४१ | जुता चपल पसल                        | ५०              |  |
| ४२ | अन्य साना पसल                       | २५              |  |

नोट : दैनिक अस्थायी पसल ४ फिट -लम्बाई र चौडाई) भएको लाई ऐउटा पसल मानिने छ ।

अनुसूची — ९  
(दफा १० संग सम्बन्धित)  
पार्किङ शुल्क

| गा.पा. ले पार्किङ क्षेत्र तोकेको स्थानमा सवारी साधन पार्किङ गर्दा लाग्ने पार्किङ शुल्क |     |
|--|-----|
| नेपाली नम्बर प्लेटका   |     |
| १. बस, ट्रक, हेडी गाडीमा   | २०  |
| २. जीप, टयाकसीहरुका साधन   | १०  |
| ३. मोटर साइकल  | १०  |
| ४. साइकल   | ५   |
| विदेशी भएमा  |     |
| १. बस, ट्रक, हेडी गाडीमा   | ५०  |
| २. मिनी बस, ट्रक   | २५  |
| ३. जिप, कार, भ्यान, मेटोडोर आदी  | २०  |
| ४. ६ चक्रा माथिको साधन   | १०० |

अनुसूची — १०  
(दफा ११ संग सम्बन्धित)  
सेवा, शुल्क, दस्तुर

जग्गा प्लाटिङ गर्दा देहाय बमोजिम दस्तुर तिरी अनुमती लिनु पर्ने छ । प्रती कठ

| क्षेत्र             | व्यापारिक |       | आवश्य | अन्य  |
|---------------------|-----------|-------|-------|-------|
|                     | दर        | दर    |       |       |
| पिच बाटोले छोएको    | रु.६०     | रु.५५ |       | रु.४० |
| ४० फिट बाटोले छोएको | रु.५५     | रु.५० |       | रु.३५ |
| ३५ फिट बाटोले छोएको | रु.५०     | रु.४५ |       | रु.३० |
| ३० फिट बाटोले छोएको | रु.४५     | रु.४० |       | रु.२५ |
| २५ फिट बाटोले छोएको | रु.४०     | रु.३५ |       | रु.२० |
| २० फिट बाटोले छोएको | रु.३५     | रु.३० |       | रु.१५ |
| १६ फिट बाटोले छोएको | रु.३०     | रु.२५ |       | रु.१० |
| अन्य जग्गाको हकमा   | रु.२५     | रु.२० |       | रु.७  |

११. निवेदन, शिफारिस, नक्ल तथा वोलपत्र फाराम विक्रि शुल्क

| सि.नं. | विवरण   | दर    | कैफियत |
|--------|---|-------|--------|
| १      | निवेदनमा टिकट वापत                                  | १०।—  |        |
| २      | नक्ल दस्तुर प्रति पाना                              | ३।—   |        |
| ३      | गा.पा.वाट उपलब्ध गराईने अन्य आवेदन फाराम एकको       | १०।—  |        |
| ४      | चौपायाः— गाई, गोरु, रांगाँ, भैसी, घोडा              | ३०।—  |        |
| ५      | खसी, वाखा, भेडा, सुंगुर आदि अन्यत्र लैजान प्रति थान | १५।—  |        |
| ६      | कपाली तमसुक सिफारिस दस्तुर                          | ०.०१% |        |

| ७  | वकसपत्र, मोही सम्बन्धी गाउ ब्लक, घर वास, नाम सारी, भोग चलन घर बाटो, चार किल्ला आदि सिफारिस गर्दा देहाय अनुशार लिने) प्रती कठा  |        |         |    |
|--|--|--------|---------|----|
| क्षेत्र  | व्यापारिक  | आवाशिय | कृषि    |    |
|  |  |        | दर      | दर |
| पिच बाटोले छोएको   | रु.४०  | रु.३५  | रु.३०   |    |
| ४० फिट बाटोले छोएको  | रु.३६  | रु.३१  | रु.२६   |    |
| ३५ फिट बाटोले छोएको  | रु.३२  | रु.२७  | रु.२२   |    |
| ३० फिट बाटोले छोएको  | रु.२८  | रु.२३  | रु.१८   |    |
| २५ फिट बाटोले छोएको  | रु.२४  | रु.१९  | रु.१४   |    |
| २० फिट बाटोले छोएको  | रु.२०  | रु.१५  | रु.१०   |    |
| १६ फिट बाटोले छोएको  | रु.१६  | रु.११  | रु.७    |    |
| अन्य जग्गाको हकमा  | रु १२  | रु ७   | रु ५    |    |
| ८  | टेलिफोन, खानेपानी, विद्युत, शिफारिसमा  |        | २००।—   |    |
| ९  | गाउँपालिका बाट जग्गाको नाप जाचको लागि खटिइ जाने डोरको लागि १ कित्ता सम्म रु.७००।, १ कित्ता भन्दा माथि ३ कित्ता सम्म रु.१५००। र सो भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि रु.३०००। डोर शुल्क। दस्तुर लाग्नेछ। |        |         |    |
| १०   | संस्था दर्ता शिफारिस   |        | ८००।—   |    |
| ११   | गा.पा. क्षेत्रका लागि चारित्रिक प्रमाण—पत्रको शिफारिसमा  |        | ७५।—    |    |
| १२   | गा.पा.क्षेत्र वाहिरका लागि चारित्रिक प्रमाण—पत्रको शिफारिसमा   |        | २५०।—   |    |
| १३   | थ्रि फेरज लाईनको सिफारिसमा   |        | १०००।—  |    |
| <b>शिक्षण संस्थामा स्वीकृती तथा शिफारिसमा देहाय बमोजिम दस्तुर लाग्ने छः—</b> |  |        |         |    |
| १४   | (क) आधारभूत तह   |        | १०००।—  |    |
|  | (ख) सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको सिफारिमा  |        | १०००।—  |    |
|  | (घ) मा.वि.स्तर   |        | १५००।—  |    |
|  | (ड) प्राविधिक क्याम्पस   |        | ४०००।—  |    |
| १५   | सहलीयत दरमा ढुङ्गा, वालुवा, गिटि उपलब्ध गराउने शिफारिसमा प्रती गाडी  |        | १००।—   |    |
| १६   | सहलीयत दरमा सम्बन्धित निकायमा काठ उपलब्ध गराउनका शिफारिस लागि प्रति क्यु.वि.फिट  |        | ०.५०।—  |    |
| १७   | नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित  |        |         |    |
| क  | नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित (स्थानीय)  |        | २००।—   |    |
| ख  | नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित (बैदेशिक)  |        | १०००।—  |    |
| १८   | नागरिकता प्राप्ति तथा सोको प्रतिलिपि र अभिलेख कायम सिफारिश   |        | १००।—   |    |
| १९   | अन्य सिफारिश गर्दा (मूल्य नखुलेको भएमा)  |        | १००।—   |    |
| २०   | रिक्सा चालक, मजदूर परिचय प्रमाण—पत्र शुल्क   |        | ५०।—    |    |
| २१   | जग्गा धनि प्र.पुर्जामा फोटो टाँसी तीनपुस्ते कायम शिफारिस   |        | १००।—   |    |
| २२   | नाम संशोधन शिफारिस   |        | १००।—   |    |
| २३   | जन्मदर्ता, बसाइ सराइ, विवाहदर्ता, सम्बन्ध विच्छेद, मृत्यु दर्ता, ३५ दिन सम्म निशुल्क   |        | ५०।—    |    |
| २४   | सिनो फालेको प्रति थान  |        | १००।—   |    |
| २५   | कुनै कारणवस क्षतिग्रस्त भएका उद्योग, कल कारखाना लाई क्षतिपूर्तिको शिफारिस गर्दा  |        | १,०००।— |    |

|    |   |   |  |
|----|---|---|--|
| २६ | पेट्रोल पम्प स्थापनाको शिफारिस  | २,५००।—   |  |
| २७ | उद्योग धन्दा नामसारी शिफारिसमा देहाय वमोजिम दस्तुर लाग्नेछः—<br>क) ठूलो उद्योग<br>ख) मझौला उद्योग<br>ग) साना उद्योग<br>घ) अन्य साना तथा घरेलु उद्योग  | ५०००।—<br>३५००।—<br>२०००।—<br>७००।—                 |  |
| २८ | उद्योग धन्दाको सर्जिमिन मुचुलका गरी घरेलु तथा स.उ.का. तथा अन्यमा पठाउदा   | ८००।—   |  |
| २९ | व्यापार व्यवसाय नामसारी दस्तुर  | ३००।—   |  |
| ३० | ठेका पट्टाको इजाजत पत्र शिफारिस दस्तुर  | ५००।—   |  |
| ३१ | मोनार्डल टावर निर्माण इजाजतमा   | २,०००।—   |  |
| ३२ | श्रेस्तामा घर कायम गराउदा शिफारिस दस्तुर  | ३००।—   |  |
| ३३ | आगलागीवाट क्षति पुगेका उद्योग धन्दाका लागि काठको शिफारिसमा  | ५००।—   |  |
| ३४ | धारा जडान गर्दा देहाय वमोजिम धरौटी राख्नु पर्ने छ<br>(क) राजमार्ग संग जोडीएको दाँया वाँया बनेका घरमा जडान गर्दा<br>(ख) गा.पा.क्षेत्रको मूल वजार प्रवेश गर्ने पिच सडकको दाँयावाँया<br>(ग) ग्रैभेल सडक<br>(घ) कच्ची सडक<br>(ङ) अन्य पिच सडक | ५,०००।—<br>४,०००।—<br>२,०००।—<br>१,५००।—<br>३,०००।— | गा.पा.को निरीक्षण पश्चात धरौटी रकम फिर्ता दिन मनासिव देखिएमा ५ प्रतिशतले कट्टा गरी वाँकी रकम फिर्ता गरिनेछ |
| ४४ | नक्सा पास दस्तुर  |   |  |
| क  | भूई तल्ले प्रति वर्गफीट   |   | ४  |
| ख  | पहिलो तल्ले प्रति वर्ग फीट  |   | ५  |
| ग  | पहिलो तल्ला माथि प्रति तल्ला प्रति वर्गफीट  |   | ६  |
|    | पर्खाल प्रति रनिङ फिट(५ फिट सम्मको)   |   | १  |
|    | व्यापरिक, व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवनप्रति वर्गफीट  |   | १०   |
| घ  | माटो टिनको छाना तल काठको खम्बा भएको घर बनाउने इजाजत दस्तुर  |   |  |
|    | (१) एक तल्ले तथा दूई तल्ले  |   | १५०  |
|    | (२) खपडा घर   |   | १००  |
|    | (३) फुस घर  |   | ५०   |
| ङ  | नक्सा नामसारी दस्तुर: भूई तल्ला   |   | ५००  |
| च  | भूई तल्ला र पहिलो तल्ला समेत  |   | ७५०  |
| छ  | भूई तल्ला, पहिलो तल्ला र सो भन्दा माथि  |   | १०००   |
| ज  | नया नक्सा किताब   |   | ५००  |
| झ  | पुरानो नक्सा  |   | ३००  |
| ज  | नक्सा नामसारी दस्तुर प्रति तल्ला  |   | ५००  |
| ट  | पर्खाल  |   | १५०  |
| ढ  | निर्माण सम्पन्न   |   |  |
|    | प्रति तल्ला   |   | ५००  |
| ४५ | बिना इजाजत घर निर्माण वापत जरिवाना दस्तुर प्रति वर्गफीट   |   | १  |
| ४६ | घर नक्सा इजाजत लागू हनु पूर्व बनेका घरको नियमित गर्न माथि क, ख, ग, घ  |   |  |

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  | मा उल्लेख भए बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ । |  |  |
|--|--|--|--|

द्रष्टव्यः— १. यस कार्यालयमा दर्ता नभएका व्यक्ति वा फर्मवाट तयार पारिएका नक्सा पेश भएमा रु. ०.५० पैसा प्रति वर्ग फिट थप दस्तुर लाग्ने छ ।

२. गा.पा.ले कसैको रकम कलम उठाई दिएमा उठेको रकम बाट २% सेवा शुल्क लिनेछ ।

## १२. गा.पा. क्षेत्रबाट काठ दाउरा विभिन्न सामान निकासी हुंदा निम्न दर रेटमा सेवा शुल्क लिनेछ

|   |                |
|---|----------------|
| १) सिसौको काठ निकासी गर्दा प्रति क्यू. फी.                          | रु.१०/-मात्र   |
| २) विभिन्न जातको कुकाठ निकासी गर्दा प्रति क्यु फी                   | रु. ५/-मात्र   |
| ३) सालको दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्बाई प्रति ट्रक              | रु.६००/-मात्र  |
| ४) सालको दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्बाई प्रति ट्याक्टर          | रु. ४००/-मात्र |
| ५) कुकाठ को दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्बाई प्रति ट्रक           | रु.५००/-मात्र  |
| ६) कुकाठको दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्बाई प्रति ट्याक्टर        | रु.३००/-मात्र  |
| ७) सखुवा सिसौ को मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्रक                | रु.५००/-मात्र  |
| ८) सखुवा सिसौको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर             | रु.३००/-मात्र  |
| ९) विभिन्न जातको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर ट्याक्टर  | रु.१५०/-मात्र  |
| १०) विभिन्न जात कुकाठको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्रक         | रु.४००/-मात्र  |
| ११) विभिन्न जात कुकाठको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर     | रु.३००/-मात्र  |
| १२) विभिन्न जातको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर ट्याक्टर | रु.१२५/-मात्र  |
| १३) विभिन्न जातको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति बयल गाडी           | रु.५०/-मात्र   |
| १४) पराल निकासी गर्दा प्रति ट्रक                                    | रु.२००/-मात्र  |
| १५) पराल निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर ठुलो                           | रु.१००/-मात्र  |
| १६) पराल निकासी गर्दा प्रति सानो ट्याक्टर                           | रु.५०/-मात्र   |
| १७) पराल निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर ट्याक्टर                      | रु.३०/-मात्र   |
| १८) पराल निकासी गर्दा प्रति बयल गाडी                                | रु.१५/-मात्र   |
| १९) बास निकासी गर्दा प्रति ट्रक                                     | रु.२००/-मात्र  |
| २०) बास निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर                                 | रु.१५०/-मात्र  |
| २१) बास निकासी गर्दा प्रति सानो ट्याक्टर                            | रु.१००/-मात्र  |
| २२) बास निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर                                | रु.५०/-मात्र   |
| २३) बास निकासी गर्दा प्रति बयल गाडी                                 | रु.५०/-मात्र   |
| २४) स्थानीय खयर प्रति क्युन्टल                                      | रु.७/- मात्र   |
| २५) धान प्रति क्युन्टल  | रु.३/- मात्र   |
| २६) चामल प्रति क्युन्टल   | रु.४/- मात्र   |
| २७) तोरी प्रति क्युन्टल   | रु.५/- मात्र   |
| २८) तोरी तेल प्रति टिन  | रु.१/- मात्र   |
| २९) मके प्रति क्युन्टल  | रु.२/५०मात्र   |
| ३०) पाटा प्रति क्युन्टल   | रु.५/- मात्र   |
| ३१) चिउरा प्रति क्युन्टल  | रु.३/- मात्र   |
| ३२) भुष ब्राण्ड प्रति बोरा  | रु.२/-मात्र    |
| ३३) पुन प्रयोग सामान बियर बोदल १०० गोटा को                          | रु.१०/मात्र    |
| ३४) पुन प्रयोग सामान सानो सिशाको बोदल १०० गोटा को                   | रु.५/मात्र     |
| ३५) पुन प्रयोग फलाम को सामान प्रति के. जी.                          | रु.६/मात्र     |
| ३६) अन्य खाइन्न प्रति क्युन्टल                                      | रु.३/मात्र     |
| ३७) जडीबटी सबै खालको प्रति के.जी.                                   | रु.०/५० पैसा   |

|   |                              |
|---|------------------------------|
| ३८) कवाडी सामान प्रति टक                      | रु. २,०००।                   |
| ३९) फलाम रड प्रति टक                          | रु. १,०००।                   |
| ४०) खाद्यमल प्रति ट्याक्टर                    | रु.५००।                      |
| ४१) खाली डम प्रति गोटा                        | रु.५।                        |
| ४२) ढुंगा, गिर्हि वालुवा भरौट                 | रु.१०।                       |
| ४३) फ्याक्ट्री बाट उत्पादित चाउ चाउ प्रति टक  | रु.५००।                      |
| ४४) सावुन विस्कुट चकलेट प्रति काटुन           | रु.०।५०                      |
| ४५) दाल प्रति बोरा                            | रु.१।                        |
| ४६) आलस प्रति बोरा                            | रु.१।                        |
| ४७) सुर्यमुखि दाना प्रति बोरा                 | रु.१।                        |
| ४८) गहु प्रति बोरा                            | रु.१।                        |
| ४९) लसुन, प्याज रआलु प्रति बोरा               | रु.०।५०                      |
| ५०) चना मठर गेडागुडी प्रति बोरा               | रु.१।                        |
| ५१) डडेको मोविल प्रति डम                      | रु.१।                        |
| ५२) टायर ट्युबको टुक्रा प्रति टक              | रु. २००।                     |
| ५३) घिउको जार प्रति ट्याक्टर                  | रु.१००।                      |
| ५४) माटो ट्याक्टर ढुवानी प्रति टिप रु.२५      | रु.५०                        |
| ५५) माटो टिपर तथा टर्क ढुवानी प्रति टिप       |                              |
| ५६) छुट पुट अन्य सेवा शुल्क सामान हेरी लिने । | ०।५० पैसा देखि १ रुपैया सम्म |

### १३. कोठा भाडाको दर

गाउपालिकाको स्वामित्वमा रहेको कुनै कोठा, हल आदिको भाडा दर गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।  
 निजि क्षेत्र संघ, संस्था प्रति दिन रु.१०००  
 गैर सरकारी प्रति दिन (विदेशी) रु.२०००

### कान्जी हाउसको दर

|  |           |
|--|-----------|
| क. घोडा, घोडी, गधा, पाडा, पाडी, भैसी, रागा आदीमा प्रति दिन | रु. २००।— |
| ख. गाई, गोरु, वाछ्चा, वाढीमा प्रति दिन                     | रु. १००।— |
| ग. खसी, वाखा, वोका र दुघ नखाने पाठा, पाठीमा प्रति दिन      | रु. १००।— |
| घ. सुगुर, वंगुर प्रति दिन                                  | रु. ३००।— |

### द्रष्टव्यः—

- क. कान्जी हाउसमा सुगुर वंगुर दाखिला गर्ने व्यक्तिलाई असुलीको ५०% पुरस्कार दिइनेछ ।  
 ख. छाडा छाडने सुगुर, वंगुर मार्ने व्यक्तिलाई प्रति सुगुर वंगुरको रु. ५०।—  
 ग. कान्जी हाउमा दर्ता भएको पशुलाई सम्बन्धीत व्यक्तिले ७ (सात) दिन भित्र छोडाउन नआएको खण्डमा नियमानुसार लिलाम विक्री गरी आएको आम्दानी गा.पा.कोषमा जम्मा गरिने छ ।  
 घ. कान्जी हाउसमा दाखिला भएको चौपाया कुनै कारणले विरामी भएमा वा मृत्यु भएमा कुनै किसिमको हानीनोक्सानी भएमा सम्बन्धित धनीले क्षतिपूर्तिको लागि कुनै दावी विरोध गर्न पाईने छैन ।

### १४. वेवारिशो लाश तथा गाई वस्तुहरूको सिनो फाल्ने

| क्र.सं. | विवरण             | रु  |
|---------|-------------------|-----|
| १       | वेवारिश लाश       | ३०० |
| २       | भैसी, रागां, साढे | ३०० |

|   |                       |     |
|---|-----------------------|-----|
| ३ | गाई, गोरु, घोडा, गदहा | २०० |
| ४ | कुकुर                 | ३०  |
| ५ | विरालो                | १५  |

#### १५. पशु वजार सेवा शुल्कको दर

- क) गाई, गोरु, राँगा, घोडा र घोडीको प्रति थान विक्रेतावाट लिने रु. ७५।— (पचहत्तर)  
 ख) गाई, गोरु, राँगा, घोडा, र घोडीको प्रति थान क्रेतावाट लिने रु. ७५।— (पचहत्तर)

#### १६. खसी वाखाहाट सेवा शुल्कको दररेट

| सि.नं. | विवरण   | रकम रु. | कैफियत |
|--------|---|---------|--------|
| ०१.    | खसी, वाखा, वोका, पाठा, पाठी प्रति थान विक्रेतावाट | ३०।—    |        |
| ०२.    | खसी, वाखा, वोका, पाठा, पाठी प्रति थान क्रेतावाट   | ३०।—    |        |

अन्य सेवा शुल्क नियमानुसार तथा माथि उल्लेख भए बमोजिममा सेवा सिफारिशमा छुट भएका दस्तुर तथा राजस्व गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुने छ ।